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Příběh Danči (23), kterou DDŠ již sedm let podporuje

Já, holka z děcáku…

Bylo mi pět, když k  nám „domů” přišla sociální 
pracovnice,  navždy mě odvedla od mojí 
biologické rodiny a  já skončila v  péči dětského 
domova. Strávila jsem tu pouze rok. Moje matka 
se za mnou byla podívat jednou. Jednou! Přinesla 
mi plyšáka Garfielda a slíbila, že se pro mě vrátí. 
To bylo naposledy, kdy jsem ji viděla. Naštěstí 
k  nám do domova zavítala rodina, která se 
rozhodla, že jedno takové malé dítko zachrání. Už 
při první návštěvě jsem svoji budoucí mamince 
automaticky začala říkat mami. Dostala jsem se 
do úžasné rodiny. Měla jsem dvě sestry, mámu 
a tátu, co se měli rádi, malého pejska a babičky 
a dědy. Právě jim vděčím za vše. Vše, co umím, 
umím díky nim. Od jízdy na kole přes bruslení 
a  lásku ke sportu, k  letním táborům, trpělivosti 
a pečlivosti v učení. Dostala jsem druhou šanci na 
normální dětství a jsem za to neskutečně vděčná.
O  pár let později jsem při pravidelné návštěvě 
sociální pracovnici řekla něco, co obrátilo můj 
svět naruby. Věřte nebo ne, nemám nejmenší 
ponětí, co jsem řekla, že to spustilo takovou lavinu 
událostí. Vím, že jsem trochu žalovala na mamku. 
Trochu jí ujely nervy, ale i  tak jsem věděla, že 

mě má ráda, a já jsem rozhodně nechtěla nikam 
pryč. Moje sociální pracovnice však jednala jinak. 
O pár týdnů později za mnou přišla do školy s tím, 
že si mám vzít všechny věci a že jedeme do mé 
nové rodiny. A  tak mě ze dne na den převezla 
jinam. Bez šance se rozloučit.
Myslím, že to byl právě tenhle den, který mě 
zlomil. Začala jsem všechny nenávidět, nabyla 
jsem pocitu, že mě nikdo nechce a že všechno, co 
mi doma naslibovali ohledně plánované adopce, 
byla lež. Že se mě prostě po šesti letech zbavili 
jak kusu hadru.
Na konci páté třídy jsem se tak dostala do druhé 
pěstounské rodiny. Tuhle část příběhu asi trochu 
zkrátím. Byla jsem v ní jen dva roky. Myslím, že 
jsem se podvědomě snažila udělat všechno 
proto, abych od nich odešla. Ale nemůžu tvrdit, že 
bych se tam měla špatně. Na tábory jsem pořád 
jezdila a taky mě podporovali v plavání, které mi 
jako jediné vydrželo takhle dlouho. Jenže jsem 
se tu taky naučila nevěřit dospělým a mít z nich 
strach. S  tím jsem od nich odcházela a  dodnes 
s  tím trochu bojuju. Každopádně můj odchod 
bylo oboustranné přání a  já si naivně myslela, 

že se teď budu moct vrátit domů za mámou 
a  tátou. Jak jsem byla překvapená, když mě 
dovezli do diagnostického ústavu, odkud jsem 
putovala hezky do dalšího dětského domova, 
kde jsem dodnes. Dětský domov Boršov nad 
Vltavou se mi od mých třinácti let stal domovem 
a součástí mého já. Dlouhá léta jsem nedokázala 
mluvit o tom, co se v mém životě událo. Dlouhou 
dobu jsem za všechno vinila sama sebe. Nebýt 
skvělých vychovatelek, u  kterých jsem často 
našla pochopení a  útěchu, ten nápor bych 
nezvládla. Myslím, že jediné, co mi domov vzal, je 
naivní představa o tom, že dobro vždycky zvítězí.
Tolik silných příběhů a statečných dětí na jednom 
místě byste jen těžko hledali.
Teď, když už jsem starší, dívám se na všechno 
trochu jinak. Nedávno mi byla položena zajímavá 
otázka. „Kdybys mohla na svém životě cokoli 
změnit, co by to bylo?” Nezměnila bych nic, ani 
jeden jediný detail. Nebýt toho všeho, nikdy bych 
pravděpodobně nepoznala tolik skvělých lidí, 
jaké mám kolem sebe. Kdo ví, co bych studovala 
a  pokud vůbec, a  určitě bych nebyla tím, kdo 
jsem dnes. Jsem na sebe pyšná a vím, že to, kdo 
jsem, je dobrý člověk, který si svoji cestu životem 
musel trochu vydobýt. Sice už asi napořád budu 
poznamenaná a  nezbavím se svých úzkostných 
stavů. Ale vím, že jsou tady tací, kteří neměli 
takové štěstí jako já a právě těm musíme pomoct. 
Proto také patří velké DÍKY všem z nadace DEJME 
DĚTEM ŠANCI, protože až s nimi na stipendijních 
víkendech jsem se přestala stydět za to, že jsem 
dítě z děcáku, a přestala jsem to brát jako něco 
negativního.  Dandy

Celý příběh Danči

si můžete přečíst v knize

Znáte jejich příběhy?,  

která vychází na jaře 2022
6
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Příprava výroční zprávy mě každoročně nutí 
k  bilancování a  hodnocení uplynulého roku. 
Tentokrát bylo bilancování a  vzpomínání ještě 
daleko hlubší a  intenzivnější, nostalgické a hodně 
emotivní, protože DEJME DĚTEM ŠANCI oslavila 
v roce 2021 desáté narozeniny, a to už je kus života! 
Na jednu stranu se dá říct, že ty roky utekly jako 
voda, ale když se člověk důkladně zamyslí, uvědomí 
si, jaká spousta věcí se za tu dobu udála. Kdyby mi 
někdo tenkrát řekl, jak bude DDŠ jednou vypadat, 
nevěřila bych mu. Přiznám se, že ani já sama neměla 
jasnou vizi, kam až a jak moc se bude DDŠ rozvíjet.
Jediným hnacím motorem byla touha pomáhat 
dětem, které neměly štěstí na rodinu, do které se 
narodily.
Se spoluzakladatelkami jsme v  průběhu roku 
často zavzpomínaly na naše začátky. Žádná z nás 
nikdy předtím nepracovala v  neziskovém sektoru. 
Všechno jsme se učily doslova od píky. Absolvovaly 
jsme nespočet kurzů a  seminářů, pomáhali nám 
kamarádi a známí z různých oborů.
A  my se učily, nasávaly vědomosti, makaly jsme 
a  nebály se experimentovat. Čtyři z  nás vydržely 
do dnešních dnů a  za celých deset let mezi námi 
nenastal žádný podstatný názorový „třesk”.  
To považuji skoro za zázrak.

Vzpomínaly jsme na naši první „kancelář” 
v  kavárně Vinohradského pavilonu. Velmi dobře 
si pamatujeme, jak nedůvěřivě na nás pohlíželi 
zástupci několika dětských domovů, když jsme 
k  nim dorazily s  nabídkou spolupráce. Ještě dnes 
se smějeme tomu, jak jsme se bály před prvním 
víkendovým setkáním s  „puberťáky”, že zboří 
objednaný penzion a nás si „namažou na chleba”. 
Nic z toho se nestalo a už z toho prvního víkendu 
jsme se vrátily zamilované do naší práce i do „našich 
dětí”. S  většinou účastníků tohoto památného 
víkendu jsme stále v kontaktu.
Podstatné je, že přes všechna úskalí a  problémy, 
které se nám samozřejmě také nevyhnuly, celých 
těch 10 let naprosto převažují pozitiva a také to, že 
všechny zakladatelky naše práce stále baví tak jako 
na začátku a neztrácíme nadšení pro věc.
Těší mě, že máme podporovatele, kteří to s  námi 
táhnou celých 10  let. Těm patří mé obrovské 
poděkování zejména za to, že nám věřili v  našich 
začátcích. Doufám, že jsme nikoho z  nich 

nezklamali, a  udělám maximum pro to, abychom 
nikoho nezklamali ani v budoucnu.
Díky podpoře firemních dárců a  fyzických osob 
jsme už za těch deset let udělali život mnoha dětem 
a  mladým lidem krásnější a  alespoň v  něčem 
jednodušší. Věřte, že si velice vážím podpory 
každého z vás!
Musím a  hlavně chci poděkovat všem našim 
podporovatelům, našim patronům, všem známým 
osobnostem, kteří s námi spojili svá jména, ale můj 
největší dík patří dalším třem spoluzakladatelkám 
DDŠ, se kterými úspěšně „bojujeme” už 10  let 
a  máme se pořád rády, a  všem mým úžasným 
současným kolegyním, s  nimiž sdílím naše 
každodenní radosti a starosti a díky nimž se každý 
den těším do práce.

Srdečně

Úvodní slovo
Michaely
Chovancové
zakladatelky a ředitelky
DEJME DĚTEM ŠANCI

FOTO: Michaela se studentkami Anďou a Dančou
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s DEJME DĚTEM ŠANCI

8. 2. 2011 založení občanského sdružení DEJME DĚTEM ŠANCI o.s.
5. 4. 2011  uzavření spolupráce s prvním dětským domovem 

DD Dolní Počernice
1. 6. 2011 oficiální, slavnostní zahájení činnosti – 1. benefiční večer DDŠ
13. 12. 2011 registrace ochranné známky logotypu DDŠ
2011 členství AVPO
2012/13  1. ročník Stipendijního programu v rámci projektu 

 Pomoz mi do života
2012 1. ročník internetového projektu Strom splněných přání
28. 12. 2013 transformace organizace na obecně prospěšnou společnost
2014 zahájení spolupráce na projektu Děti bez dluhů
23. 9. 2014 získání značky „Spolehlivá veřejně prospěšná organizace”
září 2014 první naspořený 1 000 000 Kč v projektu Podporuj mě
6. 9. 2015 1. ročník akce Běháme pro děti
5. 8. 2016 1 000 splněných přání v projektu Přál(a) bych si
17. 5. 2017  udělení celostátní ceny „Ď” za mimořádný 

přínos dětským domovům v ČR
20. 6. 2017 změna sídla organizace na současnou adresu Lojovická 20, Praha 4
červen 2017 100. vydaný Startovací balíček
2017 1. ročník projektu Strom splněných přání v nákupním centru
2018 zahájení individuální podpory mladých lidí mimo DD
6. 2. 2020  podpis smlouvy se 40. spolupracujícím dětským domovem 

DD Staňkov
březen 2020 1. startovací/krizový byt DDŠ
červen 2020  1. ročník virtuálního projektu Běháme pro děti 

(kvůli epidemiologickým opatřením)
3. 8. 2020  překonána hranice 10 000 000 Kč za splněná přání dětí 

v projektu Přál(a) bych si
2020/21 100. student podpořený v rámci Stipendijního programu
8. 2. 2021 10 let od založení DEJME DĚTEM ŠANCI
únor 2021 2. startovací/krizový byt DDŠ
28. 4. 2021 zahájení projektu Narozeninová přání

FOTO: První vnouče DDŠ Matěj a jeho šťastný 
tatínek Ríša (2019)

FOTO: První svatba DDŠ – „naše” Veronika 
a její manžel René (2018)
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UŽ JE TO DESET LET!

10 LET učení

10 LET zkušeností

10 LET přátelství

10 LET přesvědčení

10 LET víry

10 LET nadšení

10 LET smysluplné práce

INSPIRACÍ pro nás byly „adopce na dálku”.

MOTIVACÍ nám byla touha pomáhat dětem v ČR.

CÍLEM bylo připravit děti z dětských domovů na 

samostatný život.

PŘÍLEŽITOSTÍ pro podporovatele byla možnost 

vybrat si konkrétní dítě, kterému chce pomáhat. 

NUTNOSTÍ bylo orientovat se v problematice.

VÝHODOU byla naše odvaha.

NEZBYTNOSTÍ byla naše finanční nezávislost.

ŠTĚSTÍM bylo nalezení spřízněných duší.

VÝZVOU bylo pustit se do toho!

POVINNOSTÍ je pravdivě informovat veřejnost.

s DEJME DĚTEM ŠANCI

FOTO: První vnouče DDŠ Matěj a jeho šťastný 
tatínek Ríša (2019)

FOTO: První svatba DDŠ – „naše” Veronika 
a její manžel René (2018)

Jak vznikla DEJME DĚTEM ŠANCI

FOTO: Zakladatelky DDŠ – Ditta Pospíchalová, 
Michaela Chovancová, Markéta Vaňková, 
Ivana Veselá a Kateřina Bojtarová s patronkou 
Lucií Benešovou na Benefičním večeru 
ve Vinohradském pavilonu, jímž byla 1. 6. 2011  
oficiálně zahájena činnost DDŠ

„Musím přiznat, že jsem si založením DDŠ splnila 
svůj sen, aniž bych tehdy tušila, že ho mám :).”

 Michaela Chovancová
zakladatelka DDŠ, ředitelka

„Má činnost pro DDŠ mi přinesla do života nejen 
zcela nový pohled na plno věcí, poznání řady 
úžasných lidí, ale i  radost v  pracovním životě 
a štěstí v životě osobním.”

 Markéta Vaňková
zakladatelka DDŠ, právnička

„Osobní zapojení a  zpětná vazba od dětí, že 
znovu vidí naději v  lepší budoucnost, jsou 
důvody, pro které se z mojí práce stal koníček.”

 Ivana Veselá
zakladatelka DDŠ, koordinátorka projektů 
Podporuj mě a Najdi si mě

„DDŠ mi dala zažít skvělý pocit, že mohu přispět 
k  tomu, aby se životy některých mladých lidí 
otočily k lepšímu.”

 Ditta Pospíchalová
zakladatelka DDŠ, koordinátorka projektu  
Pomoz mi do života
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S prosbou o pomoc jsem se obrátila na organizaci 
Dejme dětem šanci koncem ledna  2021. Tehdy 
jsem byla v  prvním ročníku na TUL (Technická 
univerzita v  Liberci), obor všeobecná sestra. 
Docházely mi finance a  hrozilo, že budu muset 
studium ukončit či přerušit a jít pracovat. Během 
studia bylo velmi málo času na brigády kvůli 
povinné neplacené praxi.
V  15 letech jsem odešla z  rodiny do Klokánku. 
Odešla jsem dobrovolně. Tenkrát jsem to vnímala 
jako jedinou cestu, jak dění doma uniknout, 
a  zároveň si udržet určitou naději na trošku 
přijatelnou budoucnost. Poté jsem se dostala do 
dětského domova, odkud jsem odešla ještě před 
maturitou, bylo mi čerstvě 19 let. Studovala jsem 
na SZŠ a bydlela u kamarádčiny rodiny, která si 
mě dříve chtěla vzít do pěstounské péče, ale já se 
toho obávala, a tak jsem odmítla. Moc mi pomohli 
a  jen jim vděčím za to, že jsem odmaturovala. 
Když mě přijali na VŠ, odstěhovala jsem se na 
kolej. Měla jsem z léta vydělané peníze na první 
semestr. Rok jsem se soudila s otcem o alimenty 
a  věřila, že mám alespoň částečnou jistotu, že 
nebudu úplně bez peněz. Ale marně jsem doufala, 
že mi bude alespoň část stanovené částky platit. 
Dluh stále narůstal, osm měsíců nezaplatil 
vůbec nic. Dosáhnout na různé státní podpory 
bylo téměř nemožné. S  pomocí paní z  Člověka 
v tísni se to sice podařilo, ale po pár měsících mi 
bohužel tento příspěvek opět vzali.
Jednoho večera jsem přemýšlela, jak svoji 
situaci řešit. Chtěla jsem udělat vše pro to, 
abych studium přerušovat nemusela. Sedla jsem 
k počítači a hledala, až jsem narazila na DDŠ. Po 
pár dnech e-mailové komunikace jsem se s nimi 
setkala osobně v  Praze. Všichni byli moc fajn, 
vymýšleli, jak mi co nejdříve pomoci, a tak začala 
nová kapitola mého života. Zařadili mě téměř do 
všech projektů, pomáhali mi s  placením kolejí, 
s náklady na dopravu a studium. Už jsem se celé 
dny nemusela strachovat, jak vše poplatím, zda 
budu moci dál studovat.

Nyní mi platí pronájem bytu. Jsem za to moc 
vděčná, protože život na kolejích mi příliš 
nevyhovoval (spousta hluku, málo klidu na učení, 
téměř žádné soukromí – jeden čas jsme byly 
v  jednom malém pokoji i  3…). Také mi poskytli 
startovací balíček se vším důležitým vybavením 
do bytu, který mi velmi snížil počáteční náklady. 
Díky DDŠ mohu studovat a dosahovat výsledků 
na prospěchové stipendium a vidím před sebou 
téměř poprvé v životě budoucnost, která ve mně 
dříve evokovala jen temno a  obavy. Podpora 
DDŠ pro mě znamená opravdu moc – naději, 
budoucnost a  určité jistoty, bez kterých se 
žije těžko. Není to pouze o  penězích, ale také 
o kontaktu s nimi. Všichni jsou to skvělí lidé, kteří 
nám všem, co jsme zařazení do jejich projektů, 
pomáhají tvořit si lepší svět. A dávají nám pocit, 
i  když jsou třeba dál, že za námi někdo stojí 
a nejsme úplně sami. Že když budeme potřebovat, 
poradí a podpoří.
Za to vše z celého srdce děkuji!
 Kristýna

 Po prvním setkání s  Kristýnou jsme se 
jednomyslně shodli na tom, že si naši pomoc 
zaslouží. Obratem jsme ji mimo řádný termín 
zařadili do Stipendijního programu a  začali jí 
hradit náklady spojené se studiem.
Ivana, koordinátorka projektu Podporuj mě, 
vykomunikovala s  jedním z  podporovatelů 
převod naspořené částky z  dítěte, které 
nesplnilo podmínky pro její vyplacení, na 
Kristýnu. Podporovatel se rozhodl jí i  nadále 
spořit. S ohledem na její životní situaci souhlasil 
i s vyplácením tzv. měsíční renty ve výši 2 000 Kč, 
která jí pomáhá pokrýt náklady na živobytí.
Kristýna musí v rámci školy absolvovat povinné, 
nehrazené praxe, tak jí nezbývá mnoho času, kdy 
by si mohla přivydělat na brigádách.
Při studiu ji podporujeme druhým rokem. 
Koncem roku 2021 jsme se rozhodli dopřát jí 
lepší podmínky ke studiu a začali jsme jí přispívat 
na nájem garsoniéry, kde si Kristýnka vytvořila 
krásný, útulný domov.

Kristýna (22)

Příběh slečny z následující strany
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OBECNÉ 
INFORMACE
O ORGANIZACI

DEJME DĚTEM ŠANCI poskytuje 
již 10 let komplexní podporu 
konkrétním dětem a mladým 
lidem z dětských domovů v celé 
České republice.

 

KRISTÝNA
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Život dětí v dětských domovech se mi zdá, přes všechny odlišnosti 
od života v rodině, plavba ve víceméně klidných vodách. V domově 
je vždy čisto a teplo, je z čeho vařit, malý člověk není nikdy sám. 
Dětské domovy už se dávno nepodobají klášterním sirotčincům. 
A přesto dětem chybí zkušenost, jak to všechno zařídit, aby i po 
odchodu z  dětského domova bylo v  bytě vždycky teplo a  čisto, 
aby bylo z  čeho vařit a  aby člověk nebyl na to, co ho v  životě 
čeká, sám. A i kdyby v některé etapě života žil sám, aby jeho život 
stál na dobrých základech a  z  nich čerpal pocit jistoty, vědomí 
vlastní hodnoty a  pojem o  své identitě. Dosažení tohoto cíle se 
stalo pracovní a dá se říci částečně i životní náplní zakladatelek 
a jejich přibývajících spolupracovníků. Činnost DDŠ je pro mladé 
dospělé, kteří do života startují bez zázemí vlastní fungující rodiny, 
mostem z poklidných vod dětského domova přes rozbouřené vody 
dospívání a mladé dospělosti. Jde o podporu motivace, která se 
upevňuje zájmem okolí, rozvoj talentu a tvořivosti, o povzbuzení, 
když se nedaří, o  materiální pomoc při studiu a  při odchodu 
z dětského domova, o šanci na samostatné bydlení ve startovacím 
bytě, úspěšný nástup do zaměstnání.
Pro svůj příspěvek jsem našla inspiraci v  názvu slavné písně 
Simona a Garfunkela Bridge Over Trouble Water. 
DDŠ je mostem přes rozbouřené vody. 
Tým DDŠ i „jejich děti” jistě vědí, o čem je řeč.

Být členem poradního sboru 
DEJME DĚTEM ŠANCI je 
jednou z  mých životních 
radostí. A  že již deset let – 
je další bonus. Stejně tak 
je skvělé, že to bude trvat 
dalších deset let a  dalších  
X let. Ženy v  DDŠ prostě 
nestojí na místě,  stále 
profesně rostou a s nimi i dal-
ší generace pokračovatelek. 
A  my muži koukáme s  ote-
vřenou pusou zpovzdálí 
a  fandíme jim a  někdy jim 
pomůžeme námětem. Sám se 
někdy rád účastním programu 
pro děti z  dětských domovů. 

Práce zakladatelek DDŠ Michaely, Markéty, Ivany, Dity a všech dalších pokračovatelek 
Sarah, Lenky, Jany, Miluše a  Markéty je úžasná. Michaela se ujala role odvážné, 
bojovné, vlídné a někdy i přísné kapitánky a všichni v týmu jsou si jistí, že doplují do 
míst, které si vysnily. A že všichni v DDŠ dokážou snít a své sny uskutečnit, dokazují 
všechny realizované projekty. Tímto nadšením a pozitivním pohledem na svět se stále 
snaží nakazit i ostatní kolem a vidíme, že to funguje. Za nesmírně důležité, a to nejen 
pro dnešní dobu, považuji to, že ženy v DDŠ nebrečí a nebojí se. Věci a okolnosti, 
které přicházejí často nezávisle na jejich očekávání, berou jako realitu a hledají další 
a další cesty, jak pomáhat dětem, kterým k  jejich radosti a rozvoji nebylo dopřáno 
to nejdůležitější – rodinné zázemí. Nejlepší pomoc je rychlá a adresná pomoc. Toto 
pravidlo platí univerzálně a v práci se specifickými potřebami dětí z dětských domovů 
to platí dvojnásob. Schopnost DDŠ reagovat okamžitě a podle aktuálních potřeb dětí 
je dána jejich nezávislostí na podpoře z  grantů a  státních institucí. Volám: jen tak 
dále, protože každý, kdo se nenechá svázat, se může rozhodovat efektivně a podle 
potřeb okolí. Takový postup chce dostatek odvahy, schopností, kreativity a víry, že se 
to může podařit. V DDŠ si mohou například dovolit koupit dětem pro radost i takové 
„zbytné” věci jako „zrcátko ke zkrášlení, radostitoč k  podpoře smíchu nebo třeba 
i kurz stání na hlavě” – jsou to věci a zážitky, které děti potěší a podpoří. A to přesto, 
že nejsou v souladu s postupem osobnostně profesního růstu dětí mezi 16 a 19 lety 
popsaném v metodickém pokynu odborných institucí poskytujících granty.
Velmi povzbudivé je také pozorovat, jak dokáže být pěstounství a podpora dětí 
organizací DDŠ nakažlivá. Viditelné je to každoročně při bilancování dosažených 
úspěchů a na setkáních s podporovateli DDŠ. Velmi rád se setkávám s lidmi, kteří 
umějí myslet pozitivně a šířit to dále. Přeji všem v DDŠ a vlastně nám všem stále 
pozitivní mysl. Již máme vyzkoušeno, že tento postoj ke světu se dá učit a trénovat. 
Takto můžeme každý přispívat k tomu, že je na světě krásně.

Vyjádření členů poradního sboru DDŠ

Mgr. BOHUMILA VOKÁČOVÁ
psycholožka, lektorka kurzů pro pěstouny

IVAN SKALÍK
psychoterapeut, kouč, mediátor



1 3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 

STATUTÁRNÍ ORGÁN 

Ředitelka Michaela Chovancová

Řídí společnost v činnostech, které nejsou vyhrazeny do působnosti SR 
nebo DR. Realizuje rozhodnutí SR, informuje ji o činnosti společnosti, 
uzavírá smluvní vztahy se zaměstnanci a se třetími subjekty. Předkládá 
SR ke schválení plán aktivit a rozpočet na další období. Reprezentuje 
společnost navenek.

SPRÁVNÍ RADA (SR)

Předsedkyně správní rady JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D.
Členka správní rady Ivana Veselá
Členka správní rady Lucie Pospíchalová

SR rada je nejvyšším orgánem společnosti. Schází se minimálně 2x do 
roka či dle potřeby. Rozhoduje o činnosti organizace, schvaluje rozpočet 
společnosti, účetní závěrku a rozhoduje o dalších věcech svěřených jí 
zákonem či zakládací listinou společnosti.

DOZORČÍ RADA (DR)

Předsedkyně dozorčí rady Kateřina Nemečková
Členka dozorčí rady Kateřina Zychová
Člen dozorčí rady Ing. Jan Kruntorád

Dozorčí rada má na starosti kontrolní činnost, vyjadřuje se k  účetní závěrce 
společnosti, na příp. zjištěné nedostatky upozorňuje SR a  vyžaduje zjednání 
nápravy. DR se schází dle potřeby, nejméně jednou za půl roku.

PORADNÍ SBOR

Členové poradního sboru PhDr. Ivan J. Skalík, Ph.D.
  Mgr. Bohumila Vokáčová
  PhDr. Lucie Skalíková

Poradní sbor je složen z psychologů, kteří se pohybují v oblasti náhradní rodinné 
péče a se kterými konzultujeme dle potřeby konkrétní případy jednotlivých dětí či 
problematiku obecně.
V roce 2021 nedošlo k žádným změnám v obsazení orgánů společnosti.

Právní forma a orgány DDŠ

Obecně prospěšná společnost DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. je zapsána v rejstříku obecně 
prospěšných společností u MS v Praze, oddíl O, vložka 1330, IČ 229 038 44. DEJME DĚTEM ŠANCI 
byla založena dne 8. 2. 2011 jako občanské sdružení, 28. 12. 2013 se transformovala na obecně 
prospěšnou společnost. Sídlo společnosti je na adrese Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4. 
Působí na území celé České republiky.

Všichni členové orgánů DDŠ vykonávají své funkce bezúplatně. Dochází pouze 

k peněžitému plnění s předsedkyní SR, která je zároveň spoluzakladatelkou 

DDŠ. Ta od počátku činnosti poskytuje společnosti veškeré právní služby pro 

bono či za velmi zvýhodněných finančních podmínek a podílí se i na dalších 

činnostech organizace. Objem její roční fakturace je zanedbatelný v poměru 

k celkovému rozpočtu společnosti. Za rok 2021 činil 190 000 Kč.

DEJME DĚTEM ŠANCI je členem AVPO – 
Asociace veřejně prospěšných organizací
a Federace dětských domovů ČR – FICE.

Spolupracujeme i  s  dalšími odborníky napříč profesemi souvisejícími s  náhradní 
rodinnou péčí (NRP), např. s  psychology organizovanými v  Sekci pro NRP při 
Českomoravské psychologické společnosti.
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Hlavním cílem DEJME DĚTEM ŠANCI
je umožnit mladým lidem, kteří opustí dětské domovy, úspěšně se začlenit do společnosti a snížit 
riziko jejich sociálního vyloučení ze společnosti.

Dalšími neméně důležitými cíli DEJME DĚTEM ŠANCI jsou
umožnit jednotlivcům či rodinám podpořit konkrétní dítě žijící v dětském domově v Čechách, které 
si sami vyberou, a to takovou formou, která je pro ně přijatelná jak po stránce lidské, tak po stránce 
finanční. Pravdivě informovat veřejnost o problematice dětí vyrůstajících v náhradní rodinné péči 
a medializace této problematiky.

Naší vizí je učinit DEJME DĚTEM ŠANCI
všeobecně známým synonymem možnosti poskytnutí adresné pomoci konkrétnímu dítěti 
z dětského domova v ČR, kdy má dárce možnost se jednoduše přesvědčit, komu pomohl, a má 
jistotu, že jeho peníze byly ze 100 % využity na podporu vybraného dítěte.

Poslání DEJME DĚTEM ŠANCI
se nám již více než deset let daří naplňovat, o čemž svědčí nejen prokazatelné výsledky organizace, 
ale také reference spolupracujících dětských domovů a dětí, respektive mladých lidí, ke kterým 
naši pomoc směřujeme.

Poslání, vize a cíle DEJME DĚTEM ŠANCI
Posláním DEJME DĚTEM ŠANCI je poskytovat komplexní adresnou pomoc 
konkrétním dětem a mladým lidem vyrůstajícím v dětských domovech v České republice 
a pomoci jim úspěšně se začlenit do společnosti po opuštění dětského domova.
Spolupracujeme se 44 dětskými domovy po celé ČR.
Ve stálých projektech máme průběžně zařazeno přes 250 dětí.

Od 23. 9. 2014 jsme držiteli 
značky Spolehlivá veřejně 
prospěšná organizace. 
Na přelomu let 2020/21 prošla 
DDŠ opětovně důkladným 
prověřením, na jehož základě jí 
byla 5. 2. 2021 znovu udělena 
„Značka spolehlivosti”.
Držitelé značky jsou 
každoročně pečlivě 
prověřováni. 
Dárci tak mají jistotu, že 
daná organizace adekvátně 
hospodaří s darovanými 
prostředky, zodpovědně 
naplňuje své poslání 
a soustavně pracuje na svém 
rozvoji. Více se dozvíte na
www.znackaspolehlivosti.cz

Manuál užívání označení
Prověřená

veřejně ProsPěšná organizace

Za 10 let jsme podpořili více než

4 tisíce dětí ze 44 dětských domovů 

částkou

51 779 326 Kč
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„DDŠ pro mě znamenala naději v  nový 
a  lepší život. Podporovala mě v  mém snu 
a nepochybovala o tom, že to zvládnu.”

 Vendula, 25 let
končí studium v roce 2022

„DDŠ pro mě znamená obrovskou podporu. 
Nejde jen o  materiální věci, kterých bylo 
spoustu. Ale hlavně o  to, že v  DDŠ jsou 
super holky, které vám pomůžou a  poradí, 
ať už přijdete s  čímkoliv. Prostě taková ta 
zadní vrátka, která mají děti u rodičů… a my 
je máme v DDŠ.”

 Natália, 27 let
opustila DD v roce 2018

„DDŠ pro mě znamená hodně. Díky DDŠ jsem 
měl možnost vstoupit do života bezstarostně 
a  s  pocitem, že do něj nevstupuji sám, 
protože mi vždy byli nablízku.”

 Alex, 27 let
opustil DD v roce 2020

„V  roce 2015 jsem se osobně poznala se 
zakladatelkami DDŠ. Jejich projekty mi 
změnily život, otevřely mi dveře nejen 
ke vzdělání, krásným zubům, závodním 
plavkám, krásnému nábytku a  dalším 
věcem, ale hlavně mi daly partu skvělých 
žen, za kterými mohu přijít kdykoli, a je úplně 
jedno, jestli jsem stále v projektu zařazená, 
nebo už stojím na svých nohou. Moc Vám 
za to děkuji.”

 Veronika, 28 let
opustila DD v roce 2019

„DEJME DĚTEM ŠANCI pro mě znamenala 
možnost studovat a  neustále se rozvíjet, 
možnost poznat nové lidi, potkat nové přátelé, 
získat různé kontakty a hlavně velká podpora 
a pomoc při odchodu z DD (vybavení do bytu 
– nábytek, vybavení do kuchyně a další). Za 
to všechno jsem DDŠ velmi vděčná.”

 Denisa, 27 let
opustila DD v roce 2020

„Pro mě DDŠ znamená mít rodinu, která mě 
ve všem podporovala, vzdělávala a umožnila 
mi plnit si svá přání a sny.”

 Jirka, 29 let
opustil DD v roce 2017

„Nadace DDŠ je pro mě velmi srdcová 
záležitost. Cením si všeho, co pro mě i mou 
rodinku stále děláte. Díky nadaci je i  po 
odchodu z DD můj život kvalitnější.”

 Ruda, 26 let
opustil DD v roce 2016

„DDŠ pro mě znamenala při odchodu 
z  dětského domova zlatou pomocnou ruku 
jistoty, která by mě podržela, kdybych své 
začátky na cestě mým životem nezvládl. Je to 
úžasná skupina lidí, která přišla na to, v jaké 
fázi pomoci mladým „dětem” odcházejícím 
z dětského domova. Bez této podpory by si 
spousta dětí nevěděla rady a skončila by na 
ulici.”

 Martin, 31 let
opustil DD v roce 2015

„DDŠ pro mě znamená hlavně naději a šanci 
pro naše sny, abychom si je mohli splnit 
a dosáhnout cílů, kterých bychom bez štědré 
podpory všech empatických lidí v  DDŠ 
neměli šanci dosáhnout. Zároveň by mě 
nikdy nenapadlo, že je takovou šanci vůbec 
možné dát, dokud jsem to nezažil sám jako 
jeden z podporovaných dětí.”

 Honza, 27 let
opustil DD v roce 2020

„Místo plné podpory, lásky a přátelství, které 
tvoří skvělé ženy a díky nimž si můžeme plnit 
naše sny.”

 Kristýna, 26 let
opustila DD v roce 2021

„Nadace DDŠ je pro mě rodinou.
Stejně tak jako příchod do svého DD si 
pamatuji první setkání. Jde o velice emotivní 
záležitost, která se mi zaryla do srdce na 
celý život. Jsem rád, že jsme stále v kontaktu, 
i když jsem již opustil brány DD.”

 Richard, 26 let
opustil DD v roce 2021

CO PRO MĚ 
ZNAMENÁ
DDŠ?
vyjádření „našich dětí”

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 
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Již skoro tři roky tvoří DDŠ stabilizovaný, neměnný a skvěle sehraný tým. Díky tomu se nám podařilo dobře zvládnout i velmi náročné období v průběhu epidemie 
koronaviru. Jsme malý tým, každý má svoji funkci spojenou s jasnou náplní práce, některé funkce se prolínají.
V rámci potřeby jsou jednotlivé členky týmu do velké míry zastupitelné, a to zejména díky dobré vzájemné informovanosti. Každé druhé pondělí probíhají pravidelné 
týmové porady, na kterých řešíme veškeré dění týkající se aktivit organizace.
Ke konci roku 2021 sestával tým DDŠ z osmi stálých pracovnic. Do procesu se v průběhu roku pozvolna začala zapojovat i manažerka akcí, která je na mateřské 
dovolené. Pozice asistentky akcí zůstala v roce 2021 s ohledem na nejistou dobu a stále se měnící pravidla týkající se pořádání akcí neobsazena.
Nedílnou součástí týmu jsou spolupracující externisté. Všichni svoji činnost pro DDŠ vykonávají dlouhodobě na základě DPP či fakturace za zvýhodněné smluvní 
ceny, nebo pracují zcela bez nároku na honorář. V roce 2021 nedošlo v týmu DDŠ k žádným personálním změnám.

Tým DDŠ v roce 2021

Michaela Chovancová
ředitelka
(HPP – smlouva o výkonu funkce)

JUDr. Markéta Vaňková
právnička
(fakturace)

Ditta Pospíchalová
koordinátorka projektu Pomoz mi do 
života
(HPP – pracovní smlouva)

Ivana Veselá
koordinátorka projektů Podporuj mě  
a Najdi si mě
(HPP – pracovní smlouva)

Lenka Pólová
office manažerka a výkonná 
asistentka
(HPP – pracovní smlouva)

Sarah Christensenová
PR a marketing
(příkazní smlouva)

Miluše Bartošková
ekonomka
(příkazní smlouva)

Jana Schustrová
koordinátorka projektů
„Přál(a) bych si…”
a Strom splněných přání
(příkazní smlouva)

Markéta Nikodimová
manažerka akcí (t. č. na MD)
(DPP)

Zakladatelky organizace

Externisté

Lada Poppy
grafik
(fakturace)

Petra Kubíková
Strom splněných přání
(dobrovolnice)

Marta Duspivová
(dobrovolnice)

Zbyněk Pavelek
programátor
(fakturace)

Václav Tichý
IT
(DPP)

Za 10  let se do činnosti DDŠ zapojila hezká řádka lidí ať už kmenových 
pracovníků, externistů, nebo konzultantů, kteří byli po určitou dobu součástí 
našeho týmu. Každý z nich má svůj podíl na tom, čím je DDŠ dnes.
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„Pomáhat dětem a měnit jejich životní cestu 
k  lepšímu je krásná náplň naší práce. Jsem 
ráda, že můžu být součástí skvělého týmu 
DDŠ, že se každý den těším do práce a vidím, 
že naše práce má opravdu smysl.”

 Lenka Pólová
office manažerka, 
pracuje v DDŠ od roku 2019

„Práce v  DDŠ mě absolutně nabíjí energií 
a  je zároveň mým koníčkem, kolegyně jsou 
současně dobrými kamarádkami.
Co mě baví nejvíc – zapálenost pro věc, smysl 
každodenní práce, rozmanitost lidí s kterými 
spolupracuji (tým DDŠ, děti a  zástupci DD, 
partneři, podporovatelé, grafici, dobrovolníci) 
– lidé, kteří mají srdce na pravém místě.”

 Markéta Nikodimová
manažerka akcí, pracuje v DDŠ od roku 2016

„Účetnictví mám velmi ráda, tak i rychlé učení 
nových metod pro neziskové organizace ‚za 
pochodu‘ pro mě byla velmi příjemná výzva.
Díky mnoha projektům DDŠ je má práce 
velmi rozmanitá. Jsem moc ráda, že mohu 
pracovat v  malé, ale velmi dynamické 
společnosti, jejíž  cíle a  zejména výsledky 
jsou velmi důležité a  prospěšné pro děti 
z  dětských domovů, protože jim přináší 
do života trochu víc radosti a  možností se 
rozvíjet a dosáhnout v životě vysněných cílů.”

 Miluše Bartošková
ekonomka, pracuje v DDŠ od roku 2019

„Práce v  DDŠ pro mě znamená – Radost. 
Nejvíc se mi líbí laskavost ostatních lidí a náš 
tým.”

 Jana Schustrová
koordinátorka projektů Přál(a) bych si 
a Strom splněných přání, 
pracuje v DDŠ od roku 2019

„DDŠ mi dává možnost vykonávat rozmanitou 
a  smysluplnou práci, která mě baví, a  ve 
skvělém kolektivu. Je radost sledovat, jak 
spolu s  našimi podporovateli dosahujeme 
každý rok neuvěřitelných výsledků.”

 Sarah Christensenová
PR a marketing, 
pracuje v DDŠ od roku 2019

„Spolupráce s DDŠ mi přináší balanc v mém 
profesionálním životě. Po dvaceti letech 
práce v  oblasti marketingu a  reklamy je 
hledání smyslu nevyhnutelné. Jsem ráda, 
že mohu přispět v  šíření empatie, soucitu 
a  velkorysosti v  naší společnosti a  být 
svědkem toho, že to funguje. Dát druhému 
šanci, hlavně pokud ji nedostal hned na 
samém startu životního závodu, je vítězstvím 
nás všech.”

 Lada Poppy
grafička, spolupracuje s DDŠ od roku 2019

„Práci pro DDŠ dělám nejen pro vykouzlení 
úsměvu na dětských tvářích z  vánočních 
dárků, ale mým cílem je také podílet se na 
podpoře dětí při vstupu do ‚života dospělých‘ 
zprostředkováváním startovacích balíčků.”

 Petra Kubíková
dobrovolnice, online Strom splněných
přání, spolupracuje s DDŠ od roku 2012

„Líbí se mi, že DDŠ je bezedná studnice 
nápadů a  stále se vymýšlí něco nového, 
inovativního a zajímavého. DDŠ prostě nikdy 
nespí. Příležitost jak pomáhat ostatním. Sice 
práce ajťáka není nikdy chválená, ale občas 
to někomu ujede a baví mně to.”

 Václav Tichý
správa IT, spolupracuje s DDŠ od roku 2017

„Spolupráci v  přátelském duchu s  velmi 
pozitivně naladěnými dámami a  pocit, že 
to, co dělám, pomáhá ostatním v týmu DDŠ 
pomáhat dětem. Nejvíc mě baví, když můžu 
tvořit software, který je skutečně užitečný, 
a  těm, kteří ho používají, nepřidává vrásky. 
Rád bych věřil, že to je přesně to, co se nám 
společnými silami v DDŠ daří.”

 Zbyněk Pavelek
programátor, správce www stránek 
a administračního systému,  
spolupracuje s DDŠ od roku 2011

„Když se sejde dohromady smysluplná 
pomoc a tým bezva zapálených lidí, nemůžu 
tam chybět! Je mi potěšením se, v  rámci 
možností, přidat.”

 Marta Duspivová
dobrovolnice, 
spolupracuje s DDŠ od roku 2013

CO PRO MĚ
ZNAMENÁ 
PRÁCE
v/pro DDŠ?
vyjádření (spolu)pracovníků
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•  S  vedením DD uzavíráme rámcovou smlouvu 
o  spolupráci, následně probíráme možnosti 
a  vhodnost zařazení konkrétních dětí a  mladých 
lidí do jednotlivých projektů.

•  Projektové koordinátorky jsou v denním kontaktu 
s pracovníky dětských domovů, konzultují s nimi 
konkrétní podporu jednotlivých dětí i s ní spojené 
administrativní záležitosti. Odchod mladého 
člověka z dětského domova většinou konzultují jak 
s „dítětem” samotným, tak s vedením příslušného 
dětského domova.

•    Vzájemnou komunikaci s  DD a  orientaci 
v  problematice NRP (náhradní rodinné péče) 
považujeme za naprosto stěžejní součást naší 
spolupráce. Proto každý druhý rok pořádáme 
Setkání ředitelů a  pracovníků spolupracujících 
DD. V roce 2021 ve dnech 20.–21. 10. 
proběhlo již 5. setkání ředitelů a  pracovníků 
spolu  pracujících DD. Setkání se konalo 
v  hotelu Grand v  Berouně. Zúčastnilo se ho  
43 zástupců dětských domovů a  celý tým DDŠ. 
Pro účastníky jsme měli připraven program 

založený zejména na sdílení zkušeností z  praxe. 
Pozvání přijali i zajímaví hosté z oblasti NRP. Více 
na straně 65.

•  V  průběhu roku všechny domovy navštěvujeme 
a s pracovníky spolupracujících DD konzultujeme 
nejen situaci jednotlivých dětí, ale také 
problematiku NRP obecně.

•  Jsme členy Federace dětských domovů – FICE.

Jak probíhá spolupráce s dětskými domovy?
Abychom mohli pomáhat dětem z  dětských domovů (DD), potřebujeme komunikovat s  těmi, 
kteří je znají, starají se o ně a tráví s nimi každý den.

„Vážené a  milé dámy, chci vám všem upřímně poděkovat nejen za 
celoroční, ale hlavně dlouholetou spolupráci směrem k  našim dětem 
i k celému dětskému domovu, která je vždy úžasná!!! Až na osobním 
setkání s vámi všemi v Berouně jsem si uvědomila, co je za vaší činností 
práce a  jak to máte vše promyšlené a  vyšperkované do nejmenších 
detailů. A přesto se snažíte vymýšlet nové projekty pro naše děti, do 
kterých se můžeme postupně zapojit. Smekám klobouk před vámi 
všemi, skutečně!!!
Zároveň za všechny děti velmi děkuji za vánoční dárky. Prosím 
přijměte obrovské poděkování a  hlubokou poklonu vám i  celému 
kolektivu, že i v tak těžké době jste vše zorganizovali a dárky pro naše 
děti sehnali. Díky vám měly děti skutečně krásné Vánoce, jelikož 
dostaly vše, co si přály.
Děti se shodly na tom, že na dárky od vás se těší ze všech dárků úplně 
nejvíce, jelikož tam najdou vše, o co si napíší, a na nikoho nezapomenete. 
Prosím vyřiďte srdečné poděkování všem, kteří se na celé akci podíleli. 
Je až neskutečné, že během měsíce a  půl vše dokážete zvládnout 
a dárky dopravit do našich zařízení. 
Přeji všem pěkný zimní čas, s úctou a pozdravem.”

 Mgr. et Mgr. Jiřina Kühnelová
ředitelka dětského domova Jemnice
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Dětské domovy, se kterými
spolupracujeme
Ke 31. 12. 2021 DEJME DĚTEM ŠANCI spolupracovala se 44 dětskými domovy na území celé ČR.

V roce 2021 jsme nově navázali spolupráci s dětskými domovy ve Frýdlantu a ve Zlíně.
*Barevně označené domovy byly spojeny v jeden administrativně správní celek.

vy 

elé Èeské r epubliky .  

vy v Dolní a Horní Èermné b yly 

DD Dolní Počernice

DD Radost 
Dolní Měcholupy

DD Nechanice

DD Domino 
Plzeň

DD Unhošt

DD Lety

DD Dolní 
Čermná

DD Moravská 
Třebová

DD Lichnov

DD Frýdek- Místek

DD Hora Sv. Kateřiny

DD Žatec

DD Jemnice

DD Kašperské Hory

DD Ústí nad Labem

DD Plumlov

DD Kroměříž

DD Tišnov

DD Most

DD Písek

DD Česká Lípa

DD Mariánské 
LázněDD Aš

DD Fulnek

DD Senožaty

DD Tachov

DD Nová Ves 
u Chotěboře

DD Lipová u Šluknova

DD Jeseník

DD Boršov

DD Vizovice

DD Racek

DD Hodonín

DD Dagmar Brno 

DD Mikulov

DD Olomouc

DD Hrotovice

DD Jablonné 
v Podještědí

DD Markéta

DD Tuchlov

DD Konice

DD Chomutov

PřerovDD 
DD Staňkov

DD Zlín

DD Frýdlant

DD Budkov

Pro lepší představu, jak to vlastně v  dětském domově vypadá, kolik a  jakých tam žije dětí a  kdo  
se o  ně stará, jsme se rozhodli vám na následujících stranách dva z  nich představit.  
Dětský domov Lichnov je jedním z  prvních DD, se kterým jsme navázali spolupráci v  roce 2011.  
S dětským domovem v Tuchlově spolupracujeme od roku 2017.
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Co vás na vaší práci nejvíc baví?
Stručně a  jednoduše, všechno. Práce s  dětmi, 
dospívajícími i  mladými dospělými je sice velmi 
náročná, jejich provázení životem po dobu pobytu 
u nás nelehké, činnosti s nimi jsou však různorodé 
a velmi zajímavé, žádný den není stejný.
Prožíváme s  nimi jejich radosti ale i  starosti, 
úspěchy i nezdary, lásky i rozchody…
Naplňuje mě spolupráce s  celým týmem našeho 
DD, baví mě také mnohé pracovní výzvy, o  které 

není v  našem speciálním školství zrovna nouze. 
Zmínit musím i  spolupracující instituce a  taky 
podporovatele a hostitele našich dětí. Všichni jsou 
to skvělí lidé se srdíčkem na správném místě.
A když se nám dostává i potřebné pozitivní zpětné 
vazby od našich dětí a mladých dospělých, no co už 
chceme víc, to je paráda, ne?!
Joj, tak to nebylo zrovna jednoduše a stručně…

Jaká jsou největší úskalí vaší práce?
Rodič bez zájmu o své dítě, bez chuti spolupracovat 
a ochoty něco na nepříznivé rodinné situaci změnit. 
Dále pak současná legislativa a  díky ní i  vnímání 
dětských domovů naší společností. Dále nastavený 
sociální systém a některá rozhodnutí jiných orgánů, 
která nedokážeme ovlivnit a která jsou dle našeho 
mínění ne vždy v  konečném důsledku činěna 
v opravdovém zájmu dítěte…

Kde se nachází váš DD?
Moravskoslezský kraj, okr. Bruntál, obec Lichnov, 
uprostřed spojnice měst Opava, Krnov, Bruntál

Dětský domov Lichnov
Na otázky o dětském domově Lichnov odpoví jeho ředitelka Alena Lukeszová, která je ve vedení 
domova již 18 let a s DDŠ spolupracuje od jejího založení v roce 2011.

„DDŠ je nám rovno cenným partne  rem 
v  rozvoji našich dospívajících a  mladých 
dospělých. Tým DDŠ se stal jejich „druhou 
rodinou”, cítí se s  nimi bezpečně a  mají 
s nimi navázán přátelský vztah. Ten mnohdy 
přetrvá i  po odchodu z  DD, kdy jsou jim 
velkou oporou. Aktivity DDŠ jsou vždy dobře 
promyšlené, organizačně kvalitně zajištěné, 
efektivní a pro budoucí život „dětí” přínosné. 
Dávají jim možnost porozumět především 
sami sobě, poznat nové přátele, učit se 
akceptovat názory jednotlivců i  skupiny, 
a také umět prezentovat a zdravě prosadit ty 
své. DDŠ se od počátku do hloubky zajímala 
o problematiku dětí umístěných v zařízeních 
ÚV či v  pěstounské péči, znala potřebné 
zákony a  souvislosti, aktivně se zajímá 
o poznatky z naší praxe. My rádi přijímáme 
nové a obohacující informace na společných 
setkáních pořádaných DDŠ či v  našich 
zařízeních. Naší spolupráce si velmi vážíme 
a  přejeme DDŠ mnoho zdraví a  elánu do 
dalších aktivit a projektů.”

 Alena Lukeszová
ředitelka DD Lichnov,  
spolupracuje s DDŠ od roku 2011

Kolik v něm máte dětí?
Kapacita zařízení je 32 dětí a  převážnou část roku 
jsme stále naplněni.

Jaké děti u vás žijí?
Zpravidla od 3 do 26 let, jednotlivci i sourozenecké 
skupiny.

Jakou největší sourozeneckou skupinu 
jste ve vašem DD měli?
O sedmi dětech.

Jak to u vás vypadá?
Jsme dětský domov rodinného typu s  kapacitou 
32 míst ve čtyřech rodinných skupinách – bytových 
jednotkách, ve kterých žije vždy max. 8 dětí. Jedna 
je umístěna v  hlavní budově a  dvě v  přístavbě 
se samostatnými vstupy. Poslední se nachází 
v rodinném domečku zasazeném v rozlehlé zahradě
našeho oploceného areálu. Bydlí zde max. 8 studentů 
středních škol, z nichž někteří jsou zároveň zletilými 
nezaopatřenými osobami našeho DD setrvávajícími 
v našem zařízení do ukončení své profesní přípravy.
Čtyři z nich pak mají možnost ještě za pobytu v DD 
vyzkoušet si cvičné bydlení v samostatných bytech 
o velikosti 1+1 v běžné bytové zástavbě v nedalekém 
Krnově.
Cílem naší práce s  dětmi je jejich brzký návrat do 
původní biologické rodiny. Není -li to z  vážných 
důvodů možné, spolupracujeme s OSPOD KÚ MSK 
při předání dítěte do náhradní rodinné péče v  co 
možná nejkratší době. Není -li však dítěti nalezena 
vhodná pěstounská rodina, a  to i  nadále setrvává 
v  našem zařízení, je naším cílem vybavit jej za 
dobu pobytu v  DD takovými kompetencemi, díky 
kterým bez větších problémů zvládne svůj budoucí 
samostatný osobní i profesní život po odchodu z DD.
Pro výchovnou a  vzdělávací činnost s  dětmi 
využíváme velkou zahradu našeho DD, jež skýtá 
obrovské využití. Je pomyslně členěna na část 
užitkovou, část pro sport, dále interaktivní část 
zahrady a terapeuticko -relaxační část. Využity jsou 

FOTO: Na návštěvě DD Lichnov, kam se moc rádi 
vracíme, s paní ředitelkou Alenou Lukeszovou
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POTŘEBNÁ, aby mohla pomáhat dětem, které 
si neumí samy pomoci, a  to v  případě, když jsou 
zanedbávané, týrané či zneužívané, je ohrožen jejich 
život či mravní vývoj.
A co se týká dětí – dovolím si říct, že děti z dětských 
domovů jsou mnohdy vybaveny dovednostmi 
a  kompetencemi potřebnými pro budoucí 
samostatný život lépe než mnohé děti z „běžných” 
rodin.

Co mají děti na vašem DD nejraději?
•  prostředí našeho DD, který je zasazen do přírody 

na vesnici
•  vztahy s pedagogy a ostatním personálem
•  podporu ve svém vzdělávání
•  bohaté možnosti využití volného času a  rozvoje 

talentu
•  pocit bezpečí, jistoty a atmosféru dětského domova
•  dobrou kuchyni
•  provázení životem v  DD, ale i  po odchodu do 

samostatného života

Co dalšího byste chtěla lidem sdělit?
Přijďte se k  nám podívat a  seznámit se s  realitou 
současného života dětí v našem dětském domově,
a pak si utvořte názor a šiřte informace…

 i  dvě terapeutické dílny, a  to keramická a  hobby 
dílna. Staráme se o  komplexní a  harmonický 
rozvoj každého jedince umístěného do našeho 
zařízení, podporujeme rozvoj jeho dovedností, 
talentu a  nadání. Zkušenosti máme i  s  výchovou 
a  vzděláváním dětí mladších 3  let, přichází -li 
samostatně či jako členové sourozenecké skupiny.

V čem se váš DD liší od jiných DD?
•  umíme kvalitně a odborně pracovat i s kojencem či 

batoletem (od 6 měsíců do 3 let), je -li jeho umístění 
k nám nezbytně nutné pro nemožnost jej aktuálně 
umístit do přechodné či trvalé NRP

•  máme etopeda v  DD a  externího psychologa 
přijíždějícího pravidelně za dětmi do DD – 
spolupráce s  nimi tak komplexně doplňuje 
plánovanou výchovnou a  vzdělávací práci 
pedagoga s dětmi

•  dlouhodobě spolupracujeme s  odbornými 
lektory – psycholog, speciální pedagog, rodinný 
terapeut, supervizor – máme funkčně nastavený 
systém práce na kvalitě a  zvyšování odbornosti 
pedagogického týmu

•  hledáme nové metody a  formy práce s  dětmi ke 
zkvalitnění jejich přípravy na samostatnost

•  výběrově spolupracujeme s určitými organizacemi 
doplňujícími výchovu a  vzdělávání dětí včetně 
kvalitní podpory dospívajícího i mladého dospělého 
ještě za života v DD, ale i po jeho opuštění

•  provádíme katamnestickou práci s  mladými 
dospělými po odchodu z  DD – provázíme je jejich 
reálným osobním, partnerským i manželským životem 
(vzájemná důvěra, umět přijmout podanou ruku)

Kolik máte pracovníků a jakých?
Ke 31. 12. 2021 jsme měli celkem 22  zaměstnanců. 
12  pedagogických pracovníků, ředitelka, vedoucí 
vychovatelka, 9  vychovatelů, speciální pedagog 
– etoped, 10  nepedagogických zaměstnanců –  
4   bezpečnostní pracovníci, hlavní účetní, sociální 
pracovnice, vedoucí školní jídelny, 2  kuchařky 
a správce.

Pobýval ve vašem DD v  minulosti někdo, 
kdo byl něčím výjimečný?
ANO, všichni, jelikož každé dítě je něčím výjimečné, 
je jen na nás, abychom to v něm objevili.

NEJČASTĚJŠÍ MÝTY

•  jsou nevychovaní, všichni kradou, určitě 
fetují, jsou agresivní, v  dospělosti končí 
velké procento ve vězení…

•  nic neumí, nic nedokážou, jsou to chudáci, 
trpí tam hlady…

•  mají vše, na co si vzpomenou, furt si jezdí 
k  moři, mají spoustu elektroniky, nic jim 
nechybí…

Jaké mýty vás nejvíce rozčilují?
•  že děti v DD trpí a jsou to chudáčci
•  když si lidé doma uklidí mnohaletý šatník 

a  vyřazené, mnohdy poškozené věci poskytnou 
domovu jako dar

Co považujete za důležité, aby lidé o  DD 
a dětech, které v nich žijí, věděli?
Že jen díky nezodpovědnosti některých dospělých 
lidí v  naší společnosti a  jejich nevhodnému 
chování, jednání a činům jsou naše zařízení STÁLE 
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„DDŠ je pro mě opravdu nejlepší nadace 
pro DD. Zná problematiku DD, komunikuje 
s řediteli, pomoc má smysl, je cílená, žádné 
zbytečné projekty, jak bývá časté u  jiných, 
výborná spolupráce, milí a  vstřícní lidé, 
prostě samé NEJ! Pomoc opravdu šitá na 
míru, průhledná, rychlá…”

 Ivana Dudarcová
ředitelka DD Mariánské Lázně a Aš, 
spolupracuje s DDŠ od roku 2012

„Nejen finance, významná jsou i  pracovní 
a  neformální setkání s  týmem DDŠ. Máme 
za sebou silného partnera, který ví, o  čem 
je naše práce. Dobrá je zpětná vazba mezi 
DDŠ a  dětmi a  vyžadování plnění závazků 
ze strany dětí. Bez DDŠ bychom neměli 
studenty na soukromých školách či na VŠ, 
zejména mimo Olomouc. Děti se mohou 
věnovat koníčkům, které mnohdy tvoří jejich 
osobnosti.”

 Dalibor Křepský
ředitel DD Šance Olomouc,
spolupracuje s DDŠ od roku 2017

„Projekty DDŠ jsou příkladem toho, že lze 
vykonat téměř nemožné, stačí jen chtít, umět 
to vše zorganizovat, zrealizovat a naplno se 
tomu věnovat.”

 Jana Čumplová
zástupkyně ředitelky DD Racek, 
spolupracuje s DDŠ od roku 2014

„Podporu dětí našeho DD, společné akce 
a  setkání, velkou finanční a  materiální 
pomoc. Výborná je spolupráce s  celým 
týmem DDŠ, za to mnohokrát děkujeme!!!”

 Ilona Hellerová
ředitelka DD Česká Lípa,
spolupracuje s DDŠ od roku 2012

„Bez Vaší podpory by naše děti nedosahovaly 
takových výsledků. Jejich úspěchy jsou ve 
velké míře i  Vaší zásluhou. Mají jednodušší 
vstup do samostatného života, jsou na 
odchod lépe připravené. Navazují nové 
sociální kontakty, které jsou pro ně přínosem. 
Pomoc ‚je šitá přímo na míru‘ konkrétním 
dětem.”

 Jiřina Kühnelová
ředitelka DD Jemnice,
spolupracuje s DDŠ od roku 2011

„Jistotu, že naše děti budou mít možnosti, 
které jim v  rámci rozpočtu DD nemůžeme 
zajistit.  Morální podporu a ‚zastání‘ před málo 
informovanou veřejností.  Kromě materiální 
výpomoci také pravidelná setkávání ředitelů 
s  velmi přínosným programem s  tematikou 
ústavní výchovy.”

 Filip Haltmar
ředitel DD Jeseník,
spolupracuje s DDŠ od roku 2013

CO VÁM PŘINÁŠÍ 
SPOLUPRÁCE S DDŠ?
vyjádření ředitelů spolupracujících dětských domovů

FOTO: DD Hodonín FOTO: DD Boršov
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 „Jistotu, že na pomoc našim dětem v domově 
nejsme sami, že je tu fajn parta lidí vedle nás… 
Není to jen o materiální pomoci, ale o sdílení 
osudů a  budoucnosti našich dětí, vědomí, 
že máme někde někoho, kdo nám pomůže 
usnadnit jim život.”

 Věra Dunajčíková
ředitelka DD Frýdlant,
spolupracuje s DDŠ od roku 2021

„Umožňuje našim dětem i  náročnější akce, 
zákroky, pomůcky, aniž bychom šetřili na 
ostatních dětech. Starší děti mají možnost 
inspirovat se v  mnoha směrech. Co slyší 
od nás, považují často za nepodstatné 
a zatěžující, od vás to přijmou jinak. Naučili 
jste je větší odpovědnosti a  samostatnosti. 
Bohužel i  to, že mohou mít s  minimální 
snahou téměř vše, na co si vzpomenou.
Naše pravidelná setkání – není jiná podobná 
akce, kam bychom se tak těšili – na vaše 
hosty, nové informace a  samozřejmě na 
vás – neskutečný tým.  Podpora, vstřícnost, 
možnost sdílení. Obdivujeme vaše nasazení 
a  schopnosti. V  každé době si poradíte 
a  vaše nabídky pomoci jsou stále větší. 
Znáte naše podmínky, starosti i  úspěchy. 
Máte o nás zájem, což je tak trochu zázrak, 
protože jste jediní. Nebojíte se nás zastat, 
v čemž jste taky jediní. Moc si toho vážíme.”

 Hana Štrajtová
ředitelka DD Tišnov,
spolupracuje s DDŠ od roku 2012

„Pro nás je moc příjemné to, že cítíme 
opravdový zájem o  problematiku dětských 
domovů a  nutno říci, že Vás vidíme jako 
vysoce profesionální organizaci.”

 Jiří Beránek
ředitel DD Unhošť,
spolupracuje s DDŠ od roku 2011

„Největším přínosem je společná chuť pomoci. 
A potom také minimální administrativa.”

 Luděk Doležel
ředitel DD Přerov,
spolupracuje s DDŠ od roku 2020

„Jiný pohled na to, co děláme. Je dobré 
a  povzbudivé, občas i  hřejivé poslechnout 
si důvody lidí, kteří investují nejen svůj čas, 
ale i  peníze (nemalé a  vlastní), aby účinně 
pomohli. To mi brání vyhořet. Finanční 
pomoc je důležitá, ale stejně tak kontakty 
a možnosti, které poskytujete nám i dětem. 
Děti mají možnost vyslechnout si názor 
někoho jiného než náš. Spolupráce s  vámi 
jim zvedne sebevědomí, uvědomí si vlastní 
důležitost, snáz se zařadí do společnosti, 
zbaví se stigmatu ‚dítěte z děcáku‘…”

 Martina Vainholdová
ředitelka DD Hora Sv. Kateřiny,
spolupracuje s DDŠ od roku 2011

„Celé spektrum zajímavých možností 
a  příležitostí pro děti i  pro domov. Setkání 
s celou řadou půvabných dam. Jistotu, že se 
zahájené věci dotáhnou, příjemná setkání, 
jasně daná konkrétní spolupráce a pomoc.”

 Miroslav Kouřil
ředitel DD Boršov nad Vltavou, 
spolupracuje s DDŠ od roku 2013

„Radost. Po všech stranách. Jasná, 
srozumitelná, přínosná hlavně pro děti, tím 
i pro domov, nekomplikovaná, osobní přístup, 
hezké vztahy. Největším přínosem je rozvoj 
a  podpora konkrétních dětí. Šíření osvěty 
o DD, uznání naší práce, podpora…”

 Radim Kratochvíl
DD Plumlov,
spolupracuje s DDŠ od roku 2012

FOTO: V dětských domovech nás vždy vítají s úsměvem a lahodným občerstvením. 
Návštěva DD Přerov nebyla výjimkou
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Co vás na vaší práci nejvíc baví?
Největší radost mi přinášejí společné zážitky s dětmi. 
Protože jsem duší sportovec, tak samozřejmě s dětmi 
rád sportuji. Úžasné jsou letní výjezdy na kolech 
nebo v zimě na běžkách. Ale i  „jednorázovky”, kdy 
sjíždíme řeku, běháme nebo závodíme v  duatlonu, 
jsou k nezaplacení. Baví mě také sledovat, jak naši 
vychovatelé spolupracují s dětmi a společně pracují 
na různých projektech. Je pro mě fajn s  dětmi 
a dospěláky tvořit společné vzpomínky.

Jaká jsou největší úskalí vaší práce?
Žádné vyloženě děsivé úskalí mě netrápí. 
Samozřejmě bych si přál méně administrativy, 
více spolupracujících rodičů a  tím pádem méně 

dětí v dětském domově. Aby tu byly jen děti, které 
opravdu nikoho nemají.
S  obavami sleduji možný vývoj dvoudobé vize 
péče o  ohrožené děti v  ČR. Dětské domovy 
jsou dlouhodobě mimo zájem MŠMT, což se 
jednoznačně projevilo v  době kovidové krize, kdy 
jako by dětské domovy neexistovaly.

Kde se nachází váš DD?
Dětský domov Tuchlov je umístěn na okraji vesnice 
Pňovičky, což je 10 km od Teplic v Ústeckém kraji.

Kolik v něm máte dětí?
Kapacita našeho domova je 32 dětí a  jsme téměř 
pořád po střechu naplněni.

Jaké děti u vás žijí?
V Tuchlově žije pestrá paleta všech dětí, na které 
si vzpomenete. Máme tu děti malé, velké, kluky, 
holky, děti velmi chytré, děti s  handicapem, 
psychiatricky medikované, děti s různými talenty. 
Je zajímavé sledovat, jak má každé dítě trochu jiný 
osud, jiný důvod, proč k  nám přišlo, jak se jinak 
vyvíjí.
Na každé dítě zabírají jiné metody motivace, jiné 
přístupy. Jedno je však u  všech dětí společné – 
zklamání z původní rodiny, deprivace. Dlouhodobě 
se u  nich vyplácí investovat do zdravého 
a upřímného vztahu, jednoduše je mít rád. Děti to 
velmi vnímají, a pokud se ve vztahu cítí bezpečně, 
je pak snadné modelovat jejich žebříček hodnot.

Dětský domov Tuchlov
Dětský domov Tuchlov nám představí Jan Blažek, který nastoupil do pozice ředitele dětského domova 
v létě 2012, takže brzy oslaví 10 let ve funkci.

„DDŠ je zejména šiřitelem osvěty života 
v  DD. Kdo se někdy zúčastnil benefičního 
večera DDŠ, musel vidět, kolik lidí a firem je 
na DDŠ navázáno. Ti všichni díky DDŠ vědí, 
jaký je reálný svět v DD, jaké děti v nich žijí, 
jaké problémy je trápí, co jim dělá radost. 
DDŠ vnímám i  jako jakéhosi veřejného 
ochránce DD v  ČR. Je to parta lidí, která 
nemá „neziskovku” pro svůj byznys, ale 
jejichž cílem jsou pořád naše děti. Největším 
přínosem pro náš DD je možnost zacílení 
podpory pro konkrétní dítě. Je mnoho 
situací, kdy na podporu dítěte nelze čerpat 
peníze z  jiného grantu ani z  provozních 
prostředků DD. DDŠ zná velmi dobře 
problematiku ústavní výchovy, její specifika 
a  koncepce jednotlivých DD. Může proto 
velmi sofistikovaně a  rychle rozhodnout 
o konkrétní pomoci dítěti.”

 Jan Blažek
ředitel DD Tuchlov,  
spolupracuje s DDŠ od roku 2017
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 Jakou největší sourozeneckou skupinu 
jste ve vašem DD měli?
Největší skupinu tvořili čtyři sourozenci.

Jak to u vás vypadá?
Náš dětský domov je moderní zařízení rodinného 
typu zajišťující výkon ústavní výchovy dětí a mládeže. 
Nechceme, abychom byli velký dětský domov pro 
32 dětí, ale aby každá ze čtyř rodinných skupin žila 
pokud možno svým autonomním životem. Proto 
si na rodinkách děti spolu s vychovateli třeba vaří, 
uklízí, slaví narozeniny. Díky individuálnímu přístupu 
tak mohou simulovat běžné rodinné prostředí. 
Společně se pak staráme o zahradu a naše zvířata. 
Je fajn, že máme v domově k dispozici keramickou 
a polytechnickou dílnu, posilovnu, tělocvičnu a třeba 
i  saunu. Na velké zahradě pak máme workoutové 
hřiště, hřiště na fotbal, prolézačky, trampolínu, velký 
altán, ohniště. Můžeme tak být celé odpoledne 
venku a  nic nám tam neschází. Součástí areálu je 
i cvičný byt, kde si mladí dospělí trénují samostatný 
život, aby se po odchodu z našeho domova plynule 
adaptovali na „civilní” život.

Život v rodinné skupině a  zejména později ve 
cvičném bytě představuje pomoc k  získání 
klíčových schopností a  dovedností potřebných ke 
zvládnutí a  následnému udržení samostatného 
života, případně pomoc k rozvoji těchto schopností 
a dovedností. Jedná se především o rozvoj účinné 
komunikace, orientaci v  aktuálních podmínkách 
života ve společnosti, uspořádání času a plánování, 
péči o  svou osobu a  děti, hospodaření s  penězi 
nebo jinými cennostmi, podpora soběstačnosti, 
péče o domácnost, reflexe vlastního života.

V čem se váš DD liší od jiných DD? 
Jsme takový malý vesnický dětský domov se vším, 
co k  vesnici patří. Chováme spousty zvířat: ovečky, 
slepice, kachny, husy, morčata, králíky, papoušky, 
psy. Děti se o  zvířata starají a  mají tak možnost žít 
v přirozené koexistenci s přírodou. Vidí, jak se narodí 
ovečka, vylíhne kuře, jakou péči potřebují. Děti 
vedeme k tomu, že i ony mohou být tím, kdo pomáhá, 
kdo může být prospěšný. Velký důraz je kladen na 
vztahovost, kterou vnímáme jako nositele všech změn.

Kolik máte pracovníků a jakých?
Celkem v Tuchlově pracuje 21 zaměstnanců, nejvíce 
z toho je pedagogických pracovníků, kteří zajišťují 
komplexní výchovně-vzdělávací aktivity.

Pobýval ve vašem DD v minulosti někdo, 
kdo byl něčím výjimečný?
Prvním, kdo mě napadl, je Tomášek.
Je to chlapec s  autismem, který naučil dospělé 
i  děti velké toleranci. Dalšími jsou sestry Jana 
a Jarka, které samy požádaly o umístění do domova, 
protože doma to prostě nešlo. Ta odvaha v 15 letech 
jít na „sociálku” a říct, že nechci být doma… Bratři 
Zdeněk a  Tomáš, oba byli v  Tuchlově přes 20  let. 
Jeden vystudoval VOŠ, druhý VŠ v zahraničí a oba 
jsou úspěšní.
Vlastně tu byla spousta inspirativních dětí, spousta 
příběhů. Dětí, které se dokázaly poprat se svým 
osudem, traumaty a  vybojovat si uznání od 
ostatních díky maličkostem, které dokázaly. Baví 
mě se s dětmi po odchodu z dětského domova bavit 
a poslouchat, jaké pokroky udělaly, jak dokážou žít 
šťastný život.

Co si myslíte, že dětem z DD nejvíce chybí?
Jednoznačně rodinné zázemí, zdravé rodinné 
vztahy. Mít svou mámu, svého tátu. I přes veškerou 
snahu v dětském domově tohle nahradit neumíme. 
Většina dětí své rodiče má, zná je. Zájem o děti však 
není valný, někdy je spíše předstíraný nebo zištný. 
Z  osobnostního hlediska jsou děti z  dětských 
domovů méně sebevědomé.

Jakou pomoc děti z DD nejvíce ocení?
Co se týká materiální pomoci, je to podobné jako 
v  běžné rodině. Malé děti nejvíce ocení hračky, 
větší různé sportovní potřeby nebo elektroniku. 
Nejmarkantnější rozdíl je u  nejstarších dětí. 
Ty naše si uvědomují, že budou potřebovat do 
samostatného života vybavení do domácnosti, 
a  proto si často přejí k  Vánocům třeba nádobí, 
žehličku nebo rychlovarnou konvici.
Větší děti oceňují i  možnost finanční podpory na 
úhradu různých kurzů, v oblibě je zejména řidičský 
průkaz. Je fajn, že jsou děti, které ocení i možnost 
doučování dobrovolníkem. S  odstupem času, kdy 
se naše děti vrací do DD už jako dospělí, oceňují 
naši trpělivost, podporu ve vzdělávání, trávení 



2 6

volného času a  řešení osobních nebo rodinných 
disharmonií.

Jaké mýty o DD či dětech z DD nejčastěji 
slýcháte?
Mýty slyším zejména ze sdělovacích prostředků.
Pokud někdo přijde na návštěvu do DD nebo se setká 
s dětmi z DD, velmi rychle se mýty daří objasnit.

Jaké vás nejvíce rozčilují?
Žádný dětský domov není lepší nežli rodina.
Má parafráze: Ani 100 odborníků někdy nenapraví, 
co zkazí jedna máma nebo táta.

Co mají děti na vašem DD nejraději?
K  této otázce jsem si musel udělat malou anketu 
a nejčastější odpovědí bylo: jak se o nás vychovatelé 
starají, jakou máme podporu od příchodu do DD, 
jak jezdíme na výjezdy.

Co považujete za důležité, aby lidé o DD 
a dětech, které v nich žijí, věděli?
Důležité je vědět, že v dětských domovech žijí děti, 
které zažily velká traumata v  rodině, zklamali je ti 
nejbližší. Naše děti opravdu potřebují odbornou, 
intenzivní a  dlouhodobou terapeutickou podporu 
ve všech fázích vývoje, včetně odchodu do 

samostatného života. Jen tak můžeme dosáhnout 
toho, aby z našich dětí vyrostli dospělí, kteří budou 
šťastní, schopni lásky a dokážou se o sebe postarat.

Co dalšího byste chtěl lidem sdělit?
Přijeďte se do jakéhokoliv dětského domova 
ve vašem okolí podívat. Určitě vás rádi přivítají, 
představí vám specifika života v dětském domově. 
Budete překvapeni, jak to tam funguje.

Zaujala vás povídání o dětských domovech? Chcete se dozvědět víc? Zajímají vás osudy dětí,
které v DD žijí? Na jaře 2022 vychází kniha Znáte jejich příběhy?, v níž máte možnost seznámit se 
s autentickými osudy 31 dětí a mladých lidí z dětských domovů a dozvědět se více o problematice 
ústavní i náhradní rodinné péče.

NEJČASTĚJŠÍ MÝTY

•  Dětské domovy deprivují děti.
    Má para fráze: Pokud dítě přijde do DD  

v  6, nebo třeba ve 12 letech, není 
deprivace vytvořena v  raném dětství již 
v biologické rodině?

•  Děti po propuštění z DD odcházejí na ulici.  
Má parafráze: Za 10  let žádné dítě z DD 
Tuchlov neodešlo na ulici, vždy mělo 
zajištěné ubytování.

•   Lepší špatná rodina než dětský domov. 
Má parafráze: „ad absurdum” zastánci 
tohoto mýtu musí vysvětlit týraným nebo 
zneužívaným dětem, že i ve špatné rodině 
je jim lépe než v dětském domově.

•  Dětské domovy vychovávají kriminálníky.
•  Ústavní výchova je příliš drahá.
•  Adopce a pěstounská péče vše vyřeší.
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 „DD pro mě znamená přesně to, co jsem 
chtěl v  životě dělat. Pracovat s  dětmi, ale 
zároveň něco tvořit, organizovat a řídit. Volil 
jsem dobře. A i díky DDŠ jsem to vydržel již 
přes 30 let. I změna názvu našeho DD na DD 
Šance byla motivovaná DDŠ.”

 DD Šance Olomouc

„Dětský domov je místo, kde se pečlivě 
staráme o  děti, podáváme jim pomocnou 
ruku a soustavně je připravujeme na nelehký 
vstup do života.”

 DD Přerov

„Co pro mě znamená dětský domov? To je 
na dlouhé povídání, nebo jen krátce řečeno 
– už 18 let kromě rodiny VŠECHNO!”

 DD Mariánské Lázně a Aš

„Je to i  náš ‚život‘. Bez nadšení a  sou­
náležitosti bychom zde nemohli pracovat. 
Je to vědomí, když už se děti v DD ocitnou, 
že máme příležitost jim pomoci se do rodiny 
vrátit či jim ukázat cestu do spokojeného 
a  plnohodnotného života (dle jejich 
maxima).”

 DD Frýdlant

„Dětský domov Tuchlov je i  mým druhým 
domovem. Chci se tu cítit hezky, obklopit 
se inspirativními kolegy, vytvořit bezpečné, 
rozvíjející prostředí pro naše děti. Tuchlov je 
prostě TuchLOVE.”

 DD Tuchlov

„Místo, které může pomoci, když se věci 
v rodině nevyvíjí příznivě, místo, kam se dá 
vracet…”

 DD Unhošť

„Dětský domov není jen práce, vzhledem 
k  tomu, jak moc zasahuje do života všech 
zaměstnanců, je na místě zmínit, že DD je 
životní styl. Je to místo, kde děti žijí, a my se 
jim tento život snažíme napravit k  lepšímu 
a s pomocí nadace je to výrazně snazší.”

 DD Jeseník

„Je to můj celý život, práce mě naplňuje.”

 DD Jemnice

„Dětský domov je asi životní nastavení. Osoby, 
které to tak nemají, rychle vyhoří a odcházejí. 
V  DD jste neustále na cestě. Vždy, když se 
blížíte cíli, objeví se jiné údolí, ještě hlubší 
a strmější. Společnost je tak trochu nemocná, 
a to se odráží na přístupu k problematickým 
rodinám. Proto ta strmost. Děti k nám chodí 
stále více „polámané”. Zlepšit jejich vyhlídky 
na normálnější život je pro mě výzva. Naštěstí 
na to nejsem sama.”

 DD Tišnov

„Dětský domov je moje zaměstnání a  nyní 
moje druhá rodina, když vlastní děti vyletěly 
z  hnízda. Je to parta super dětí, které 
potřebují lásku, pohlazení a  vlídné slovo, 
protože toto mnohdy doma nepoznaly. Jsou 
vděčné za podporu od každého, kdo to s nimi 
myslí dobře a  je ochotný jim věnovat svůj 
čas na různorodé aktivity i na popovídání si 
o běžných věcech a je ochotný je vyslechnout, 
když mají nějakou starost a splín na duši.”

 DD Racek

CO PRO VÁS 
ZNAMENÁ 
DĚTSKÝ 
DOMOV?
vyjádření ředitelů DD

FOTO: Děti z DD Boršov s tetami



„Pomoc druhým a  slabším je přece jedna 
z nejdůležitějších věcí na světě. Prostě a jednoduše – 
když můžu…, pomůžu!”

 Lucie Benešová
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„Proč? Protože dělají správnou věc a navíc je to 
parta bezvadných lidí. Protože spolupráce s nimi je 
skutečná radost, která se pak přenáší i na ty, kterým 
pomáháme…“

 Vladimír Hron

„Ráda podpořím děti a  mladé lidi v  tom, aby začali 
snít své sny a posléze je i podle svých možností mohli 
v  životě realizovat. Je mi nesmírnou ctí, že mohu být 
součástí této cesty a sledovat zpovzdálí vznik různých 
přání, podílet se na dotváření jejich formy a následně je 
dovést do úspěšného konce.”

 Bára Špotáková

„Monika Hrstková, bývalá pracovnice DEJME DĚTEM 
ŠANCI, utrpěla jako desetiletá dívenka při autohavárii 
devastující poranění obličeje a stala se mou pacientkou.
Po mnoha letech mě vyhledala a přála si, abych se stal 
patronem této obecně prospěšné organizace, která 
se stará o děti z dětských domovů. Ani na chvíli jsem 
nezaváhal.”

 MUDr. Jan Měšťák

PROČ 
SPOLUPRACUJI 
S DDŠ?

vyjádření patronů organizace

Patrony projektů DDŠ jsou herečka 
Lucie Benešová, dvojnásobná 
olympijská vítězka Bára Špotáková, 
docent Jan Měšťák a bavič
Vladimír Hron. Se všemi 
spolupracujeme od počátku naší 
činnosti, nejsou jen mediálními 
tvářemi naší organizace, jsou to 
naši přátelé, kteří velmi dobře vědí, 
čím se DDŠ zabývá a všichni se 
ochotně v rámci svých možností do 
činnosti organizace zapojují.
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PROJEKTY
DEJME DĚTEM 
ŠANCI
DEJME DĚTEM ŠANCI poskytuje 
dětem a mladým lidem z dětských 
domovů komplexní podporu 
prostřednictvím stálých projektů, 
které na sebe navazují a vzájemně 
se doplňují.

MILAN
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Také jsme se v dětských domovech (DD) ptali, co by 
dětem ještě pomohlo. Sbírali jsme náměty i nápady 
a nakonec toho bylo tolik, že jsme sestavili projekty 
rovnou čtyři. Každé dítě může být dle potřeby 
zařazeno do více projektů najednou. Tyto čtyři 
základní projekty DEJME DĚTEM ŠANCI poskytují 
dětem a  mladým lidem komplexní podporu při 
studiu, v  přípravě na odchod z  DD a  v  prvních 
chvílích po opuštění dětského domova.
Důkazem, že jsou naše projekty připraveny 
smysluplně a  po konzultacích s  těmi, kterých se 
to týká, je, že nebylo potřeba je za deset let nijak 
zásadně měnit či modifikovat. Jednotlivé projekty 
jsme v průběhu let pouze rozšiřovali či doplňovali 

o související projekty. Co jsme měnili a navyšovali, 
je spektrum mladých lidí, kterým naši podporu 
nabízíme. Mimo dětí ze spolupracujících DD 
poskytujeme od roku 2018 pomoc i mladým lidem, 
kteří si zažádají o určitou formu pomoci, přestože 
žijí mimo DD či jsou z dětských domovů, se kterými 
nemáme navázánu spolupráci.
V  posledních letech jsme opakovaně zareagovali 
na aktuální potřeby několika mladých lidí, kteří nás 
požádali o podporu. Tady spatřujeme jako velikou 
výhodu to, že nejsme závislí na grantech a můžeme 
tudíž operativně a  prakticky obratem pomoci 
někomu, jehož žádost nám přijde opodstatněná 
a jehož podporu shledáme smysluplnou.

Každý projekt má svého patrona. Patrony projektů jsme vybírali 
cíleně mezi osobnostmi z různých oblastí společenského života.
Jsme moc rádi, že spojili svá jména s naší organizací.

Herečku LUCII BENEŠOVOU jsme oslovili, protože jsme věděli, že 
vychovává přijatou dceru v pěstounské péči.

VLÁĎA HRON je Mostečan a  dlouhodobě pomáhal dětskému domovu 
v Mostě, se kterým rovněž spolupracujeme.

Docent JAN MĚŠŤÁK před mnoha lety pomohl „do života” jedné naší 
bývalé kolegyni po těžké autonehodě, a  nyní s  námi pomáhá do života 
„našim dětem”.

BÁRU ŠPOTÁKOVOU považujeme za výjimečný vzor pro (nejen) mladé lidi. 

Ještě před oficiálním založením DDŠ jsme zjišťovali v dětských domovech, jestli náš pilotní projekt – spoření pro děti po dobu jejich pobytu v dětském domově 
s tím, že naspořené peníze využijí právě až při vstupu do samostatného života, je potřebný. Chtěli jsme se ujistit, že to, co jsme vymysleli, dává smysl. Řídili jsme 
se heslem:

„Chcete -li někomu pomoci, nejlepší je zeptat se ho, co opravdu potřebuje. Nevyžádaná pomoc může 
způsobit velké zklamání oběma stranám. Potřebným nepomůže a  pomáhající bude rozčarován, 
protože jeho pomoc nebude náležitě doceněna.”

Děti bez dluhů

DDŠ je partnerem projektu „Děti bez dluhů”  
Mgr. Aleny Vlachové, která poskytuje dětem 
a mladým lidem z dětských domovů právní pomoc 
vedoucí k  jejich oddlužení a  zabránění výkonu 
exekuce. Jedná se zejména o dluhy za komunální 
odpad a pokuty z MHD.

S mnoha „našimi dětmi” 
jsme v kontaktu i dlouho po 
odchodu z dětského domova, 
za což jsme moc rádi.
Jsme s nimi ve spojení přes 
sociální sítě, voláme si, chodí 
za námi na návštěvy a máme 
už i „pracovní” vnoučátka.

NAJDI SI MĚ

PODPORUJ MĚ

POMOZ MI DO ŽIVOTA

PŘÁL(A) BYCH SI

Jak vznikaly projekty DDŠ



3 1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 

 

Tento projekt byl nosnou myšlenkou pro založení 
DDŠ. Inspirován je tzv. adopcemi na dálku.

Hlavní předností pro dárce je možnost vybrat 
si konkrétní dítě, které podpoří. V  případě 
oboustranného zájmu s ním může navázat kontakt.

Podporovatel dítěti spoří formou měsíčních 
příspěvků v min. výši 200 Kč po dobu jeho pobytu 
v dětském domově s tím, že naspořené prostředky 
budou mladému člověku k dispozici až po opuštění 
dětského domova a  pomohou mu v  nelehkém 
období vstupu do samostatného života.

Peníze jsou nejčastěji využívány na výdaje spojené 
s bydlením či vybavením domácnosti, ale po dohodě 
s  podporovatelem mohou být využity i  k  jiným 
účelům. Koordinátorka projektu komunikuje 

Podporuj mě aneb adopce „na blízko”

motto: „Peníze nejsou všechno,
ale bez peněz je všechno na nic…”

V roce 2021 podporovatelé dětem 
naspořili 1 153 614 Kč.  
28 podpořeným mladým lidem 
byla vyplacena částka 761 882 Kč.

CELKEM již bylo ke 31. 12. 2021 
do projektu Podporuj mě zařazeno 
279 dětí, kterým podporovatelé 
naspořili 6 786 617 Kč.  
94 podpořeným mladým lidem 
jsme vyplatili CELKEM  
3 119 460 Kč.

FOTO: Ivana se studenty Jarkem a Patrikem

Spoření pro děti po dobu jejich pobytu v dětském domově, zajištění 
finanční podpory pro mladého člověka po opuštění DD

individuálně s  každým podpořeným dítětem 
konkrétní využití naspořených peněz.
Po dohodě s  vedením DD jsou do projektu 
zařazovány zejména děti, které mají minimální 
kontakt s  biologickou rodinou a  kterým se 
negenerují jiné finanční prostředky k využití (např. 
sirotčí důchod).

DEJME DĚTEM ŠANCI je garantem účelného 
využití naspořených prostředků.

Vaše případné otázky vám ráda zodpoví 
koordinátorka projektu e-mailem, telefonicky
nebo při nezávazné osobní schůzce.

koordinátorka: Ivana Veselá 
E: ivana@dejmedetemsanci.cz T: 603 508 701
bankovní účet projektu: 6072121052/5500
patron: Vladimír Hron

„V projektu Podporuj mě i dalších projektech 
nadace DEJME DĚTEM ŠANCI jsem zařazen 
již šestým rokem. Nadace mě podporuje při 
studiu už od 4. ročníku taneční konzervatoře. 
Z  projektu Podporuj mě jsem několikrát 
využil finanční příspěvek například na 
zaplacení nájmu v  době začátku pandemie, 
kdy byla přerušena všechna moje pracovní 
činnost. V budoucnu bych chtěl tuto podporu 
využít především na  bydlení (úhrada nájmu 
a  vybavení). Za všechnu podporu nadace 
DEJME DĚTEM ŠANCI jsem upřímně vděčný 
a  neumím si představit neexistenci této 
nadace.”

 Patrik, 24 let



3 2

projektu
PODPORUJ MĚ

Celková částka naspořená dětem

6 786 617 Kč

8 dětem
spořila nejvýkonnější podporovatelka 
Kateřina Voženílková, z toho dvě děti 
stále podporuje

310 000 Kč
je nejvyšší naspořená částka dětem
od jednoho dárce Michala Nebeského

94 dětem jsme díky naspořeným
penězům usnadnili vstup
do samostatného života!

200 Kč je minimální měsíční
příspěvek jednomu dítěti

279 dětí
zařazených do projektu

od 10. 1. 2012
stále spoří nejvytrvalejší 
podporovatelé
Lucie a Ondřej Lohynští

6 000 Kč
je nejvyšší
měsíční příspěvek
jednomu dítěti
od Martina 
Schwarze

183 000 Kč
je nejvyšší
naspořená
částka
jednomu dítěti, 
Janu Ďurinovi
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Děti mají bytostnou touhu někomu patřit, a pokud 
jim není umožněno vyrůstat v  rodině, může tuto 
jejich touhu částečně naplnit právě hostitelská 
péče. Jejím cílem je umožnit dětem z  DD poznat 
život v  běžných rodinách, zúčastnit se alespoň 
krátkodobě života v  těchto domácnostech, 
zažít model vztahů ve funkční rodině a  způsoby 
komunikace mezi partnery a rodiči s dětmi.
Obrovským přínosem pro dítě je navázání stabilních 
citových vztahů. Velkým bonusem je, pokud tento 
vztah přetrvá až do odchodu dítěte z  dětského 
domova a  přejde v  doprovázení mladého člověka 
v  začátcích jeho samostatného života. Hostitelem 
se může stát jak rodina, tak jednotlivec.

Najdi si mě

motto: „Chceš -li pomoci 
hladovému, nedávej mu rybu,
ale nauč ho ryby chytat!”

Uspořádali jsme již
13 seminářů
pro zájemce o hostitelskou
péči, kterých se zúčastnilo
185 zájemců
o tuto formu pomoci.

Osobní kontakt podporovatele s dítětem

Hostitelská péče je vhodná pro všechny děti řádově 
od 8 let výše, které mají zájem o kontakt s někým 
„zvenčí”. Děti, které jsou schopny pochopit model 
tohoto vztahu.
Může jít o  samostatnou formu pomoci nebo 
doplněk finanční podpory dítěte.
Vhodnými hostiteli jsou lidé trestně bezúhonní, 
otevření novým zkušenostem, kteří chtějí pomoci 
dítěti z  dětského domova svým dlouhodobým 
zájmem o něj, s chutí poznávat osudy dětí z dětských 
domovů, ale jejich prostřednictvím i sami sebe.
Zájemcům nabízíme individuální konzultace 
a  semináře o  hostitelské péči. Poslední jsme 
uspořádali 13. 11. viz str. 65.

koordinátorka: Ivana Veselá 
E: ivana@dejmedetemsanci.cz
T: 603 508 701
patron: Lucie Benešová

Výsledky projektu Najdi si mě nelze kvantifikovat. Ale to vůbec nevadí. Těší nás každý případ, kdy dítě 
najde svoji hostitelskou rodinu. Někdy dojde k propojení hostitelské péče s finanční podporou dítěte 
nebo hostitelská péče přeroste v trvalé začlenění dítěte do rodiny. Koordinátorka zájemce po úvodní 
schůzce či po absolvování semináře o hostitelské péči nasměruje na dětský domov v blízkosti jejich 
bydliště. Často nás o vývoji informuje dětský domov nebo s námi hostitelé zůstanou v kontaktu.

Hostitelská péče spočívá v osobním kontaktu dítěte s jednotlivcem či rodinou 
mimo dětský domov a pobyty dětí v rodinách hostitelů.

Ideální průběh hostitelské péče
• schůzka s koordinátorkou projektu

• návštěva DD v blízkosti bydliště

• dopis(y) dítěti (dle věku dítěte)

• návštěvy dítěte v dětském domově

• schválení OSPOD dle místa bydliště

•  společné výlety (nejprve pár hodin, později celodenní)

• návštěvy dítěte v rodině hostitele (bez přespání)

• pobyty dítěte v rodině hostitele (vícedenní)

„Každým dnem se přesvědčuji, že naše 
práce má smysl… 
A to je opravdu fajn pocit.”

 Ivana Veselá
koordinátorka projektu
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Projekt je určen pro starší děti a mladé dospělé, 
které připravujeme na odchod z dětského domova 
(DD) a  poskytujeme jim podporu při a  po jeho 
opuštění. Vstup do samostatného života je i  pro 
připravené nepředstavitelně náročnou životní 
zkouškou, která se bez pomoci zvenčí prakticky 
nedá úspěšně zvládnout. Proto je velice důležité 
se na odchod  důsledně připravovat již v  době 
pobytu v  DD a  mít podporu v  prvních krocích 
samostatného života.
Podporujeme dospívající po dokončení základního 
vzdělání a  mladé lidi při studiu a  přípravě na 
jejich budoucí povolání. Poskytujeme jim tzv. 
Startovací balíčky se základním vybavením 
domácnosti – „výbavu”, která obsahuje lůžkoviny, 
ložní prádlo, ručníky, vysavač, žehličku a  žehlicí 
prkno, kuchyňské vybavení (hrnce, talíře, příbory, 
atd.), rychlovarnou konvici, drogistické vybavení 
pro osobní potřebu i  úklidové prostředky a  další 

Pomoz mi do života

motto: „Jistého přítele poznáme
v nejistých situacích…”

V roce 2021 jsme předali mladým 
lidem po opuštění DD
30 Startovacích balíčků v hodnotě 
490 550 Kč.

CELKEM jsme již ke 31. 12. 2021 
rozdali 238 Startovacích balíčků 
v hodnotě 4 193 955 Kč.

FOTO: Ditta se studenty Nikolasem a Kristýnou

Podpora dospívajících a mladých lidí při studiu, pomoc s hledáním 
ubytování a pracovního uplatnění po opuštění DD 

užitečné věci. Vše získáváme formou materiálního 
plnění od našich partnerů. Více ke startovacím 
balíčkům na str. 42 a 58.
Nabízíme možnost ubytování ve startovacích 
bytech a  pomoc s  hledáním ubytování 
a  pracovního uplatnění po opuštění dětského 
domova. Poskytujeme jim v  tomto období 
komplexní podporu ve všech směrech. Důležité je, 
že jsme s „našimi dětmi” v kontaktu a že vědí, že se 
na nás mohou kdykoliv obrátit, což také dělají.
Obracet se na nás s  žádostí o  individuální podporu 
mohou i  mladí lidé z  jiných než spolupracujících 
DD nebo žijící mimo DD. Ke konci roku 2021 jsme 
dlouhodobě podporovali čtyři takové mladé dospělé.

koordinátorka: Ditta Pospíchalová 
E: ditta@dejmedetemsanci.cz  T: 603 819 911
bankovní účet projektu: 7127833001/5500
patron: doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc.

„Nadace DEJME DĚTEM ŠANCI mě již 
několik let podporuje ve studiu na vysoké 
škole CEVRO institut v  Praze. Studuji 
obchodní právo, a to je mi umožněno právě 
díky pomoci, které se mi od DDŠ každoročně 
dostává. Díky jejich podpoře jsem si mohl 
zařídit bydlení ve startovacím bytě v Praze, 
což mi umožňuje v klidu se věnovat studiu. 
Jsem již ve třetím ročníku bakalářského 
studia. Po dokončení bych chtěl ve studiu 
pokračovat a  získat titul Mgr. Věřím, že se 
mi studium v budoucnu bude hodit, a  jsem 
moc vděčný, že mě v tom nadace podporuje 
a pomáhá mi připravit se na budoucnost.”

 Nikolas, 22 let



3 5

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 

 

Program umožňuje dospívajícím vybrat si studijní 
obor podle své volby. Studentům hradíme všechny 
náklady s tím spojené až do výše 50 000 Kč pro daný 
školní rok. Ty mohou zahrnovat – školné, cestovné, 
ubytování na internátě, koleji či ve startovacím bytě, 
kurzy, školní pomůcky, prospěchové stipendium ve 
výši 1 000 Kč na pololetí/semestr, kdy si studenti 
sami stanovují cíl, kterého musí dosáhnout.
Motivační stipendium ve výši 5 000 Kč, které lze 
získat i  opakovaně vždy při úspěšném zakončení 
školy (např. při absolvování SOU, nástavby a VOŠ). 
Toto stipendium má studenta motivovat, aby zůstal 
až do dokončení studia v  DD. Naším cílem je 
podporovat mladého člověka po celou dobu studia.
Studenti jsou do programu přijímáni na základě 
výběrového řízení. Musí vyplnit žádost o  přijetí, 
napsat motivační dopis a  absolvovat osobní 
pohovor. Ve školním roce 2021/22 jsme nepřijímali 

Stipendijní program v rámci projektu
Pomoz mi do života

Pro školní rok 2021/2022 jsme 
se zavázali v rámci Stipendijního 
programu podpořit 30 studentů 
částkou 1 101 638 Kč.

CELKEM jsme od šk. roku 
2012/2013 ke 31. 12. 2021 
v programu podpořili  
109 studentů částkou  
6 783 691 Kč.

Finanční podpora při studiu po dokončení základního vzdělání

nové studenty, protože rok předtím kvůli 
epidemiologickým omezením proběhly všechny 
pohovory pouze online a  my jsme se potřebovali 
nejdříve dobře seznámit se stávajícími nováčky.
Pro studenty zařazené ve Stipendijním programu 
pořádáme dvakrát ročně prodloužená víkendová 
setkání. Připravujeme pro ně program složený ze 
vzdělávacích seminářů i  volnočasových aktivit. 
Hlavním cílem těchto setkání je ale dobře se 
vzájemně poznat, umožnit „našim dětem” poznat 
nás a získat k nám důvěru. Jen tak může naše pomoc 
opravdu fungovat. V  roce 2021 se konalo pouze 
podzimní setkání. Jarní, stejně jako obě setkání 
v roce 2020, jsme bohužel kvůli vládním opatřením 
uskutečnit nemohli. Podzimní setkání proběhlo ve 
dnech 30. 9. – 3. 10. v rekreačním středisku Prosaz 
Líchovy na Slapech a moc jsme si ho užili.

„Dobře si vzpomínám na chvíli, kdy jsem tak moc chtěl studovat něco, co by mě bavilo. Ať už to byla 
filmová škola ve Zlíně, nebo nynější herecká škola na pražské DAMU. Nikdy jsem netušil, že by se 
můj sen mohl stát skutečností. Samozřejmostí a předpokladem je vlastní vůle, píle a chtíč. Nicméně 
i  takto silné osobní nastavení stačit nemusí. Kus štěstí má tu jedinečnou šanci nás donutit něco 
změnit. Já takové štěstí našel právě v nadaci DEJME DĚTEM ŠANCI, kde získávám nejen finanční 
podporu pro mé studijní ambice, ale taky hodnotné a cenné rady od lidí, kteří mají srdce na správném 
místě. Podpora stipendijního programu mi dává neustálou naději a  motivaci na sobě pracovat 
a domnívám se, že je to velmi důležité právě pro znevýhodněné typy lidí, kteří se mohou díky této 
pomoci vypracovat tam, kde by si sami sebe nikdy nedokázali představit. Otevřené oči a inspirace od 
těch správných lidí nám zaručuje cestu k poznávání nejen vlastních hodnot.”

 Rosťa, 20 let

Rosťu jsme doposud při studiu podpořili částkou 138 366 Kč
2017/18 – 1.  ročník SŠ filmová Zlín, mediální tvorba 46 000 Kč

2018/19 – 2.  ročník SŠ filmová Zlín, mediální tvorba 36 000 Kč

2019/20 – 3. ročník SŠ filmová Zlín, mediální tvorba 30  469 Kč

2020/21 – 4.  ročník SŠ filmová Zlín, mediální tvorba 25  897 Kč

2021/22 – 1.  ročník DAMU, divadelní herectví závazek 50 000 KčFOTO: Ditta se studenty Nikolasem a Kristýnou

„Pomáhám „našim dětem” do života a oni 
za to přinášejí do toho mého radost.”

 Ditta Pospíchalová
koordinátorka projektu
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POMOZ MI DO ŽIVOTA

Částka vyplacená dětem
na podporu při studiu

6 783 691 Kč

16 prodloužených víkendů
62 skvěle strávených dní
48  večerů plných her a povídání 

s našimi studenty

800 000 Kč
je nejvyšší částka podpory 
od fyzické osoby Jiřího Černého

238 vydaných startovacích balíčků
v hodnotě 4 193 955 Kč

109 studentů podpořených 
ve Stipendijním programu

1 345 932 Kč
je nejvyšší částka podpory
formou materiálního
plnění od společnosti
Silex (SCANquilt)

281 023 Kč
je nejvyšší částka proplacená
„dítěti” na podporu při studiu 
Míše Nezhybové (za 7 let)

9 let
byl nejdéle
podporovaný 
student
Richard
Schmidt

806 060 Kč
je nejvyšší
částka
podpory
od firemního
dárce
společnosti
Profinit
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1. 3. 2020 se stěhovala do prvního startovacího bytu 
DDŠ první nájemnice.
Díky výtěžku koncertu, který nám věnovala 
hudební skupina KABÁT, jsme rozšířili naši nabídku 
podpory o možnost ubytování ve startovacím bytě.
1.  2.  2021 se stěhovali noví nájemníci do druhého 
startovacího bytu, jehož pořízením jsme řešili 
zejména aktuální bytovou situaci studentů, 
kteří díky epidemiologickým opatřením přišli 
o  brigády a  výdělky. Pronajali jsme další krásný, 
zrekonstruovaný byt 4+1 v  sousedství prvního 
startovacího bytu blízko naší kanceláře.
V  prvním bytě bydlí po celou dobu stejné tři 
studentky zařazené do Stipendijního programu. Do 
druhého bytu se nastěhovali dva studenti v únoru 
a  na podzim se k  nim přistěhovala studentka  
3. ročníku FF UK, oboru pedagogika, která musela 

Startovací byty DDŠ

V roce 2021 jsme dotovali bydlení 
ve startovacích bytech 6 mladých 
lidí částkou 466 083 Kč.

CELKEM jsme ke 31. 12. 2021 
dotovali bydlení ve startovacích 
bytech částkou 736 683 Kč.

kvůli dovršení 26  let opustit DD, ale je také stále 
zařazena do Stipendijního programu.
Nájemníci druhého startovacího bytu přispívají na 
nájem částkou ve výši 3 000 Kč měsíčně.
Kompletní zařízení bytu nám opět věnovala 
společnost JYSK.
Do montáže nábytku a  vybavení se tentokrát 
zapojili jeho obyvatelé, jak se můžete přesvědčit na 
videu po stažení QR kódem.

109 studentů podpořených 
ve Stipendijním programu

„Chtěla bych moc poděkovat nadaci DEJME 
DĚTEM ŠANCI za podporu během studia. 
Díky projektům Přála bych si a  Pomoz mi 
do života se mi splnilo mnoho přání, např. 
dioptrické brýle nebo kurz anglického jazyka. 
Dostala jsem také startovací balíček s mnoha 
potřebnými věcmi a  v  neposlední řadě 
možnost ubytování ve startovacím bytě.
V Praze studuji a zároveň pracuji na základní 
škole. V  září jsem začala hledat pronájem 
blízko mé nové práce, abych nemusela 
dojíždět přes celou Prahu. Díky skvělé lokalitě 
startovacího bytu to mám nyní velmi blízko 
do práce, což mi vyhovuje. Samozřejmě je to 
i  velká finanční úleva. Studovat a  současně 
pracovat je leckdy náročné. Ve startovacím 
bytě jsem se ihned zabydlela a jsem tam moc 
spokojená. Díky této podpoře mám snadnější 
start do života.”

 Adéla, 26 let
studentka podporovaná po odchodu z DD 
Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova

EUROOKNA – 
DVEŘE KOVÁŘ
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Rohlik.cz podpořil v  roce 2019 projekty Podporuj 
mě a Přál(a) bych si částkou 108 500 Kč za prodej 
vánočních voucherů. V  roce 2020 jsme za prodej 
voucherů obdrželi „jen” 10 800 Kč, ale dostali 
jsme kredity na nákupy věnované zákazníky 
prostřednictvím Rohlik.cz na 155 247 Kč. Kredity 
na nákupy jsme dostali i  v  roce 2021, a  to ve výši 
183 084 Kč. Tato částka v  říjnu narostla ještě 
o dalších 200 000 Kč! O tom ale více na straně 65.
Kredity využíváme převážně na nákupy dobrot 
pro děti ve spolupracujících dětských domovech, 
kterých se jim za normálních okolností moc 
nedostává, ale také na nákupy pro studenty ve 
startovacích bytech a mladé dospělé, kteří již DD 
opustili. Balíčky dobrot jsme také rozvezli či odeslali 
ve spolupráci s kurýrní službou PPL jako odměny za 
vítězství či účast ve video soutěži „Náš život v DD”.
Více o soutěži na str. 53.

Koncem roku 2019 jsme zahájili „voňavou” 
spolupráci se společností YVES ROCHER. 
Obdrželi jsme kosmetické balíčky pro slečny ze 
spolupracujících DD v  hodnotě 42 292 Kč, které 
dívky dostaly spolu s vánočními dárky. Od té doby 
máme stálý přísun pleťové, tělové i  dekorativní 
kosmetiky zejména pro slečny, ale dostali jsme od 
Yves Rocher i  dárkové balíčky pro dámy, jež byly 
hosty 10. benefičního večera DDŠ a vánoční balíčky 
pro tety ve spolupracujících dětských domovech, 
které je velmi potěšily. V roce 2020 činila hodnota 
věnovaných produktů 133 374 Kč a  v  roce 2021 
dokonce úctyhodných 713 945 Kč.
Díky štědrosti těchto dvou společností jsme 
chutné a provoněné zásilky v roce 2021 rozvezli do 
22 dětských domovů. Další předvánoční rozvozy 
nám narušila karanténní opatření, tak byly zásilky 
připravené k expedici na začátek roku 2022.

YVES ROCHER a Rohlik.cz

Se společnostmi YVES ROCHER a VELKÁ PECKA, která provozuje 
online supermarket Rohlik.cz, jsme navázali spolupráci v  roce 
2019 a  díky nim jsme rozváželi radost do dětských domovů 
i po celý rok 2021!

„Velice děkuji za vše, co pro děti 
z  dětských domovů děláte. Moc si toho 
vážím a  hlavně tím  pomáháte i  našim za­
městnancům.  Všechny vánoční dárky měly 
úspěch, radosti bylo opravdu dost. Navíc 
jsme si zpříjemnili atmosféru Vánoc svíčkami, 
difuzéry a méně známým ovocem, které jsme 
nakoupili na Rohlik.cz. Moc děkujeme.
Největší radost jsem viděla v očích a projevech 
vychovatelů, když jsem jim rozdala dárkové 
kazety kosmetiky Yves Rocher. Měli radost 
z dárku, ale hlavně z toho, že si na ně někdo 
vzpomněl a  ocenil je. Ještě jednou děkuji 
a přeji krásné, pohodové, zdravé a veselé dny.”

 Mgr. et Bc. Alena Novotná
ředitelka Dětského domova Ústí nad Labem
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Do projektu zařazujeme děti ze spolupracujících 
dětských domovů, ale plníme také tzv. hromadná 
přání např. pro rodinnou skupinku nebo pro celý 
dětský domov (vstupy na kulturní představení, 
zážitkové akce, výlety apod.). Dětem mohou být 
přání plněna opakovaně. Naším cílem je umožnit 
dětem, aby se mohly podílet na výběru svého přání.
Koordinátorka projektu komunikuje se zástupci 
DD, informuje je o  splnění daného přání, a  to 

Přál(a) bych si

motto: „Nejlepší způsob, jak 
začít nový den, je hned po 
probuzení myslet na to, zda dnes 
nemůžeme udělat radost alespoň 
jednomu člověku.”

V průběhu roku 2021 jsme splnili 
344 přání dětí v hodnotě 
3 041 249 Kč.

CELKEM bylo k 31. 12. 2021 
splněno v rámci projektu Přál(a) 
bych si 2 538 přání v celkové 
hodnotě 14 055 940 Kč.

FOTO: Jana se studenty 
Dominikou, Kamilem a Martinou

Splnění  přání dětí, která mají spojitost se studiem, se smysluplným 
trávením volného času nebo s nápravou zdravotního hendikepu, 
kterou nehradí zdravotní pojišťovna

následně po předložení účtenky či faktury proplácí. 
S plnoletými „dětmi” jedná koordinátorka napřímo.
Dárce může přispět na vybrané přání částkou 
v min. výši 100 Kč.
Koordinátorka projektu komunikuje rovněž 
s  dárci, aktivně získává podporu firemních dárců 
a  část plnění probíhá formou materiálního plnění. 
Například v  roce 2021 dělaly ve spolupracujících  
DD velkou radost kosmetické výrobky společnosti 
Yves Rocher a  nákupy z  Rohlik.cz. O  tom více na  
straně 38. Sezonní součástí projektu je vánoční 
projekt Strom splněných přání a v roce 2021 dostal 
projekt ještě jednoho „sourozence”, o  kterém 
píšeme na straně 41.

koordinátorka: Jana Schustrová 
E: jana.s@dejmedetemsanci.cz  T: 734 222 342
bankovní účet projektu: 6072121036/5500
patron: Barbora Špotáková

„Díky nadaci DEJME DĚTEM ŠANCI 
a  projektu Přál(a) bych si mi byla splněna 
spousta skvělých přání. V  první řadě bych 
chtěla vyzdvihnout získání řidičského průkazu. 
To mi hodně často usnadňuje život, když 
mohu jezdit domů autem z tréninků volejbalu. 
Díky dalšímu přání mám krásně rovné zuby. 
To mi taky velice pomohlo, protože jsem se 
styděla smát a  díky rovnátkům už takový 
strach nemám. A do třetice všeho dobrého – 
další z několika věcí, které jsem si na „PBS” 
přála, byl notebook. V době distanční výuky 
byl hodně potřeba, protože notebook, který 
jsem měla, již neodpovídal požadavkům 
dnešní rychlé doby. Ale stále ho hodně 
využívám, protože pracuji na absolventské 
práci, abych úspěšně dosáhla titulu Dis. 
Všech splněných přání si velice vážím, protože 
díky nim jsem se posunula dál a mohu dělat 
nebo mít vše, co potřebuji, abych byla šťastná 
v mém budoucím životě.”

 Martina, 21 let
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projektu
PŘÁL(A) BYCH SI

Splněno 2 538 přání v hodnotě

14 055 940 Kč

Neobvyklá přání: zubní implantát,
optimalizace webových stránek,
oční operace, sušička na raw stravu,
otoplastika…

40 000 Kč
za jazykový kurz byl nejvyšší 
příspěvek na jedno přání dítěte 
od jednoho dárce

1 157 dětí zařazených do projektu,
některé opakovaně

100 Kč je minimální příspěvek
na přání dítěte

22 přání za 176 600 Kč
bylo nejvíce přání splněných
jednomu dítěti. Většina přání byla
na podporu podnikání a plnili
jsme je v průběhu 7 let

89 400 Kč
za jazykový kurz v Kanadě bylo
nejdražší přání dítěte

300 Kč
za zobcovou 
flétnu bylo
nejlevnější 
přání dítěte

78 000 Kč
za lyžařský 
výcvik byl 
nejvyšší 
jednorázový 
příspěvek 
na jedno 
hromadné 
přání DD
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Tento projekt je náš nejmladší a  patří do skupiny 
projektů, kterými plníme dětská přání. Po skončení 
projektu Strom splněných přání v  roce 2020 nám 
po uhrazení všech vánočních přání dětí stále 
zbývaly na účtu projektu peníze z  neadresných 
příspěvků dárců. O tom, co s nimi, jsme přemýšleli 
opravdu jen chvíli. Jednou z možností bylo nechat 
je jako rezervu do dalšího ročníku vánočního 
projektu, ale věřili jsme, že nás Ježíšci nezklamou 
ani v  následujícím roce a  vánoční přání dětí opět 
splní.
V  dětských domovech často slýcháme, že 
nemají v  rozpočtu prostředky na dárky pro děti 
k narozeninám. Bavili jsme se o tom i se samotnými 
dětmi a mladými lidmi. Zkušenosti se různí domov 
od domova, ale v podstatě se dá říci, že na cennější 
dárky chybí peníze všude, a  to i  v  případě, že se 
jedná o „kulaté” nebo jinak významné narozeniny.
My jsme přesvědčeni, že si děti dárky k narozeninám 
zaslouží. Naše volba byla jasná. Rozhodli jsme se 

proto zahájit další projekt, díky kterému si budou 
moct děti samy něco přát k narozeninám, nebo je 
budou moci překvapit tety a strejdové, kteří naším 
prostřednictvím pro dítě zajistí dárek, který ho 
překvapí a udělá mu radost.
Zatím se zaměřujeme zejména na „kulatiny”, tj. 10., 
15., 20., 25. narozeniny a  na osmnáctiny, kdy se 
děti stávají dospělými. Ale samozřejmě se na nás 
mohou obrátit tety a strejdové i s žádostí o splnění 
přání pro někoho, kdo nespadá do těchto kategorií, 
ale nějaké hodnotnější přání si zaslouží.
Žádat si mohou i  samy děti, případně dospěláci. 
V  roce 2021 jsme plnili narozeninová přání dětí 
převážně ze zmiňovaných příspěvků na vánoční 
přání, ale nyní již má projekt svůj bankovní účet 
a lze na něj přispívat cíleně.

koordinátorka: Jana Schustrová 
E: jana.s@dejmedetemsanci.cz  T: 734 222 342
bankovní účet projektu: 6072121925/5500

Narozeninová přání

Nejmladší projekt DDŠ rozšiřující projekt Přál(a) bych si V roce 2021 jsme splnili
39 narozeninových přání dětí
a mladých lidí v celkové hodnotě 
107 919 Kč.

motto: „Dej každému dni šanci být 
tím nejlepším dnem tvého života.” 
(Mark Twain)

Projekt Narozeninová přání
umožňuje dárcům přispět 
libovolnou částkou  
v minimální výši 100 Kč  
na splnění narozeninových 
přání dětí a mladých lidí  
ze spolupracujících dětských 
domovů.

V tomto projektu nelze přispět na konkrétní dárek. 
Z  obdržených darů postupně plníme přání dětí 
tak, jak děti slaví narozeniny, aby si každý užil svůj 
narozeninový dárek v den „D” a nemusel čekat na 
splnění narozeninového přání třeba několik měsíců.

„Dělám smysluplnou práci, která mě navíc 
nesmírně baví, a jsem nepostradatelná součást 
báječného týmu.”

 Jana Schustrová
koordinátorka projektu

100 Kč je minimální příspěvek
na přání dítěte
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Společnost Se srdcem z Kroměříže a její majitelka 
Petra Kubíková je opravdu naše srdeční záležitost. 
S  Petrou spolupracujeme od roku 2013, kdy se 
v pozici ředitelky e -shopu Patro.cz stala partnerem 
projektu Strom splněných přání. Od první chvíle 
probíhala naše spolupráce velmi nadstandardně. 
V  prvních ročnících v  Kroměříži všechna přání 
na základě našich podkladů objednávali, 
naskladňovali a  třídili, následně se všechny dárky 
hromadně převážely do Prahy, kde jsme měli 
pronajaty prostory, ve kterých se dárky balily 
a první rok i rozvážely do DD, později si je zástupci 
jednotlivých domovů jezdili vyzvedávat, protože již 
rozvoz nebyl logisticky ani časově možný.
Petra následně Patro.cz opustila, ale na projektu 

s  námi spolupracuje dál, a  to dokonce daleko 
intenzivněji.
Založila společnost Se srdcem, jejíž název naprosto 
přesně vypovídá o přístupu její majitelky.
V  průběhu let na sebe Petra postupně převzala 
celou operativu tohoto velmi administrativně 
náročného projektu. Od roku 2016 ve spolupráci 
s koordinátorkou projektu zajišťuje evidenci všech 
přání v interním administračním systému, postupně 
je objednává, naskladňuje, třídí, na konci projektu 
s  pomocí dobrovolníků všechna přání vánočně 
zabalí a  následně distribuuje do jednotlivých 
dětských domovů. Některé DD si dárky v Kroměříži 
osobně vyzvedávají.
Petra a její tým nám rovněž pomáhají s uskladněním 
a  distribucí vybavení do Startovacích balíčků. 
Každý rok kompletujeme s pomocí našich partnerů  
30 startovacích balíčků s  vybavením domácnosti, 
které věnujeme dětem, které opouštějí DD 
a  odcházejí do vlastního bydlení. Jednotlivé 
komponenty necháváme rovnou posílat do 
Kroměříže, kde vše uskladní, roztřídí do jednotlivých 

balíčků a postupně distribuují do DD nebo rovnou 
na nové adresy mladých lidí, pro které jsou balíčky 
určeny.
Název Startovací balíček je trochu zavádějící, 
protože se jedná o  celou paletu věcí o  rozměru 
120 × 80 cm, jejíž hmotnost dosahuje 56 kg.
Petra s  námi celá léta spolupracuje na bázi 
dobrovolnictví, přestože objem její práce je 
opravdu obrovský. Platíme pouze přátelskou cenu 
za pronájem skladovacích prostor ve vánočním 
období.
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V roce 2021 se konal již 10. ročník tohoto krásného 
vánočního projektu, do nějž se pravidelně zapojují 
všechny děti a  mladí lidé ze spolupracujících DD. 
Jejich přání jsou různorodá a  většinou naprosto 
odpovídající věku – od hraček pro ty nejmenší přes 
elektroniku a módní oblečení a boty, které si přejí 
snad všichni, až po vybavení domácnosti pro ty, 
které brzy čeká opuštění dětského domova.
Všechna přání dětí byla splněna v rekordním čase, 
a  to 8 dní před oficiálním koncem projektu. Všem 
Ježíškům ze srdce děkujeme!
Neadresné příspěvky, které byly zaslány na účet 
projektu bez vazby na konkrétní přání dítěte, jsme 
využili k zakoupení dárků dětem v projektu Strom 
splněných přání v OC Novo Plaza a část jsme opět 
převedli na plnění narozeninových přání.
Hlavním partnerem online projektu je společnost 
Se srdcem. Projekt se koná za podpory Nadace 
ČEZ.

DEJME DĚTEM DÁREK K JEŽÍŠKU
aneb Strom splněných přání

V 10. ročníku internetového 
projektu se splnilo
1 407 vánočních přání v hodnotě
1 903  234 Kč.

CELKEM bylo v on line projektu
za 10 let splněno
11 240 vánočních přání dětí  
za 15 793 140 Kč.

Od 11.  11. do 12.  12. plníte vánoční přání dětem z  dětských 
domovů v  celé ČR na www.stromsplnenychprani.cz snadno 
a rychle přímo ze svého počítače.
 

pro děti z dětských domovů v celé ČR

DĚKUJEME!

ONLINE PROJEKT

koordinátorka: Jana Schustrová 
E: jana.s@dejmedetemsanci.cz  T: 734 222 342
bankovní účet projektu: 6072121028/5500
patronka: Stanislava Jachnická
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18 587 271 Kč

projektu
STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

Celkem splněna přání v hodnotě

18 587 271 Kč

72 dobrovolníků
pomáhá na projektu každý rok,
tj. cca 500 odpracovaných
dobrovolnických hodin ročně

227 396 Kč
byl nejvyšší příspěvek na  
vánoční přání za celou dobu 
projektu od fit4all

14 421 splněných vánočních přání dětí

Naprostá většina příspěvků
na tento projekt je poukázána
anonymně od Ježíška…

200 000 Kč
byl nejvyšší jednorázový příspěvek 
na vánoční přání dětí od Synergy  
Development

28 přání za 65 108 Kč
zakoupil jeden „Ježíšek”
v OC Novo Plaza

49 Kč
za sprchový
gel bylo
nejlevnější
vánoční přání

23 990 Kč
za sedací
soupravu bylo 
nejdražší
vánoční přání
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První dva roky probíhal „fyzický strom” v  OC 
Novodvorská Plaza, v  roce 2019 měnilo obchodní 
centrum majitele a  my jsme navázali spolupráci 
s OC Arkády Pankrác. V  roce 2020 byla v období 
Vánoc všechna nákupní centra uzavřena 
v návaznosti na vládní opatření spojená s epidemií 
koronaviru, přesto jsme všechna přání dětí i v těchto 
nelehkých podmínkách splnili, a  to zejména díky 
neuvěřitelnému nasazení koordinátorky projektu 
Jany Schustrové a štědrosti našich dárců.

V  roce 2021 se projekt vrátil do staronového 
obchodního centra, které zkrátilo svůj název na 
Novo Plaza. Projekt proběhl opět velice úspěšně.
V OC Novo Plaza měli návštěvníci centra možnost 
dětem zakoupit dárek od 20. 11. do 12. 12.
Projekt slavnostně zahájil náš patron Vláďa Hron. 
V  roce 2021 se splnila všechna přání dětí, která 
jsme částečně dokoupili z neadresných příspěvků 
dárců online projektu.

Strom splněných přání
v obchodním centru
Díky spolupráci se společností Se srdcem na online projektu 
se nám trochu uvolnily ruce a mohli jsme v  roce 2017 přijmout 
nabídku spolupráce na vánočním projektu od obchodního centra 
Novodvorská Plaza. Projekt Strom splněných přání jsme tak rozšířili 
o variantu, kdy se mohou lidé v adventním období do koupě dárku 
dětem z dětských domovů zapojit osobně.

V roce 2021 se v nákupním centru 
splnilo 797 vánočních přání 
v hodnotě 780 385 Kč.

CELKEM bylo v OC za 5 let splněno
3 181 vánočních přání dětí  
za 2 794 131 Kč.

„Projekt Strom splněných přání je pro mě výzva:).”

 Jana Schustrová
koordinátorka projektu

DĚKUJEME
všem partnerům projektu a všem 
Ježíškům, že nám pomáhají dělat 

dětem z DD Vánoce šťastnější!

Naprostá většina příspěvků
na tento projekt je poukázána
anonymně od Ježíška…

V :

V

LOGO COFIDIS 

Nº dossier : 20100444E

Date : 26/05/11

alidation DA/DC 

alidation Client 
C O F I D I S

0 20 100 0

0 100 80 0
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 „Protože DDŠ realizuje skvělé projekty, které 
umožňují dětem z  dětských domovů získat 
stejné startovní pozice do života, jako mají 
jiné děti. A každý rok vidím, nejen na co byly 
použity dary, ale i skutečné výsledky u dětí, 
které buď něco dostudovaly či dokázaly 
např. ve sportu či umění, anebo úspěšně 
vkročily do svých samostatných životů.”

 Monika Kořínková
podporuje DDŠ od roku 2011

„Když jsme s manželem před lety uvažovali 
o  podpoře formou adopce na dálku, 
narazili jsme nečekaně na nově vzniklou 
organizaci, která se rozhodla podporovat 
děti v  Čechách. A  protože nás oslovila 
upřímnost, s  jakou se zakladatelky pustily 
do práce, stejně jako jejich nadšení a zájem 
pomoci a  dělat dobré skutky v  naší české 
kotlině bylo naše rozhodování rychlé. Dnes 
už s námi pomáhají i naše tři děti. Jsme rádi, 
že můžeme pomáhat s vámi!”

 Michaela, Roman, Jan, 
Tereza a Anna Truhlářovi
podporují DDŠ od roku 2014

„Vaši organizaci jsem si našla před lety zcela 
náhodou a nikdy jsem spolupráce s vámi 
nelitovala. Máte můj velký obdiv a  plnou 
důvěru. Většina z nás si nedokáže představit, 
jak je pro mladého člověka bez rodiny 
a  zázemí nesmírně těžké opustit dětský 
domov a začít žít sám svůj ‚dospělý‘ život.
Pokud můžu díky vám, byť jen minimálně, 
tento vstup do života usnadnit, jsem 
moc ráda a  budu i  nadále vaším věrným 
fanouškem.”

 Dana Andělová
podporuje DDŠ od roku 2015

„Pro mě osobně jsou ty „proč" vlastně dvě.  
Za prvním proč je pomoc mladým lidem, 
kteří jsou vrhnuti do života bez podpory 
rodiny, to je pro mě těžko představitelné.  
Za druhým proč jste Vy. Váš tým 
neuvěřitelných žen, ze kterých je vždy cítit 
obrovská energie a  odhodlání dělat to, co 
cítíte, že je správné, dělat to po svém, bez 
toho abyste se nechali omezovat podmínkami 
různých dotací a grantů.”

 Martin Schwarz
podporuje DDŠ od roku 2015

„U organizace DEJME DĚTEM ŠANCI máme 
jistotu, že naše podpora jde opravdu těm, kteří 
to potřebují, a to je pro nás nejdůležitější."

 Zděňka a Oldřich Novákovi
podporují DDŠ od roku 2013

„Děti prostřednictvím DDŠ podporuji proto, 
že mi koncept DDŠ dává velký smysl. Líbí 
se mi to velké soustředění na to je připravit 
a pomoct jim ve vstupu do dospělého života.”

 Petra Štroblová
podporuje DDŠ od roku 2013

„S DDŠ pomáhám téměř 10 let. Již od prvního 
dne ve mně jejich osobní přístup probudil 
snahu pomáhat dětem z  DD a  dělat jejich 
životy lepší a šťastnější. Děkuji, že pomáháte 
pomáhat, že stojíte při mě a  tu práci rády 
děláte. Děkuji!”

 David Avakjan
podporuje DDŠ od roku 2012

„Rodíme se do různých podmínek pro život. 
Někdo kráčí životem po měkčí cestě, jiný po 
tvrdší. Já měla štěstí, kráčím po měkčí cestě 
a  poskytnout kus svého pohodlí jinému je 
jednoduché a samozřejmé.”

 Elena Pánková
podporuje DDŠ od roku 2017

„Děti podporuji, protože prostě pomáhat 
se má. A  asi je úplně jedno, jakou cílovou 
skupinu si každý z nás vybere… A proč zrovna 
prostřednictvím organizace Dejme dětem 
šanci? Protože cílená pomoc konkrétnímu 
dítěti mi přijde velmi smysluplná, protože 
pomoc starším dětem a  mladým dospělým 
je tak trochu opomíjená, a v neposlední řadě 
protože dámy z DDŠ to dělají báječně…”

 Olga Spoustová
podporuje DDŠ od roku 2013

„Dlouhodobě podporuji vzdělání mladých 
lidí z dětských domovů v rámci Stipendijního 
programu, který je pro mě ideální možností, 
jak jim umožnit žít život, který chtějí oni sami.
V samotné DDŠ vidím nejen důvěryhodného 
partnera, ale také zapálení pro zlepšení života 
dětí z dětských domovů, a to vše s úsměvem 
na rtech.”

 Jiří Černý
podporuje DDŠ od roku 2014

PROČ
PODPORUJI
DĚTI
prostřednictvím DDŠ?

vyjádření dlouhodobých
podporovatelů – fyzických osob
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Pomáhají nám nejen na námi pořádaných akcích, 
ale také v  rámci našich projektů, zejména pak 
projektu Strom splněných přání. Dobrovolníky 
využíváme hlavně na balení vánočních dárků pro 
děti, a to jak v Praze v nákupním centru Novo Plaza, 
tak v  Kroměříži, kde se balí dárky z  vánočního 
online projektu. Na balení vánočních dárků 
využíváme každoročně kolem 72 dobrovolníků. 
Většinou se jedná o skupiny pracovních kolegů či 
přátel. V Praze potřebujeme v průměru 6 osob na 
7 hodin po dobu 5 dnů, v Kroměříži je to 6 osob na 
7 hodin po dobu minimálně 7 dnů. To v součtu činí 
přes 500 odpracovaných dobrovolnických hodin!
Dobrovolníky potřebujeme také na akci Běháme 
pro děti. V  tomto případě se jedná o  celodenní 
výpomoc s  organizací akce pro širokou veřejnost, 
která se koná v Praze začátkem června. Při „Běhu” 
využíváme pomoci až 45 dobrovolníků v  průběhu 
celého dne, řádově od 11 do 20 hodin, což znamená 
cca 360 odpracovaných dobrovolnických hodin. 
V letech 2020 a 2021 jsme kvůli epidemiologickým 
opatřením nemohli tuto akci pořádat.
Pomoc dobrovolníků využíváme také na dalších 

námi pořádaných akcích a na prodejních stáncích 
DDŠ. Bohužel v  posledních dvou letech bylo 
pořádání akcí značně omezeno a  nemohli jsme 
provozovat žádné prodejní stánky.
V  DDŠ máme i  mnoho příležitostí pro brigádníky. 
Při konání námi pořádaných akcí využíváme hlavně 
pomoci studentů a studentek, které podporujeme. 
Ti nám chodí příležitostně pomáhat i do kanceláře, 
zejména při inventuře skladových zásob nebo při 
přípravě a kompletaci hromadných zásilek.
Brigádníky potřebujeme i ve stánku Stromu splně-
ných přání v obchodním centru. V roce 2021 se jich 
tam vystřídalo 13. Stánek je v provozu po dobu tří 
týdnů, denně od 11 do 19 hodin. Úhradu mzdových 
nákladů brigádníků ve stánku „Stromu” bere na svá 
bedra správa OC Novo Plaza, za což jim děkujeme.
Naprostá většina dobrovolníků i  brigádníků se 
rekrutuje z  řad našich podporovatelů, kteří nám 
pomáhají opakovaně a  mnozí z  nich již řadu let. 
Poděkování patří všem, kteří se do našich aktivit 
zapojují. Nejenže bez jejich pomoci bychom to 
nezvládli, ale hlavně protože všichni z nich pracují 
tzv. se srdcem na dlani.

Dobrovolníci a brigádníci DDŠ

Dobrovolníci a brigádníci jsou nepostradatelnou součástí DDŠ.

„Spolupráce s  DDŠ pro mě znamená 
dlouholetou tradici a  vědomí, že alespoň 
nějak mohu pomoci dětem, které se ocitly 
ve složité situaci bez tradiční rodiny. Na 
každé akci, kde „děti” pomáhají, nebo se 
přijdou podívat, vidím, že to stojí za to a že 
každé hezké slovo, příspěvek a  úsměv od 
náhodných kolemjdoucích se počítá.
DDŠ přeji jen a jen dobré, spoustu úžasných 
podporovatelů a ať dělají svou práci tak, jako 
doposud – s radostí a s láskou.”

 Tereza Müllerová
pomáhá DDŠ od roku 2017

„Pro mě osobně je Strom splněných přání 
tak trochu útěk z  běžného předvánočního 
šílenství. Především je to ale neskutečně 
naplňující pocit, že alespoň trochu můžeme 
pomoci rozsvítit očka i  těm dětem, které 
neměly v životě tolik štěstí.”

 Nikola Vilimovská
pomáhá DDŠ od roku 2019

„Spolupráce s  DDŠ je pro mě dlouholetá 
srdcovka. Kromě smysluplného využití 
volného času můžu svou troškou přispět ve 
prospěch dobrých věcí, a tím vlastně dávám 
dárek i sama sobě. Moc vám, holky, fandím 
a můžete se mnou vždy počítat!”

 Marcela Vančurová
pomáhá DDŠ od roku 2012
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AKTIVITY
ORGANIZACE

Cílem většiny akcí DDŠ pořádaných
pro veřejnost je získání prostředků
na částečné samofinancování 
organizace, ale také zviditelnění 
aktivit DDŠ.

  

JARKA
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Na následujících stránkách vás seznámíme s našimi 
aktivitami hezky měsíc po měsíci, abyste si udělali 
lepší představu, co se v průběhu roku 2021 událo 
nebo čím se v jednotlivých částech roku zabýváme. 
Velkou část této kapitoly věnujeme akcím, které 
každý rok pořádáme, a to jak pro veřejnost, tak pro 
děti a mladé lidi z dětských domovů.

Pořádání akcí je jednou z  forem samofinancování 
organizace. Jelikož nečerpáme žádné státní dotace 
a  nechceme být plně závislí pouze na darech, od 
začátku jsme měli jasnou představu, že jedním 
z  fundraisingových nástrojů bude právě pořádání 
akcí, které nám pomůže částečně pokrýt náklady 
na činnost organizace, získat prostředky na 
podporu dětí, ale také zviditelnit činnost DEJME 
DĚTEM ŠANCI u široké veřejnosti, která se naším 

prostřednictvím může seznámit s  problematikou 
ústavní a  náhradní rodinné péče. Z  akcí se také 
často rekrutují noví podporovatelé dětí.

V  roce 2021 nás stále omezovala různá vládní 
opatření spojená s  epidemiologickou situací, ale 
přesto se nakonec podařilo alespoň některé z našich 
tradičních akcí uspořádat, i když v jiných termínech, 
než jsme běžně zvyklí. Velice nás potěšilo, že jsme 
mohli na podzim konečně uspořádat víkendové 
setkání se studenty zařazenými do Stipendijního 
programu, protože tři předcházející plánovaná 
a  dokonale naplánovaná setkání jsme museli 
zrušit. Již máme spoustu plánů pro následující rok, 
tak doufáme, že se do budoucna situace uklidní 
a budeme je moci všechny naplnit.

Naše aktivity a zejména větší akce, bychom nemohli 
realizovat bez podpory našich dlouhodobých 
partnerů, kteří nám i v této nelehké době věrně stáli 
po boku, připraveni nám pomáhat, přestože mnohé 
z nich současná situace rovněž zasáhla.

Všem, kteří se zapojují  
do pomoci v rámci akcí,  
jež pořádáme, patří naše  
velké poděkování.



5 1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 

 

V  lednu zároveň rozesíláme podporovatelům 
potvrzení o  přijetí daru, děláme inventuru 
skladových zásob, připravujeme podklady 
k  výroční zprávě za předešlý rok a  v  neposlední 
řadě plánujeme akce roku stávajícího.

Zbývající čas jsme věnovali rozvážení radosti 
do dětských domovů. Díky společnostem Albi,  
Rohlik.cz a  Yves Rocher jsme v  průběhu celého 
měsíce ledna rozváželi do dětských domovů 
motivační diáře, sladkosti a  jiné dobroty a tělovou 
i  dekorativní kosmetiku. S  plným autem jsme 
navštívili dětské domovy Žatec, Most, Boršov nad 
Vltavou, Písek, Plzeň, Tachov a Frýdek-Místek.

Jako poděkování za různé dobroty, které jsme do 
dětských domovů nakoupili za kredity získané 
od zákazníků prostřednictvím Rohlik.cz (více na 
straně 38) nám děti symbolicky upekly rohlíky. 
Na fotce nadějný pekař z DD Tachov.

S příběhem „Roman” jsme vyhráli 2. místo v soutěži 
Zlatý banán o  nejlepší příběh roku, který mění 
život k  lepšímu. Kdo je Roman, jak se dostal do 
dětského domova a jak mu pomáháme, najdete na 
našich webových stránkách v sekci Příběhy. 
15. 1. k nám zavítala milá návštěva z AVPO, aby nám 
pogratulovali.

Koncem roku každoročně nabízíme společnostem 
originální charitativní novoročenky s  motivy 
malovanými dětmi ze spolupracujících DD. 
Tentokrát si novoročenky zakoupilo a do roku 2021 
vstoupilo s dobrým skutkem 34 společností, které 
tak podpořily mladé lidi opouštějící dětské domovy 
částkou 418 099 Kč!

LEDEN

Ač se po předvánočním shonu může zdát, že je leden klidný 
měsíc, není tomu tak. Na začátku roku máme vždy plné ruce práce, 
vyhodnocujeme rok uplynulý, porovnáváme meziroční výsledky 
jednotlivých projektů, kontrolujeme účetní podklady se záznamy 
v interním administračním systému a připravujeme podklady pro 
účetní závěrku.
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V  únoru jsme také pronajali druhý startovací byt 
a  obhájili Značku spolehlivosti. Pokračovali jsme 
v intenzivní kancelářské práci zejména na přípravě 
výroční zprávy a  účetní závěrky, ale také našich 
tradičních akcí – benefičního večera a  projektu 
Běhám pro děti. A  opět jsme vyrazili s  dárky 
na návštěvy dětských domovů. Tentokrát jsme 
navštívili dětské domovy Racek, Senožaty, Nová 
Ves, Česká Lípa a Jablonné v Podještědí.

Díky krásnému projektu Dejte kolu druhou šanci 
opravili v  únoru technici ze společnosti kolofix  
39 darovaných kol a jednu koloběžku. Všechna kola 
následně věnovali malým cyklistům a cyklistkám do 
dětských domovů. Děkujeme!

Budoucí nájemníci druhého startovacího bytu 
se s  naší pomocí pustili do jeho zařizování. Velké 
poděkování patří společnosti JYSK, která do 
bytu opět věnovala nábytek a  bytové doplňky 
a  společnosti Electro World za darované domácí 
elektro spotřebiče.

K  10. narozeninám DEJME DĚTEM ŠANCI jsme 
měli jen jedno přání – abychom mohli minimálně 
dalších deset let podporovat mladé lidi při studiu, 
plnit jejich přání a  pomáhat jim při vstupu do 
samostatného života. Děkujeme, že nám pomáháte 
toto přání naplnit! Narozeninovou sbírkou jste 
nám pomohli podpořit vydání knihy Znáte jejich 
příběhy?, o které se dozvíte více na str. 60.

ÚNOR

8. února oslavila DEJME DĚTEM ŠANCI 10. narozeniny. Vzhledem 
k epidemiologickým opatřením jsme je nemohli oslavit na tradič-
ním novoročním setkání s  našimi podporovateli a  členy orgánů 
DDŠ jako obvykle, takže oslava proběhla pouze v naší kanceláři 
a na tu oficiální jsme si počkali až do Benefičního večera, viz str. 63.

5. února jsme obhájili Značku spolehlivosti, 
která je pro všechny dárce i  veřejnost 
zárukou, že veřejně prospěšná organizace 
řádně hospodaří se svěřenými prostředky, 
které transparentně a  adekvátně užívá 
k naplnění svého deklarovaného poslání.
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Většina lidí má velmi zkreslené představy 
o  obyvatelích dětských domovů. My chceme 
veřejnosti přiblížit, kdo jsou děti a mladí lidé, kteří 
nemohou vyrůstat ve svých biologických rodinách 
a věříme, že kniha plná autentických příběhů nám 
pomůže je veřejnosti představit a  snad i  vyvrátit 
často slýchané omyly a mýty o dětských domovech 
a dětech v nich. Více informací o knize najdete na 
straně 60.

Od ledna do března probíhala video soutěž na 
téma „Náš život v DD“. Cílem soutěže bylo získat 
videa z  prostředí dětského domova, abychom 
mohli naše podporovatele seznámit s  tím, jak 
dětské domovy vypadají a  jak se v  nich dětem 
žije. Autory vítězných videí (rodinné skupinky) 
jsme odměnili nákupy na Rohlik.cz ve výši 20, 15  
a 10 tisíc Kč. Sladkou cenu útěchy jsme nakonec 
poslali všem, kteří se do soutěže zapojili. Videa 
najdete na YouTube kanále DEJME DĚTEM ŠANCI 
nebo při naskenování QR kódu.

28.  3. proběhl virtuální Sportovní den pro DDŠ 
a  zaměstnanci společnosti ACTION v  České 
republice ze sebe dostali maximum. Do sportovní 
výzvy se zapojili opravdu všichni a  na podporu 
našich projektů vysportovali krásných 155 000 Kč.
Sportovní výzvy byly v roce 2021 nedílnou součástí 
naší podpory a  my ze srdce děkujeme všem 
dobrosrdečným sportovcům!

Víkendové setkání s  „našimi“ studenty bylo za 
stávající situace bohužel opět v nedohlednu, proto 
jsme je poprosili, aby s  námi sdíleli, jak tráví dny 
alespoň v podobě krátkých zpráv a fotek. Jak trávily 
„naše děti“ svůj volný čas, se můžete podívat na
facebook.com/DejmeDetemSanci.cz 

BŘEZEN

Každý rok v březnu procházíme účetním auditem a dokončujeme 
výroční zprávu DEJME DĚTEM ŠANCI za předcházející rok. 
Připravujeme akci (nejen) Běháme pro děti, která se v posledních 
dvou letech proměnila v online projekt, abychom i přes nepříznivou 
situaci nepřišli o podporu dětí a mladých lidí z dětských domovů. 
Jiné akce stále není možné pořádat.

FOTO: Příběh Gábiny najdete v připravované knize „Znáte jejich příběhy?“
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Nově jsme navázali spolupráci s  obchodním 
řetězcem Kaufland. Kaufland nám každý měsíc 
věnuje přeplatky ze stravenek v  minimální výši 
25 000 Kč na podporu projektů Přál(a) bych si 
a  Pomoz mi do života. V  dubnu jsme díky této 
podpoře splnili přání Martině, Lubošovi, Andree 
a společné přání dětem z DD Kroměříž.

Momenty z  jejich každodenních životů s  námi 
v dubnu sdílely i slečny ze startovacích bytů. Ema si 

zpestřila Velikonoce zdobením kraslic, Anďa začala 
s  otužováním, Šárka pomáhala na natáčení filmu 
a  Maryna trávila volné víkendy s  mladší sestrou 
Veronikou.

Díky podpoře Nadace BigBoard jsme na naši 
činnost a  připravovanou knihu upozornili na 
plakátovacích plochách po celé České republice.
„Naši studenti” se na vás usmívají z  fotografií 
Václava Jedličky.

DUBEN

Duben jsme věnovali zejména přípravě podkladů ke knize Znáte 
jejich příběhy?, potkali se s několika našimi studenty, aktualizovali 
jsme webové stránky www.behamprodeti.cz a začali jsme plánovat 
podzimní akce s vírou, že je budeme moci uskutečnit. Radost nám 
udělala nově navázaná spolupráce, díky které pravidelně plníme 
dětské sny a přání dětí a podporujeme mladé lidi při studiu.
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V  květnu jsme také spustili registrace na virtuální 
závod Běhám pro děti. Tradičně v  tomto období 
pořádáme Benefiční večer – setkání s podporovateli 
a přáteli DDŠ. Vzhledem k vládním opatřením jsme 
však 10. benefiční večer DDŠ přesunuli na září a měli 
jsme tak více času na výlety po republice.

S autem plným dobrot a kosmetiky jsme vyrazili do 
dětských domovů Tuchlov a  Hora Svaté Kateřiny, 
abychom odměnili vítěze videosoutěže „Náš život 
v DD”. Jen o pár dní později vyrazily spoluzakladatelky 
na Moravu do dětských domovů Přerov a  Zlín, se 
kterými jsme nově navázali spolupráci. Cestou 
navštívily i  dětské domovy Vizovice, Hodonín, 
Mikulov, Hrotovice a Jemnice -Budkov.

Po všech výletech, milých setkáních a příjemných 
návštěvách jsme se začali věnovat přípravám 
Zahradní charitativní aukce a 10. benefičního večera 
DDŠ, ale také víkendového výjezdu se studenty 
a  setkání s  řediteli a  zástupci spolupracujících 
dětských domovů, které pořádáme každé dva roky. 
Více na stranách 18 a 65.

Pozvali jsme k nám do kanceláře všechny nováčky 
ze Stipendijního programu, které jsme předtím 
znali jen z monitoru počítače. Bylo milé je během 
příjemných návštěv mít možnost osobně vidět 
a lépe je poznat.

Jakmile to bylo možné, vyrazil náš tým do Albrechtic, 
nejen obdivovat krásy Jizerských hor, ale hlavně se 
lépe navzájem poznat. Nyní už víme, kdo zná české 
filmy, kdo neumí prohrávat a  kdo při pantomimě 
mluví… A  také, že je nám spolu dobře! Krásné 
počasí, různé dobroty a několik společenských her 
nám zajistilo úžasné tři dny.

KVĚTEN

V  průběhu května za normálních okolností probíhají osobní 
pohovory se zájemci o zařazení do Stipendijního programu. Jelikož 
jsme zatím neměli příležitost osobně poznat ani studenty přijaté 
do probíhajícího ročníku, rozhodli jsme se pro školní rok 2021/22 
nové studenty nepřibírat, podpořit v navazujícím studiu ty stávající 
a hlavně se s loňskými nováčky konečně osobně poznat.

FOTO: Děti z DD Hora Svaté Kateřiny s odměnou za 3. místo ve video soutěži
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 Od 1. do 30.  června se mohli lidé z  celé České 
republiky zapojit do virtuálního závodu Běhám(e) 
pro děti. Stejně jako v  minulém roce proběhl i  7. 
ročník projektu pouze virtuálně, ale ani tentokrát 
nebyli závodníci ochuzeni o  hodnotné ceny, které 
nám do soutěže věnovali naši partneři.
V  roce 2021 jsme nově zařadili kategorii i  pro ty 
nejmenší, na něž čekaly nejen krásné ceny, ale také 
památeční medaile.

Pomoci dětem a mladým lidem z dětských domovů 
v  roce 2021 vyběhlo 408 nejen závodníků, ale 
i  srdcařů a  my doufáme, že se v  roce 2022 se 
všemi potkáme nejen online, ale také v  Praze na 
sportovně -zábavném odpoledni Běhám(e) pro 

děti, které proběhne v  neděli 5.  6.  2022 v  parku 
Na Pankráci.

U  příležitosti Mezinárodního dne dětí rozdala 
společnost Detecha všem dětem ze všech 
spolupracujících DD 1 501 dárkových sad 
kosmetiky Pixel v hodnotě 80 354 Kč. Děkujeme!

V  červnu vyhrála společnost Cofidis Česká 
republika ve skupinové výzvě „Move Together” 
100 000 Kč. Výhru se rozhodla věnovat na splnění 
dětských přání. Dětem z  DD Lichnov jsme díky 
této podpoře poskytli sportovní vybavení a  DD 
Tuchlov použil získané prostředky na dovybavení 
venkovního workoutového hřiště.

ČERVEN

V červnu jsme odstartovali 7. ročník projektu Běhám(e)  pro děti, 
začali jsme kompletovat další várku startovacích balíčků a  již 
jsme zahájili přípravu podkladů pro krásný vánoční projekt Strom 
splněných přání.

FOTO: 18. 6. jsme na Letním večírku společnosti 
Cofidis převzali šek z rukou její jednatelky Valerie 
Delcourt

Výtěžek 2. ročníku online 
projektu v roce 2021 činil

241 815 Kč
Projekt Běhám(e) pro děti probíhá od počátku  

za podpory Nadace ČEZ

DĚKUJEME
všem partnerům projektu:

Alza.cz, Asekol, Bontonfilm, Francesca Showroom, 
Herbadent, OKsystem, Ponožkovice, Promoteus, 

Rohlik.cz, Se Srdcem, Trendly

Výtěžek 2. ročníku online 
projektu v roce 2021 činil

241 815 Kč
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SPORTOVNĚ -ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE
5. 6. 2022 v parku Na Pankráci

•  bohatý program pro děti i dospělé

•  běžecké trasy 1 km a 5 km měřené časomírou

•  běžecké závody pro nejmenší 100 m a 300 m

•  sportovní stanoviště

•  hudební vystoupení profesionálů i dětí  z dětských domovů

•  malování na obličej, skákací hrad, balonková show, 

dětský koutek a další atrakce

•  tombola o hodnotné ceny

•  památeční medaile pro všechny malé běžce

•  občerstvení

VIRTUÁLNÍ BĚŽECKÝ ZÁVOD
V průběhu celého měsíce června / kdekoliv

•  ode dne dětí 1. 6. až do 30. 6.

•  virtuální závody v několika kategoriích:

– Běhám pro radost

– Běhám na výkon 5 km

– Běhám rád a pořád

– Rychlá rota

•  tombola o hodnotné ceny

•  památeční elektronický certifikát pro všechny

•  památeční medaile pro všechny malé běžce

•  VIP ambasadoři projektu

BĚHÁM(E) PRO DĚTI

Od roku 2015 pořádáme sportovně -zábavné odpoledne (nejen) Běhám(e) pro děti, v jehož rámci se 
mohou návštěvníci těšit kromě běhu a dalších sportovních disciplín pro malé i velké také na bohatý 
doprovodný program. V  roce 2020 jsme byli kvůli vládním epidemiologickým opatřením nuceni 
vymyslet nový koncept, který je aplikovatelný za každé situace – virtuální závod. Doufáme, že v roce 
2022 nám bude umožněno obě akce propojit, a tím i navýšit podporu našich projektů.

Více informací najdete na www.behamprodeti.cz
Pro nabídku partnerství kontaktujte koordinátorku projektu Sarah Christensenovou.

E: sarah@dejmedetemsanci.cz
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V  červenci jsme začali distribuovat dalších  
30 startovacích balíčků mladým lidem 
opouštějícím dětské domovy, abychom jim v  této 
nelehké situaci pomohli. Balíčky obsahují základní 
vybavení domácnosti od nádobí přes lůžkoviny 
po elektrospotřebiče a  drogistické zboží. Více se 
o nich dozvíte na stranách 34 a 42.

Vybavení do Startovacích balíčků nám dodávají 
společnosti Silex – SCANquilt, Vaše DEDRA, 
Electro World a U.T.C. – Kitos Děkujeme!

Zaměstnanci Citibank také pomáhali pohybem. 
V  rámci Globálního dobrovolnického dne 
nasportovali v různých disciplínách celkem 665 km 
a  vybrali částku 70 000 Kč, kterou se rozhodli 
rozdělit mezi projekty Přál(a) bych si a  Podporuj 
mě. Část výtěžku byla věnována na úhradu 
operace ústní dutiny a  na zakoupení nových brýlí 
pro sedmiletou Jenifer a druhá část bude vyplacena 
17leté Vanese po odchodu z  dětského domova. 
Peníze může následně využít na úhradu nájemného, 
kauce, bytového vybavení atp.

I  v  létě jsme plnili Narozeninová přání v  rámci 
projektu Přál(a) bych si. Kolika dětem jsme již 
narozeninové přání splnili, proč jsme tento projekt 
zahájili a jak se do něj můžete zapojit, se dozvíte na 
straně 41.

ČERVENEC A SRPEN

Zatímco děti (nejen) z dětských domovů tráví letní měsíce na táborech a výletech do přírody, my 
se už chystáme na Vánoce. V červenci kompletujeme nový katalog novoročních přání, upravujeme 
vizuál adventního kalendáře a připravujeme tiskoviny k projektu Strom splněných přání. V roce 2021 
jsme se navíc intenzivně věnovali přípravám Zahradní charitativní aukce a 10. benefičního večera 
DDŠ a radovali jsme se z výsledků zaměstnaneckých výzev našich podporovatelů.

FOTO: Lukáš dostal k 10. narozeninám  
vysněnou kytaru



V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 

 

O  tom, že pomáhání může chutnat sladce, 
se přesvědčili všichni ti, kteří nás podpořili 
zakoupením adventních kalendářů DDŠ vyrobených 
čokoládovnou Fikar. Belgická mléčná čokoláda 
v nich potěší všechny malé i velké mlsouny. Od roku 
2020 navíc můžete adventní kalendáře zakoupit 
nejen pro své nejbližší, kolegy či zaměstnance, ale 
také pro děti z dětských domovů. V roce 2021 jsme 
do DD rozdali 281 adventních kalendářů.

Každý rok kompletujeme a  mírně obměňujeme 
katalog PF plný originálních vánočních motivů, 
z  nichž většina je malovaných dětmi z  dětských 
domovů.

Prostřednictvím charitativních novoročenek 
můžete vkusným způsobem deklarovat 
společenskou odpovědnost vaší firmy svým 
obchodním partnerům a podpořit projekty DEJME 
DĚTEM ŠANCI.
Velké poděkování patří tiskárně BB Partner, která 
pro nás novoročenky tiskne, a společnosti Antalis, 
která nám na jejich tisk opětovně darovala papír.

Nově si jako vánoční dárek pro své blízké nebo 
obchodní partnery můžete objednat krásné 
dřevěné ozdoby, které pro nás vyrábí Truhlářství 
Duspiva.

VÁNOCE V LÉTĚ

Prodej reklamních předmětů je nedílnou součástí samofinancování 
DEJME DĚTEM ŠANCI. Mezi nejoblíbenější položky z naší nabídky patří 
jednoznačně originální firemní novoročenky a  adventní kalendáře 
DEJME DĚTEM ŠANCI. Celý vánoční sortiment pro naše podporovatele 
připravujeme již v letních měsících, stejně tak vánoční projekt Strom 
splněných přání, o kterém informujeme na stranách 42–45.

V roce 2021 jsme prodejem 
reklamních předmětů získali na 
podporu našich projektů přes

700 000 Kč

Máte zájem se také zapojit? Napište nám! 
E: sarah@dejmedetemsanci.cz

FOTO: Lukáš dostal k 10. narozeninám  
vysněnou kytaru
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Mezi veřejností přežívá názor, že dětský domov je to 
nejhorší, co může dítě potkat. Pro mnoho skvělých 
a šikovných dětí znamenal dětský domov záchranu, 
a to v mnoha případech doslova.
Proto jsme se u  příležitosti 10. výročí od založení 
DEJME DĚTEM ŠANCI rozhodli vydat knihu Znáte 
jejich příběhy? plnou autentických příběhů holek 
a kluků z dětských domovů, které od nich průběžně 
získáváme od roku 2012.
Kniha vám pomůže nalézt odpovědi na otázky – 
Kdo jsou děti z  dětských domovů? Odkud se do 
nich dostávají a  proč? Jaká existují v  ČR ústavní 
zařízení pro děti? Jak (ne)funguje systém péče 
o ohrožené děti? A ještě mnohem víc…
Na knize jsme spolupracovali se spisovatelkou 
a  výtvarnicí Denisou Proškovou, která knihu 
zpracovala a  doplnila o  černobílé ilustrace. 
Nechybějí v  ní vyjádření odborníků ani fotografie 
některých autorů.
S  pokrytím nákladů na přípravu a  vydání knihy 
nám pomohly nejen příspěvky z  narozeninové 
sbírky DDŠ, ale také firemní sbírka uspořádaná 
společností GEPARD FINANCE, kterou společnost 
zdvojnásobila. Každý, kdo se do sbírky zapojil, od 
nás dostane jedno vydání knihy jako poděkování.
Kniha vyjde na jaře roku 2022 v  nakladatelství 
Euromedia.

ZNÁTE JEJICH PŘÍBĚHY?  31 vyprávění holek a kluků z dětských domovů

OMYLY A MÝTY O DĚTECH
Z DĚTSKÝCH DOMOVŮ
•  v dětských domovech žijí většinou sirotci

•  děti žijí v DD od narození až do dospělosti

•  děti musí DD opustit po dovršení 18 let

•   dětské domovy jsou zařízení 

internátního typu

•  v DD žije většina Romů

•  děti nevědí, jak vypadá neoloupaná 

brambora či bochník chleba

•  děti v DD jsou chudáci, nebo naopak 

rozmazlení fracci, kteří nic nepotřebují

•  dětské domovy se budou zavírat

ÚRYVKY Z AUTENTICKÝCH 
PŘÍBĚHŮ DĚTÍ
•   „Krabicové víno uspokojilo rodiče víc než smích 

vlastních dětí.”

•  „Období předtím, než jsem se dostala do dětského 

domova, bylo nejhorší v mém životě.”

•  „Je mi 22 let a momentálně studuji poslední ročník  

na vysoké škole Newton College.”

•  „Některé lidi v dětském domově beru už jako svoji 

rodinu.”

•  „Přála jsem si rodiče, kteří místo chození do hospody 

budou trávit večery se mnou.”

•  „Dětský domov má ve společnosti své místo a funkci, 

která je nesmírně důležitá.”

DĚKUJEME PARTNERŮM KNIHY
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Do nového školního roku Stipendijního programu 
2021/22 s  námi vstoupilo 30 studentů středních, 
VOŠ a vysokých škol.

Milan (17) je jedním z  nich. Studuje 2. ročník SŠ 
diplomacie, obor bezpečnostní činnost v Mostě. Do 
Stipendijního programu byl přijat ve školním roce 
2020/21, takže jsme zatím neměli možnost se moc 
poznat. Přijímací pohovor absolvoval online a jednou 
jsme se potkali v  kanceláři DDŠ. Proto jsme se už 
moc těšili na víkendové setkání, které začalo 30. 9.

Nově jsme navázali spolupráci se společností 
COFFEE EXPERTS, která nabízí svým klientům 
komplexní služby v  oblasti pronájmu kávovarů, 
výdejníků vody a  čističek vzduchu do kanceláří. 
Do začátku naší spolupráce nám do kanceláře 
a dvou startovacích bytů věnovali krásné kávovary 
a  neomezené zásoby kávy, která je pro nás 
nepostradatelným zbožím. Do kanceláře nám 
věnovali i  výdejník vody. Od ledna  2022 máme 
přislíbeno rozšíření naší spolupráce, kdy nám 
společnost za každé kilo prodané kávy daruje 1 Kč.

V  září se dobrovolníci z  řad zaměstnanců IT 
v Raiffeisenbank složili na soubor atletických her, 
který osobně dovezli do dětského domova Lipová 
u Šluknova. Radost v DD udělali nejen sportovním 
vybavením, ale také sladkostmi.

ZÁŘÍ

Září u nás v kanceláři proběhlo neobyčejně rychle. Nový školní rok jsme zahájili Zahradní charitativní 
aukcí a o necelý týden později jsme se s našimi podporovateli setkali v Divadle pod Palmovkou 
při příležitosti 10. benefičního večera DEJME DĚTEM ŠANCI. V  září jsme také navázali zajímavou 
spolupráci a po nekonečně dlouhé době jsme se na přelomu září a října konečně setkali s našimi 
studenty na víkendovém setkání.
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Dražitelé měli na výběr z 19 jedinečných předmětů 
a  výjimečných zážitků. Dražila se díla českých 
umělců Michala Škapy a  Krištofa Kintery,  
dámské a pánské sako vytvořeno na míru v salonu 
Ago d‘Oro z  luxusních látek Par Excellence, 
nádherný náramek z  dílny Roberto Coin, kurz 
první pomoci, večeře v uzavřené restauraci Vallmo, 
exkluzivní pobyt v Řecku, který do aukce věnovala 
společnost EliteVoyage a  další zajímavosti. 
Nejvyšší částku vygenerovala excelentní postel 
značky Le Chomat.
Příjemným večerem hosty provedl bez nároku 
na honorář skvělý moderátor a  licitátor Petr 
Skočdopole.

Role hostesek se tradičně ujaly naše studentky 
ze Stipendijního programu a  o  hudební zážitek 
se postarala talentovaná trumpetistka Saša 
z dětského domova Tachov.

ZAHRADNÍ CHARITATIVNÍ AUKCE čtvrtek 2. září 2021

Z tradiční Vánoční charitativní aukce DDŠ jsme v roce 2021 udělali aukci zahradní, a to vzhledem 
k přetrvávajícím opatřením a obavám, že akci nebude možné v adventním čase uspořádat. Zahradní 
charitativní aukce proběhla opět ve spolupráci s Karlou Ašerovou a konala se v nádherné zahradě 
Hartigovského paláce v Praze 1 na Malé Straně. Hlavními partnery akce byly společnosti EliteMedical 
a EliteVoyage.

Děkujeme všem, kteří s námi 
strávili krásný večer a podpořili 
mladé lidi při vstupu do 
samostatného života částkou

960 000 Kč

DĚKUJEME
také všem dárcům a partnerům akce,

bez kterých bychom akci nemohli uspořádat
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V  průběhu večera jsme společně zavzpomínali na začátky DDŠ, zmínili naše 
úspěchy, představili stálé i nové projekty organizace a seznámili hosty s našimi 
plány do nejbližší budoucnosti. Nechybělo symbolické předání šeků od 
firemních partnerů ani poděkování fyzickým osobám, které se na podpoře naší 
činnosti významně podílejí, a proběhla i tradiční dražba. Jedinečný obraz, který 
nám k 10. narozeninám věnoval Pasta Oner, se vydražil za krásných 110 000 Kč. 
Hostům jsme také přiblížili, jak žijí děti a mladí lidé v dětských domovech, a to 
prostřednictvím vítězného videa ze soutěže „Můj život v  DD”. Po skončení 
oficiální části večera jsme hosty pozvali na lahodný raut do foyer divadla. Pro 
všechny ženy jsme měli při odchodu připravenu dárkovou taštičku od Yves 
Rocher.

10. BENEFIČNÍ VEČER DDŠ středa 8. září 2021

Tradiční každoroční setkání s  podporovateli a  příznivci DDŠ proběhlo poprvé v  krásných prostorách 
Divadla pod Palmovkou. Hlavním partnerem večera byla společnost Verdi Capital, dále byly partnery 
večera společnosti Gepard Finance, Proinox a manželé Vanišovi. Role moderátora se zhostil Pavel Anděl 
a hudebním vystoupením večer zpestřila Aneta Langerová. Oba byli nedílnou součástí zahajovacího 
Benefičního večera DDŠ ve Vinohradském pavilonu a jsme moc rádi, že nás opět podpořili u příležitosti 
našeho významného jubilea.

DĚKUJEME
Pavlovi, Anetě i jejímu klavírnímu doprovodu za to, že vystoupili bez 

nároku na honorář, Elišce Novákové z Divadla pod Palmovkou za pomoc 
s organizací večera a všem partnerům i hostům večera.
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ŘÍJEN

V říjnu jsou již naše vánoční projekty v plném proudu. Vrcholí přípravy projektu Strom splněných přání, 
z  dětských domovů již máme zpět většinu vyplněných Dopisů Ježíškovi, domlouváme spolupráci 
s  brigádníky a  dobrovolníky na stánek v  Novo Plaza, vyřizujeme první objednávky charitativních 
novoročenek a adventních kalendářů pro naše firemní partnery. V  roce 2021 byl říjen také měsícem 
milých setkání s našimi studenty, ale také s řediteli a zástupci spolupracujících dětských domovů.

 
Na přelomu měsíce 30.  9.  – 3.  10. proběhlo po 
dvou letech konečně další víkendové setkání 
s  našimi studenty ze Stipendijního programu, a  to 
v rekreačním středisku Prosaz Líchovy na Slapech. 
Začali jsme prohlídkou Národního muzea, zažili 
sportovně -zábavný den na téma středověk, věnovali 
se diskuzním blokům na různá témata a připomněli 
jsme si základy první pomoci. Večery jsme trávili 
povídáním a  hraním společenských her, což nám 
pomáhá se navzájem lépe poznat.
Víkendové setkání bylo realizováno díky finanční 
podpoře společnosti EUROWAG.

20.–21.  10. jsme se v  hotelu Grand Litava Beroun 
opět po dvou letech sešli s  řediteli a  zástupci 
spolupracujících dětských domovů.
V  průběhu setkání jsme probírali specifika 
jednotlivých projektů DDŠ, sdíleli jsme zkušenosti ze 
vzájemné spolupráce, ale i z uplynulých dvou let, kdy 
DD statečně bojovaly s nastalou situací. Pozvali jsme 
několik zajímavých hostů a diskutovali o zákonných 
úpravách týkajících se náhradní rodinné péče.
Pozvání přijali senátorka Jitka Chalánková, 
psycholožka Bohumila Vokáčová, zástupci MŠMT, 
OSPOD MČ Praha 4 a  projektu La Strada, který 
nám zde představili.

12.–13. 10. se zástupkyně DDŠ zúčastnily konference 
Federace dětských domovů FICE, která se konala 
v Praze.

V pátek 22. 10. jsme jeli do Rohlik.cz převzít voucher 
na nákup v hodnotě 100 000 Kč, který nám věnoval 
výherce soutěže o  „nákupy pro celou rodinu”. Tuto 
částku se následně Rohlik.cz rozhodl zdvojnásobit, 
takže na dobroty pro děti z dětských domovů jsme 
nakonec získali krásných 200 000 Kč!
Před výhercem Martinem smekáme, jeho velkorysé 
gesto nás dojalo a nesmírně potěšilo.
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Do internetového projektu Strom splněných přání 
zahájeného tradičně 11.  11. se v  roce 2021 zapojilo 
1 407 dětí a  mladých lidí ze spolupracujících DD. 
Hned první den se díky štědrosti našich dárců 
podařilo splnit skoro 400 dětských přání a  velmi 
rychle se plnila i ta zbývající.

20. 11. slavnostně zahájil náš patron Vláďa Hron 
projekt Strom splněných přání v OC Novo Plaza.
Až do 12. 12. tam Ježíšci plnili dětská vánoční přání 
osto šest. Více o projektu na stranách 42–45.

Celý měsíc jsme distribuovali adventní kalendáře 
nejen do firem, ale díky akci 1+1 a  štědrým 
podporovatelům i  dětem do dětských domovů. 
Adventní kalendáře putovaly do DD Chomutov, 
Racek, Tuchlov, Hora Sv. Kateřiny, Lichnov, Fulnek, 
Plumlov, Tišnov a Boršov.

V sobotu 13. 11. jsme uspořádali celodenní Seminář 
věnovaný hostitelské péči. Příběhy, kdy se kontakt 
s dítětem pozvolna stane dlouholetým přátelstvím 
jako v  případě Vendy a  manželů Brabcových, 
nás vždy nesmírně těší. Každý pozitivní vztah, 
který člověk během svého života naváže, je pro 
něj nesmírně důležitý a  významně formuje jeho 
sebepojetí. Více o HP se dozvíte na straně 33 nebo 
na příštím semináři.

LISTOPAD

Začátkem listopadu probíhají poslední přípravy vánočního projektu Strom splněných přání. 
Vše kontrolujeme, abychom mohli jeho online verzi jako každý rok 11.  11. spustit bez nemilých 
překvapení. V plném proudu jsou i objednávky a distribuce novoročenek a adventních kalendářů 
a přípravy stánku vánočního projektu v obchodním centru Novo Plaza. Listopad je pro nás zkrátka 
jedním z nejnáročnějších měsíců v roce. Ale následná radost všech obdarovaných dětí za to stojí!

„S manželem jsme vychovali dvě děti. Když se 
odstěhovaly, měli jsme pocit jakéhosi prázdna. 
Na adopci ani pěstounství jsme se kvůli věku 
necítili a pak jsem v časopise objevila článek 
o vaší organizaci, a to rozhodlo. Vaše činnost 
nám přišla velice smysluplná a užitečná. To, 
že jsme se díky tomu seznámili s Vendulkou 
a jejími sourozenci, je takovou třešničkou na 
dortu. Vendulka v  lednu obhájila bakalářský 
titul. Udělala nám tím velkou radost a jsme na 
ni pyšní.”

 Anna Brabcová
podporuje Vendulku od roku 2012
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Z celého srdce děkujeme všem, kteří se na charitativním streamu podíleli:

• Organizátorům za neuvěřitelný zápal pro věc a finanční podporu.
• Společnosti MadMonq za poskytnutí prostor.
• Divákům, bez nichž by podobná akce neměla smysl.
• Hráčům, kteří byli nedílnou součástí této jedinečné akce a kteří přispěli na podporu našich projektů.

Děkujeme, že nám pomáháte plnit dětské sny a  přání: Lastgameblitz, Agraelus, Artic, Czechcloud, 
Duklock, Haiset, Herdyn, Marty, Dan Vávra, Jirka Král, Mikýř, Radovan, JaroslavDarkBlade, 
Meteleskum, Michal Noga, Nedric a Tom Lincoln.

CHECKPOINT CHARITY STREAM sobota 20. listopadu 2021

V sobotu 20.  listopadu jsme se opět stali svědky toho, jak dobro-
srdečná je hráčská komunita. Jsme moc rádi, že jsme mohli být 
součástí této neuvěřitelné podívané. Napjatě jsme všichni sledovali 
výsledky CHECKPOINT charity streamu od začátku až do konce.

 Za 13 hodin se na pomoc dětem a mladým lidem vybralo

1 527 260 Kč
Děkujeme, že vám nejsou lhostejné osudy 
dětí z dětských domovů!
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Ve spolupráci s  naší skvělou patronkou herečkou 
Lucií Benešovou jsme před Vánocemi měli možnost 
prodávat autentické kostýmy z natáčení oblíbeného 
seriálu Slunečná, kde Lucka účinkovala. Do této 
krásné akce se zapojilo 28 herců, kteří nám svoje 
svršky věnovali. Podpořili tím děti a  mladé lidi 
z dětských domovů částkou 37 000 Kč. Děkujeme!

Společnost JYSK kompletně vybavila oba 
startovací byty DDŠ a rozhodla se rozdávat radost 
jejich nájemcům i  o  Vánocích. Začátkem měsíce 
se zástupkyně společnosti Zuzana Rafajlovič 
setkala s „našimi” studenty, kterým donesla tašky 
plné dárků a  voucher na nákup čehokoliv, co jim 
v bytě schází. Díky této spolupráci se všichni cítí ve 
startovacích bytech opravdu DOMA.

12. 12. skončily oba projekty Strom splněných přání 
– online i  v  OC Novo Plaza. Naši dobrovolníci se 
i poté věnovali balení dárků a my jsme se následně 
postarali o jejich distribuci do dětských domovů.
Stejně jako v minulém roce nás do kanceláře přijel 

navštívit „náš bývalý student” Martin se svojí 
snoubenkou Gábinou. 13. dělostřelecký pluk 
„Jaselský”, kde oba působí, vybral v rámci vánoční 
sbírky na podporu DDŠ krásných 44 000 Kč.

Konec roku je pro nás většinou i velmi příjemným 
obdobím, co se darů týče. Vánoce a  děti prostě 
patří neodmyslitelně k sobě, a tak to cítí mnozí z vás, 
kteří naším prostřednictvím děti v čase adventním 
podpořili. Moc děkujeme!

PROSINEC

Jako pokaždé, tak i v roce 2021 byl poslední měsíc roku tradičně velmi hektický. Prosinec je ale také 
vždy měsícem vánočním, plným milých zpráv, různých překvapení a příjemných setkání. V projektu 
Strom splněných přání jsme i v roce 2021 splnili všechna vánoční přání dětí a mladých lidí z dětských 
domovů, a to jak online, tak v OC Novo Plaza. Setkali jsme se s mladými lidmi, které podporujeme, 
i s těmi, jež jsme podporovali v minulosti a rok 2021 jsme zakončili zaslouženým „celofiremním” 
vánočním odpočinkem.



6 9

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 

  

FINANCOVÁNÍ
A FUNDRAISING
ORGANIZACE

Financování DEJME DĚTEM ŠANCI
je od počátku činnosti založeno
na podpoře fyzických osob 
a firemních dárců. Nečerpáme 
státní dotace ani prostředky z ESF.

ALICE
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• Je založeno na podpoře fyzických osob, firemních dárců, firemních či dobročinných nadací a NF.
• Nečerpáme a nikdy jsme nečerpali státní dotace ani prostředky z ESF!
•     Nechceme přizpůsobovat naše funkční projekty aktuálním grantovým výzvám, ale naopak flexibilně pomáhat mladým lidem dle jejich skutečných 

aktuálních potřeb.

• Klademe velký důraz na účelné a efektivní využití všech darovaných prostředků.
• DDŠ je od roku 2014 držitelem značky „Prověřená veřejně prospěšná organizace“, kterou opakovaně obhájila.

•     Každý finanční projekt DDŠ má samostatný bankovní účet. Účty DDŠ jsou vedeny u Raiffeisenbank, a.s., pobočka Národní 9, Praha 1.

•  Všechny prostředky poukázané na účty projektů pod v.s. jednotlivých dětí jsou ze 100 % využity k podpoře konkrétních dětí, které jsou do daných projektů 

zařazeny.

•     Provozní účet organizace je veden odděleně a jsou z něj doposud hrazeny i výdaje spojené s administrací většiny našich projektů.

•  Náklady na chod organizace částečně zajišťujeme samofinancováním, zejména pořádáním různých akcí pro veřejnost a  prodejem reklamních předmětů. 

To je zároveň možností seznámit veřejnost s naší činností a nalézt nové podporovatele dětí.
• Všechny dary a příspěvky zveřejňujeme na webových stránkách DDŠ. Respektujeme, když si dárce přeje zůstat v anonymitě.

•  Přijaté dary nad 10 000 Kč (včetně) i námi poskytnutá plnění, a to jak formou finančního, tak materiálního plnění, prezentujeme ve výroční zprávě 

za daný rok.

•  Účetnictví DEJME DĚTEM ŠANCI je každoročně auditováno. Účetní výkazy, přílohu k účetní závěrce i zprávu auditora za rok 2021 naleznete v sekci Finanční 

zpráva organizace spolu se seznamem dárců a poskytnutého plnění ze strany DDŠ.

Podpora DEJME DĚTEM ŠANCI je založena na vícezdrojovém financování 
Podíl jednotlivých kategorií dárců je znázorněn graficky.

Nadace a NF

3,4 %
Firemní dárci

22,3 %

Materiální plnění

29,3 %
Fyzické osoby

45 %

Financování DEJME DĚTEM ŠANCI

Více než čtvrtinu podpory
DEJME DĚTEM ŠANCI
tvoří materiální plnění.
To se týká zejména projektů
Přál(a) bych si, Strom splněných
přání a Startovacích balíčků.
Největší podíl dárců tvoří 
i v roce 2021 fyzické osoby
a živnostníci.
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VEŘEJNÁ SBÍRKA

Osvědčení o konání veřejné sbírky jsme obdrželi od 
MHMP dne 16. 5. 2013.
Transparentní účet veřejné sbírky 6072121060/5500 
je veden u Raiffeisenbank, a.s., Národní 9, Praha 1.
Na sbírkové konto jsou rovněž poukazovány 
příspěvky věnované prostřednictvím dárcovských 
DMS poskytované Fórem dárců.

Dárcovskou SMS ve tvaru DMS DDS 30,
nebo DMS DDS 60, či DMS DDS 90 lze zaslat
na telefonní číslo 87 777.

Cena DMS je 30, 60 případně 90 Kč.
Více na www.darcovskasms.cz

V roce 2021 jsme v rámci 
veřejné sbírky obdrželi 
příspěvky ve výši 156 108 Kč.
Prostřednictvím dárcovských 
SMS jsme v roce 2021 získali 
částku 8 906 Kč.

Celková výše darů v roce 2021 v jednotlivých kategoriích

Dary a příspěvky na podporu Finanční
příspěvky (Kč)

Materiální
plnění (Kč) CELKEM (Kč) %

z celku

projektu Podporuj mě… 1 153 614 0 1 153 614 7,38

projektu Přál(a) bych si… 1 505 040 1 556 280 3 061 320 19,59

projektu Pomoz mi do života… 1 303 197 397 228 1 700 425 10,88

projektu Děti bez dluhů 10 140 0 10 140 0,06

projektu Strom splněných přání 2 513 034 729 941 3 242 975 20,74

projektu Běhám pro děti 238 070 646 579 884 649 5,66

veřejné sbírky vč. DMS 156 108 0 156 108 1

projektu Narozeninová přání 13 800 0 13 800 0,09

činnosti organizace 4 134 333 1 273 945 5 408 278 34,6

CELKEM 11 027 336 4 603 973 15 631 309 100

• U projektu Podporuj mě jsou všechny prostředky obdržené v daném roce deponovány na účtu projektu pod v.s. konkrétních dětí.

• Náklady na provoz projektu doposud plně hradíme z prostředků poskytnutých na činnost organizace.

•  U projektu Přál(a) bych si se v darech promítají i příspěvky poukázané na přání, která v daném roce zůstala rozplacena a budou doplacena a splněna až v roce 

následujícím. Některá přání se proplácejí postupně, např. rovnátka.

• Náklady na provoz projektu doposud plně hradíme z prostředků poskytnutých na činnost organizace.

•  U projektu Pomoz mi do života jsou z darů mimo podpory mladých lidí při studiu hrazeny výjezdy s dětmi, vybavení startovacího bytu a další provozní náklady, které 

nezahrnujeme do přímé podpory konkrétních dětí.

     

Dary na činnost organizace využíváme k pokrytí provozních nákladů, hradíme z nich výdaje většiny 
projektů, doplácíme provize za platby platebními kartami. 
Část provozních peněz uvolňujeme na podporu mladých lidí v rámci individuálních žádostí.
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Dary a příspěvky na podporu CELKEM (Kč) počet
dětí/přání Poznámka

projektu Podporuj mě… 1 153 614 278
naspořená částka deponovaná pod 
v.s. jednotlivých dětí na účtu projektu

projektu Přál(a) bych si… 3 041 249 344
počet splněných přání bez ohledu na 
to, jestli už byla proplacena DD

projektu  Pomoz mi do života… 
Stipendijní program 1 003 222 36 výplata podpořeným studentům

projektu  Pomoz mi do života… 
Startovací balíčky 490 550 30 vydané startovací balíčky

projektu  Pomoz mi do života… 
Startovací byty 466 083 6

náklady spojené s užíváním 
startovacích bytů

projektu  Strom splněných přání 
ON LINE

1 903 234 1407
vánoční přání zakoupená v online 
projektu

projektu  Strom splněných přání 
obchodní centrum

780 385 797
vánoční přání zakoupená 
v obchodním centru

soutěž 84 262  
odměny vydané dětem v námi 
pořádaných soutěžích

jiné 302 467   nákupy z kreditů u Rohlik.cz

CELKEM: 9 225 066

Výše přímé podpory dětí v roce 2021 v jednotlivých projektech

Do celkové podpory dětí v projektu Podporuj mě 
započítáváme naspořenou částku dětem v daném 
roce, která je deponována na účtu projektu, pod 
v. s. jednotlivých dětí bez ohledu na to, zda byla či 
nebyla vyplacena.

Do celkové podpory dětí v  projektu Přál(a) bych 
si v  daném roce, započítáváme přání v  daném 
roce splněná, tj. zaplacená či doplacená, bez 
ohledu na to, zda byla či nebyla přání v daném roce 
i proplacena DD či konkrétnímu mladému člověku.

Celková podpora dětí ve Stipendijním programu 
zahrnuje vyplacené plnění studentům v  daném 
kalendářním roce, což může zahrnovat plnění za 
dva školní roky, v tomto případě školní roky 2020/21 
a 2021/22.

V roce 2021 činila přímá 
podpora dětí částku  
9 225 066 Kč!

Ke 31. 12. 2021 činila přímá podpora 
dětí celkovou částku
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V  roce 2021 se nám podařilo meziročně navýšit přímou podporu 
dětí o  téměř 28 %. To je pro nás obrovský úspěch, kterým jsme 
krásně završili 10. rok činnosti DEJME DĚTEM ŠANCI.

Děkujeme všem našim podporovatelům, že díky vám můžeme 
těchto výsledků dosahovat!

Výše přímé podpory dětí v letech 2011–2021 v Kč



7 3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 

 

Disponujeme na míru zhotovenou, velice 
sofistikovanou interní databází, kde evidujeme 
kompletní historii podpory konkrétních dětí 
navázanou na evidenci všech dárců s  daty 
jednotlivých darů/plateb i  s  určením následného 
využití dané podpory včetně data jejího poskytnutí.

Veškeré náklady na provoz a  propagaci naší 
činnosti se snažíme minimalizovat. Hodně 
služeb i  produktů se nám daří získávat formou 
materiálního plnění od našich partnerů. Většinu 
tiskovin pro nás zajišťuje zdarma společnost  
BB PARTNER, společnost Antalis nám 
každoročně věnuje papír na tisk výroční zprávy, 
kterou nám bezúplatně tiskne společnost  
M ART –  print. Společnost Activa nám dodává 
zdarma kancelářské potřeby. Daří se nám získávat 
od našich partnerů pronájem prostor zdarma či za 
zlomkové ceny stejně jako mnoho dalších služeb. 
Občerstvení na námi pořádaných akcích nám 
rovněž zdarma zajišťují partneři, které zmiňujeme 
na straně 50.

Je pro nás také důležité, aby se o našich aktivitách 
dozvěděla veřejnost. Náklady na propagační plochy 
díky našim partnerům minimalizujeme. Jedná se 
zejména o  NF BigBoard a  MHMP. S  prezentací 
v online prostoru a na sociálních sítích nám pomáhá 
společnost Vivio agency.

Při nákupu a  prodeji reklamních předmětů DDŠ 
a  jako spolupořadatel různých akcí nám pomáhá 
společnost DEJME DĚTEM ŠANCI 2014 s.r.o., 
která byla za tímto účelem založena v  roce 2014. 
Prostředky takto vygenerované jsou využity ve 
prospěch DDŠ. Společníky či jednateli s.r.o. nejsou 
členové správní rady ani člen statutárního orgánu 
obecně prospěšné organizace DEJME DĚTEM 
ŠANCI o.p.s.

Nemáme interně stanovena jednotná pravidla pro výběr dodavatelů. Poptávky na zakázky většího objemu 
zasíláme min. třem potenciálním dodavatelům. Vybrána je vždy nejvýhodnější nabídka dle interně stanovených 
pravidel pro tu danou konkrétní poptávku.

Tři nejvyšší příjmy v organizaci za rok 2021

• ekonomka organizace      430 333 Kč
• koordinátorka projektu Přál(a) bych si  398 255 Kč
• koordinátorka projektů Podporuj mě a Najdi si mě     307 208 Kč

Tři největší zakázky DDŠ v roce 2021

• Se srdcem s.r.o. 1 927 200 Kč  vánoční dárky pro děti  (pokrývají dary jednotlivců)
• Eclipse Print a.s.     121 484 Kč tisk billboardů na propagaci knihy
• UniCredit Fleet Management s.r.o.      107 352 Kč leasing auta (pokrývá dar společnosti GEPARD servisní s.r.o.)

Aby jakákoliv společnost dobře fungovala,
musí nabízet kvalitní produkt či službu, o kterou je zájem,

musí mít jasnou strategii a kvalitní personální obsazení – lidi,
kteří odvádějí dobře svoji práci. V tom se principy fungování 

neziskové organizace neliší od obchodních společností.

My navíc musíme lidi, kteří nás podporují, přesvědčit, že to, co děláme, má smysl, a že děláme naši 

práci dobře, protože naše služby dětem a mladým lidem poskytujeme bezúplatně, a nemáme tudíž 

zajištěn žádný vlastní příjem. Navíc na sebe přebíráme velkou zodpovědnost za účelné využití 

prostředků nám věnovaných dárci. To je negativum práce v neziskovém sektoru, které se alespoň 

částečně snažíme vyvažovat samofinancováním. Stává se, že jsme postaveni do situace, že musíme 

obhajovat určité naše kroky a rozhodnutí, což je na jednu stranu pochopitelné, ale někdy až poněkud 

nedůstojné.
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Při oslovování potenciálních i stálých podporovatelů 
používáme různé propagační materiály. Všechny 
jsou profesionálně graficky zpracované a  nesou 
shodné prvky „firemní identity“, kterou ctíme. 
Ukázky propagačních materiálů DDŠ naleznete na 
následující straně.

Součástí prezentace DDŠ třetím stranám je vždy 
výroční zpráva organizace

Další propagační materiály DDŠ, které používáme:
•  zkrácené představení organizace „Kdo jsme“
•  nabídky spolupráce a partnerství
•   nabídky partnerství námi pořádaných akcí 

a pozvánky na tyto akce
•  informativní letáky
•  nabídkové letáky (prodej reklamních předmětů)
•  nabídkové katalogy (novoročenky, reklamní 

předměty, aukční katalog)

Některé projekty či akce většího rozsahu 
prezentujeme rovněž formou OOH reklamy
•  plakáty
•  BigBoardy/billboardy/rollingboardy
•  polepy tramvají

Využíváme i nabídky odvysílání charitativních spotů 
v rádiích, v roce 2021 byly spoty na akci Běhám pro 
děti odvysílány v ČT.

Děkujeme všem dárcům, společnostem, dobrovolníkům 
a podporovatelům, kteří nám pomáhají!

Fundraising DEJME DĚTEM ŠANCI

•  Je, dá se říci, každodenní součástí činnosti každého z členů týmu organizace. Máme navázánu dlouhodobou spolupráci s mnoha firemními partnery a portfolio 

pravidelných přispěvatelů z řad fyzických osob. Administrací žádostí o podporu je pověřena office manažerka.

•  Naší prioritou je s partnery navazovat dlouhodobou, oboustranně příjemnou spolupráci, založenou na vzájemné důvěře. Vždy se snažíme nastavit spolupráci 

individuálně s ohledem na možnosti a aktivity potenciálního podporovatele.

•  Každý dárce se může rozhodnout, zda podpoří konkrétní dítě, vybraný projekt, či činnost organizace, kdy v nás vloží důvěru k využití daru tam, kde je to 

momentálně nejvíce potřeba. Všechny dary a dárce, pokud si nepřejí zůstat v anonymitě, prezentujeme na webových stránkách, dary vyšší než 10 000 Kč i ve 

výroční zprávě. Loga firemních dárců naleznete na webových stránkách a na poslední dvoustraně této výroční zprávy.

•  Jmenný seznam dárců a výši podpory v souhrnné výši nad 10 tisíc korun v roce 2021 prezentujeme v seznamu dárců na stranách 88–89.

• Komunikujeme se stávajícími a oslovujeme nové potenciální dárce, abychom mohli neustále rozšiřovat naši činnost a podporovat více dětí.

Děláme maximum pro to, aby byla důvěra našich podporovatelů podložena
prokazatelnými výsledky naší práce.

HLEDÁME 

PARTNERA(Y) PROJEKTŮ

PODPORUJ MĚ
& NAJDI SI MĚ 

Pomáhejte s námi pomáhat!
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DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., Lojovická 797/20, 142 00  Praha 4

Pomoci mladým lidem začlenit se do společnosti 
po opuštění dětského domova je v zájmu nás všech!

Seznamte se s příběhy dětí na 

www.DEJMEDETEMSANCI.cz

TISK ZAJISTIL:

SPOLEČENSKÁ 
ZODPOVĚDNOST 
VE      KROCÍCH

Vyberte si 
PROJEKT nebo 
KONKRÉTNÍ DÍTĚ*

KONTAKTUJTE NÁS
T: 734 734 856
E: info@dejmedetemsanci.cz

MY ZAŘÍDÍME 
VŠE POTŘEBNÉ

*  Konkrétním dětem z dětských domovů můžete spořit peníze,  
hradit náklady spojené se studiem nebo plnit opodstatněná přání.

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

Manuál užívání označení
Prověřená

veřejně ProsPěšná organizace

Adventní kalendářeAdventní kalendáře
pomáhání dětem chutná sladce

 

Pomoci mladým lidem úspěšně se začlenit do společnosti po opuštění 
dětského domova je v zájmu nás všech!  Seznamte se s příběhy dětí na 
www.DEJMEDETEMSANCI.cz

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

PŘÍSPĚVEK na podporu projektů 
DEJME DĚTEM ŠANCIwww.DEJMEDETEMSANCI.cz

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

v hodnotě5 000 Kč
Michaela Chovancová, ředitelka DEJME DĚTEM ŠANCI o.s.p.
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„Členové naší Charity Pink Crocodile 
jsou hrdí na to, že podporují tak oddaný 
a  srdečný kolektiv DDŠ. Podpora dětí ze 
znevýhodněného prostředí je hodnotou, 
kterou naše organizace sdílejí, a proto jsme 
se zavázali podporovat tyto neocenitelné 
příležitosti, které DDŠ poskytuje jejich dětem. 
Hodně úspěchů do dalších 10 let!"

 Paulína Sjöstrandová 
a Ulrike Schneider 
PINK CROCODILE
spolupracují s DDŠ od roku 2019

„Protože pomáhat dětem, které neměly 
takové štěstí jako my, prostě má smysl. Navíc 
má tým DDŠ po těch letech spolupráce naši 
plnou důvěru.“

 Vít Šírek 
Káva & Pečivo
spolupracuje s DDŠ od roku 2012

„Aktivity DEJME DĚTEM ŠANCI vnímáme 
jako velkou pomoc dětem, kterým se dosud 
nedostalo mnoho štěstí. Oceňujeme, že díky 
nim dostávají děti šanci na mnohem lepší 
vstup do života, a proto velice rádi činnost 
organizace podporujeme bezplatným 
poskytováním reklamních ploch.“

 Marek Pavlas
BigMedia
spolupracuje s DDŠ od roku 2019

„Mám ráda méně slov a  více činů. A  tohle 
přesně je pro mě DDŠ – vědí, co dělají, proč to 
dělají a dělají to rádi, dobře a rychle. Bravo!“

 Barbora LeBlanc 
McKinsey & Company
spolupracuje s DDŠ od roku 2013

„Uvědomujeme si, že ne každé dítě může 
vyrůstat obklopené láskou a  podporou 
rodičů. Proto je naše podpora to nejmenší, 
co pro děti můžeme udělat. Velmi nám totiž 
záleží na tom, aby se děti v dospělosti zapojily 
co nejlépe do reálného života a  mohly pak 
dát dobrý vzor svým dětem.“

 Juraj Palčinský
ANTALIS
spolupracuje s DDŠ od roku 2013

„Gepard je specialista na bydlení, proto 
dětem můžeme pomoci k  jejich bydlení 
prostřednictvím DDŠ. A  proč podporujeme 
děti právě prostřednictvím DDŠ? 
•  důvěra v DDŠ 
•  zapálení dam z DDŠ 
• množství nových nápadů a projektů 
•  nikdy jsme se nespálili 
•  plní dětem sny a pomáhají jim žít normální 

život.“

 Iveta Blažková 
GEPARD FINANCE
spolupracuje s DDŠ od roku 2011

„JYSK poskytol mladým študentom vybavenie 
do domácnosti a  oni si z  toho dokázali 
vytvoriť domov. Ponúknutá šanca robí radosť 
a  dostáva zmysel vtedy, ak ju dokážete 
vlastným úsilím premeniť na naplnenie 
svojich snov.“

 Zuzana Rafajlovič 
JYSK ČESKÁ REPUBLIKA 
a SLOVENSKO
spolupracuje s DDŠ od roku 2018

„Děti jsou naše budoucnost a jak vychováme 
děti, nejen naše vlastní, taková bude 
společnost. Mrzí mě, že ne každé dítě má to 
štěstí vyrůstat v harmonické rodině a rodině 
vůbec, proto velmi oceňuji pomoc a iniciativu 
DEJME DĚTEM ŠANCI, protože šanci má 
dostat každý. Je pak na něm, zda ji využije 
nebo ne.
Velmi mě těší, že za několik let podpory se 
ukázalo, že tato konkrétní a  vytrvalá péče 
a starost dává velký smysl a za to všem, kteří 
se na tom podílejí, patří velký DÍK…“

 Ivana Šachová 
S C A N q u i l t
spolupracuje s DDŠ od roku 2012

CO PRO VÁS ZNAMENÁ 
SPOLUPRÁCE S DDŠ?
vyjádření ke spolupráci ze strany našich dlouhodobých 
firemních partnerů
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 „Podporujeme DEJME DĚTEM ŠANCI, 
protože děti jsou ti, kteří za svou situaci 
nemůžou, a  nezbývá jim nic jiného než 
přijmout rozhodnutí nás dospělých. DDŠ 
má pod sebou spoustu krásných projektů, 
naši plnou důvěru a  tým, který dává do 
své práce maximum s  radostí a srdcem na 
správném místě. Moc si jejich práce vážíme 
a děkujeme za ni.“

 Jana Poláková
Vivio agency
spolupracuje s DDŠ od roku 2019

„Pominu­li to, že vás mám rád a že většinou 
neodmítnu žádnou pomoc, pokud je to 
v  mých silách, tak u  tohoto projektu bylo 
jasné od začátku, že pomáhat dětem, kterým 
osud nadělil výrazně horší start do života než 
nám všem, je tak trochu povinnost. Nejsem 
dobrý spisovatel, ale budeme s Vámi, dokud 
tady budeme.“

 Jiří Černý 
BB PARTNER
spolupracuje s DDŠ od roku 2011

„Stát se dospělým a samostatným, když jste 
neměli a  nemáte za sebou podporu rodičů, 
je náročný úkol a nám se velmi líbí myšlenka 
tento vstup do dospělosti dětem z dětských 
domovů co nejvíce usnadnit. Jsme rádi 
a  děkujeme za to, že můžeme být součástí 
krásného a  prospěšného projetu a  že 
můžeme poskytnout podporu nejen finanční, 
ale také tu osobní. Zahřálo nás u  srdce, že 
jsme před Vánoci mohli pomáhat u projektu 
Strom splněných přání a balit dárky pro děti.“

 Dr. Erwin Hanslik
AK Taylor Wessing ČR
spolupracuje s DDŠ od roku 2019

„Projekt DEJME DĚTEM ŠANCI nás oslovil 
svou adresnou pomocí dětem při jejich 
odchodu z  dětského domova. Plnoletost 
neznamená dospělost, a  proto rádi svou 
troškou přispějeme na činnost organizace, 
která ví,  jak dětem v  jejich vykročení do 
života pomoct.“

 Jana Martínková
ACTIVA
spolupracuje s DDŠ od roku 2019

„DDŠ podporujeme téměř od jejího vzniku, 
kdy nás oslovila myšlenka adresné pomoci 
přímo konkrétním dětem nebo projektům. 
Přesně víme, jak je s našimi penězi naloženo 
prakticky do koruny, což u větších organizací, 
zejména nadnárodních, postrádáme. Jsme 
rádi, že díky DDŠ můžeme pomáhat i my.“

 Markéta Kardaczová 
PROINOX Bohemia
spolupracuje s DDŠ od roku 2013

„Dobře si uvědomujeme, že vstup do 
dospělého života není pro děti z  dětských 
domovů vůbec snadný. A  proto jsme velmi 
rádi, že ve spolupráci s  organizací DEJME 
DĚTEM ŠANCI máme možnost dětem při 
osamostatňování alespoň částečně pomoci 
formou praktických výrobků z  naší široké 
nabídky.“

 Roman Kocourek 
Electro World
spolupracuje s DDŠ od roku 2017

„Jsem ráda za to, že jsem součástí originálního 
konceptu podpory přechodu dětí z  DD do 
běžného života, a za to, že mohu být součástí 
skvělé party DDŠ!“

 Kateřina Zychová 
VERDI CAPITAL
členka dozorčí rady DDŠ
spolupracuje s DDŠ od roku 2015

FOTO: Příběh Romana najdete v připravované knize „Znáte jejich příběhy?“
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Jak se lze zapojit do podpory DDŠ

Fyzickým osobám i  firmám nabízíme široké spektrum možností, jak se zapojit do podpory dětí 
a mladých lidí žijících v dětských domovech v celé České republice. Každý jednotlivec může pomoci 
takovou formou, která je pro něj přijatelná jak po stránce lidské, tak po stránce finanční. Každá 
společnost může naším prostřednictvím prezentovat svoji společenskou zodpovědnost. Vždy se 
snažíme nastavit vzájemnou spolupráci k oboustranné spokojenosti.

MOŽNOSTI PODPORY
•   Podpora (jednorázová či dlouhodobá) konkrétního dítěte zařazeného v nějakém z projektů DDŠ 

(bude využita výhradně ve prospěch vámi vybraného dítěte)

•  Podpora či partnerství vybraného projektu DDŠ (bude využita na pokrytí nákladů s  daným 

projektem spojených)

•      Podpora DDŠ (dáte nám důvěru využít váš příspěvek tam, kde je to v daný moment nejvíce potřeba)

•      Partnerství akce pořádané DDŠ či soutěže, které organizujeme pro děti ze spolupracujících 

dětských domovů (partnera akce propagujeme jak v místě konání akce, tak na PR materiálech k dané 

akci)

•  Mediální podpora vybraného projektu / akce (mediální prostor na propagaci daného projektu / akce)

•      Koupě reklamních předmětů – PF, adventní a  prázdninové kalendáře a  mnohé další (mimo  

reklamních předmětů DDŠ jsme připraveni reagovat na vaši individuální poptávku)

•  Charitativní snídaně – v rámci společenské zodpovědnosti si i pochutnáte

•      Uspořádání akce / zaměstnanecké sbírky / dárcovské výzvy ve prospěch DDŠ

•  Prodejní akce ve vaší společnosti – my zajistíme stanoviště a sortiment, vy interní propagaci vašim 

zaměstnancům, případně garanci minimálního obratu

•      Zapojení zaměstnanců do podpory – matchingové fondy, teambuilding v  rámci akce DDŠ, 

dobrovolnictví (akce, balení vánočních dárků pro děti), nákup registrací na akci Běhám(e) pro děti

CO NABÍZÍME MY VÁM?
•  dobrý pocit

•  příjemnou spolupráci se spolehlivým partnerem

•  potvrzení o přijetí daru či darovací smlouvu za účelem daňového odpočtu

•  u firemních dárců propagační protiplnění odpovídající formě spolupráce

Chcete se zapojit? Máte nějaký dotaz? Rádi s vámi vše osobně probereme.

Volejte či pište: T: 734 734 856, E: info@dejmedetemsanci.cz

Naším cílem je s podporovateli navázat dlouhodobou, 
oboustranně prospěšnou spolupráci založenou  
na vzájemné důvěře a respektu.

HLEDÁME 

PARTNERA(Y) PROJEKTU

PŘÁL(A) BYCH SI

Pomáhejte s námi pomáhat!
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FINANČNÍ 
ZPRÁVA
ORGANIZACE

Za 10 let činnosti jsme podpořili
více než 4 000 konkrétních dětí
částkou 51 779 326 Kč.

ROSŤA
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Výkaz zisku a ztráty
za roky 2019 a 2020



8 1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1 

 
Výkaz zisku a ztráty a rozvaha 
za rok 2021
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Příloha účetní závěrky 2021
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Příloha účetní závěrky 2021
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Příloha účetní závěrky 2021

Přílohu účetní závěrky v plném rozsahu včetně příloh naleznete  
ve Sbírce listin.
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Zpráva auditora



8 8

Dary přijaté v roce 2021

 Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

13. dělostřelecký pluk "Jaselský" 44 000 44 000

Ace Hotels s.r.o. 30 000 30 000

Action Retail Czech s.r.o. 154 980 154 980

ACTIVA spol. s r.o. 19 789 19 789

Alza.cz a.s. 67 805 67 805

Anděl Pavel 30 000 30 000

Andělová Dana, MUDr. 31 201 31 201

Ašer Štěpán 32 000 32 000

Avakjan David, Bc. 12 600 12 600

Báňová Květa, Ing. 10 000 10 000

Bartošová Iva 17 896 17 896

BILLA – zaměstnanecká sbírka 10 500 27 000 37 500

BILLA, spol. s r. o. 100 000 100 000

Bílý Tomáš 13 165 13 165

BLAKAR trading s.r.o. 15 000 15 000

Blažková Silvie 16 909 16 909

Blue Sky Service, s.r.o. 10 000 10 000

Boehringer Ingelheim s.r.o. 50 000 50 000

Boháček Jiří 12 400 12 400

Bohuslav Jan, Bc. 27 777 27 777

BONTONFILM a.s. 36 000 36 000

Brandejs Milan 24 960 24 960

Brožek Michal 12 000 12 000

Břevnovská lékárna, s.r.o. 50 000 50 000

Budín Lukáš 10 000 10 000

Bulín Miroslav 83 900 83 900

CABTECH CYCLING, a.s. 34 854 34 854

CANON CZ s.r.o. 10 000 10 000

Ciobanu Natalia 10 000 10 000

Citibank Europe plc, organizační 
složka 120 000 120 000

COFFEE EXPERTS CZE a.s. 35 000 35 000

Příspěvky od jednotlivých dárců v souhrnné výši nad 10 000 Kč prezentujeme v abecedním pořadí.

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

COFIDIS s.r.o. 100 000 100 000

COFIDIS – zaměstnanecká sbírka 34 995 34 995

Contexto Consulting s.r.o. 21 939 21 939

Čalkovský Zbyněk, Dr. 24 000 24 000

Černý Jiří, Mgr. 100 000 100 000

ČSOB pomáhá regionům 52 385 52 385

Delucida Company, s.r.o. 20 000 20 000

Detecha, chemické výrobní 
družstvo 80 354 80 354

Diplomatic Spouses’ Association 
z.s. 50 000 50 000

Ditmar Martin 17 960 17 960

dm drogerie markt s.r.o. 31 987 31 987

DNS a.s. – Hitachi Vantara 15 000 15 000

Donátová Miloslava 30 000 30 000

DRESS CODE s.r.o. 35 000 35 000

Dubnická Marie 10 113 10 113

EliteVoyage s.r.o. 120 000 120 000

ENIC s.r.o. 10 491 10 491

ESSILOR – OPTIKA, spol. s r.o. 11 050 11 050

EUROWAG – W.A.G. payment 
solutions a.s. 84 600 84 600

ExxonMobil Business Support 
Center Czechia s.r.o. 13 000 13 000

ExxonMobil – zaměstnanecká 
sbírka 65 539 65 539

Fábry Payne Jana, Mgr. 110 000 110 000

Fiala Jaroslav 10 000 10 000

Fibiger Richard 13 264 13 264

FZŠ Brdičkova – sbírka 11 700 11 700

General Logistics Systems 
Czech Republic s.r.o. 10 000 10 000

Generální ředitelství cel, sekce 
04 – Právní 25 357 25 357

GEPARD servisní s.r.o. 107 092 107 092

Hajduček Peter 24 000 24 000

HANAH MARIAH s.r.o. 43 000 43 000

Havel Tomáš 10 000 10 000

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

Heikenwälder Jaroslav 37 823 37 823

Hemalová Kateřina 23 950 23 950

Herbadent s.r.o. 21 246 21 246

Hlavní město Praha 526 350 526 350

Holub Martin 25 000 25 000

Hrušková Radana 15 000 15 000

Hudzieczek Jan 10 000 10 000

Chalánková Jitka MUDr. 35 000 35 000

Charitativní stream 1 527 260 1 527 260

charter advisory s.r.o. 10 000 10 000

Chocholoušek Martin, MgA. 19 722 19 722

Jalová Martina 24 380 24 380

Janoš Vít, Ing. 39 300 39 300

Janoušková Romana, MUDr. 19 327 19 327

Javornická Zdena, Ing. 12 000 12 000

JN Interier Česká republika, s.r.o. 20 000 20 000

Johnson Controls International, s.r.o. 18 290 18 290

JYSK s.r.o. 24 325 24325

Kaufland Česká republika v.o.s. 263 715 3 000 266 715

Kingspan Insulation B.V. 49 414 49 414

Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář 100 000 100 000

Klačková Olga 10 126 10 126

Klenerová Eva, Mgr. 12 000 12 000

Kostlán Antonín 23 230 23 230

Kučera Pavel 12 000 12 000

Kuhnová Katarína 13 349 13 349

Kuchynka Jiří 19 000 19 000

Kulhánková Andrea, Mgr. 10 200 10 200

Lacinová Jitka 20 838 20 838

Le Chomat s.r.o. 298 626 298 626

Leaf on the Wind s.r.o. 15 000 15 000
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Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

Liedermann Pavel, Ing. 16 790 16 790

Liška Viktor 70 000 70 000

LORINFAJ Promotion s.r.o. 87 000 87 000

Lukschanderlová Simona 12 582 12 582

Mach Ondřej 25 978 25 978

Matějková Zuzana 15 500 15 500

Mateřská škola Maxík – jazyková 
škola a jesle, s.r.o. 20 000 20 000

MaxiCommodities, a.s. 40 000 40 000

Měšťák Jan, Doc., MUDr. 25 000 25 000

Mikeš Stanislav, JUDr., advokát 10 000 10 000

Moliš Hynek 10 000 10 000

Mošna Petr 18 000 18 000

Müller Vít 770 17 500 18 270

Müllerová Denisa 10 000 10 000

Nadace ČEZ 430 000 430 000

Nadační fond Řemeslo pomáhá 10 000 10 000

Nebeský Michal, Ing. 50 971 50 971

Nečas Bedřich, Ing. 68 000 68 000

Novák Josef 16 290 16 290

Novák Oldřich 32 000 32 000

Oborník Zdeněk 10 000 10 000

OKsystem a.s. 18 720 18 720

OKsystem a.s. - zaměstnanecká 
sbírka 40 428 40 428

Olga Spoustová, notářka 32 679 10 000 42 679

P & M bau, s.r.o. 16 041 16 041

Pařížská Jewels, s.r.o. 28 000 28 000

PASSERINVEST GROUP, a.s. 20 000 20 000

Petráková Markéta 22 150 22 150

PINK CROCODILE, o.p.s. 190 700 190 700

Pneumo-host s.r.o. 15 000 15 000

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

Pokorná Jarmila - sbírka 10 200 10 200

Postránecká Kateřina, Mgr. 12 000 12 000

Procesment s.r.o. 54 314 54 314

Profinit EU, s.r.o. 100 000 100 000

Procházka Tomislav 35 000 35 000

Promsat CZ s.r.o. 10 806 10 806

Raiffeisenbank - zaměstnanecká 
sbírka 78 908 78 908

Reif František 13 000 13 000

Revmacentrum Praha s.r.o. 24 000 24 000

Rodriguez Balková Markéta 10 800 10 800

Roštlapilová Zuzana 12 100 12 100

Rybář Tomáš 10 625 10 625

Rybczuk Zdeněk, Ing. 19 416 19 416

Ságl Tomáš 181 000 181 000

S.C. Johnson s.r.o. 50 000 50 000

SG Equipment Finance Czech 
Republic s.r.o. 11 400 11 400

Schwarz Martin 58 250 54 215 112 465

SILEX spol. s r.o. 157 520 157 520

SIRIUS s.r.o. 2 161 29 401 31 562

Skalický David, MUDr. 30 000 30 000

Skočdopole Petr 20 000 20 000

SKY & FACILITY s.r.o. 95 000 95 000

SportFotbal s.r.o. 10 883 10 883

Stehno Libor, Ing. 11 943 11 943

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 125 000 125 000

SYNERGY DEVELOPMENT 
s.r.o. 200 000 200 000

Šimková Olga 12 000 12 000

Škapa Michal 45 000 45 000

Šlemr Jakub 17 813 17 813

Štroblová Petra 62 999 62 999

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

TaylorWessing e|n|w|c advokáti 
v.o.s. 134 748 134 748

TCON stavební s.r.o. 55 000 55 000

Testo s.r.o. 17 000 17 000

Toth Petr 24 000 24 000

Truhlář Roman 16 200 16 200

Turek David 10 000 10 000

Týblová Michaela, MUDr. 11 664 11 664

U.T.C., spol. s r.o. 60 063 60 063

Ubr Lucie 12 350 12 350

Ulman Marek, Mgr. 65 108 65 108

UniCredit Bank Czech republic and 
Slovakia a.s. 50 023 50 023

Vaillant Group Czech s.r.o. 10 000 10 000

Vallmo restaurant s.r.o. 10 000 10 000

Vaňková Marina 110 000 110 000

Vaše DEDRA, s.r.o. 106 470 106 470

Vávra Kryštof 15 633 15 633

VELKÁ PECKA s.r.o. 383 084 383 084

VERDON CAPITE s.r.o. 19 155 19 155

Vích Ondřej 69 929 69 929

Vivio agency s.r.o. 40 000 115 192 155 192

Vízdal Aleš 15 169 15 169

Votoček Ota 10 243 10 243

Voženílková Kateřina, MUDr. 52 000 52 000

WASHINA engineering s.r.o. 14 400 14 400

Wolf Robert 67 090 67 090

WOOD & Company - 
zaměstnanecká sbírka 40 145 40 145

Worki.cz s.r.o.   18 000 18 000

YVES ROCHER spol. s.r.o. 713 945 713 945

Zeidler Marek 15 000 15 000

Srdečně děkujeme všem, kteří nás v průběhu roku 2021 podpořili! Samozřejmě i těm, kteří nejsou v seznamu jmenovitě uvedeni. 
Vámi projevená důvěra nás nejen zavazuje, ale i motivuje k dosažení co nejlepších výsledků v podpoře dětí a mladých lidí z dětských domovů.
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Poskytnutá plnění v roce 2021 v rámci jednotlivých projektů

Na následujících stranách prezentujeme položkově podporu v souhrnné výši nad 10 000 Kč, kterou 
DDŠ poskytla v roce 2021 konkrétním dětem, mladým lidem, případně dětským domovům v rámci 
jednotlivých projektů organizace. U každého projektu je uvedena celková částka poskytnuté podpory 
jednotlivým dětem v daném projektu.

•   Vyčíslení celkové podpory dětí v rámci jednotlivých projektů naleznete na stranách 29–45 či v souhrnné tabulce na straně 72.

•   Dětským domovům každoročně poskytujeme reporty, v nichž prezentujeme podporu poskytnutou dětem a mladým lidem z daného DD.

•   Podporujeme i mladé lidi po dovršení 26 let, kdy musí opustit DD, pokud pokračují ve studiu, či ty kteří již v DD nežijí, a to na základě individuálních žádostí. 

Naší prioritou je umožnit těmto mladým lidem, aby měli klid na dokončení studia. S mladými dospělými mimo DD uzavíráme dohodu o podpoře individuálně 

a jejich podporu již „domovským“ DD nevykazujeme.

•   V roce 2021 jsme rozšířili poskytovanou podporu o projekt Narozeninová přání.

•   V  projektu Přál(a) bych si plníme naprostou většinu přání konkrétním dětem. Jejich hodnota většinou nedosahuje 10 tis. Kč. Proto jsou v  tabulce hojně 

zastoupena tzv. hromadná přání pro celý DD nebo rodinnou skupinku, která jsou zpravidla nákladnější.

•   Podpora ve Stipendijním programu zahrnuje vyplacená plnění studentům v kalendářním roce 2021, což může zahrnovat jak plnění za školní rok 2020/21,  

tak za školní rok 2021/22.

•   Startovací balíčky mají každý rok jinou hodnotu, případně je do jejich ceny započítána i doprava, kterou hradíme.

•   Kromě našich stálých projektů poskytujeme dětem různá doplňková plnění, např. hodnotné ceny pro výherce námi pořádaných soutěží,  které zajišťujeme 

buď z vlastních prostředků, nebo prostřednictvím našich partnerů. Dále jsou to třeba kredity na nákup zboží v online supermarketu Rohlik.cz, za něž postupně 

nakupujeme nejen dobroty pro děti z jednotlivých DD, kterých se jim při běžném režimu mnoho nedostává, ale kredity využíváme také k nákupu potravin  

a drogistických potřeb pro mladé lidi žijící ve startovacích bytech či v samostatném bydlení.

Všem, kdo prostřednictvím DEJME DĚTEM ŠANCI
pomáháte dětem a mladým lidem v dětských domovech, z celého srdce

DĚKUJEME!
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V. S. jméno dítěte věk dětský domov částka
Kč

5016 Richard 26 let DD Hora Sv. Kateřiny 28 858

5028 Jaroslav 25 let DD Vizovice 19 280

5045 Michaela 24 let DD Plumlov 50 000

5054 Daniela 23 let DD Boršov 51 000

5055 Andrea 23 let DD Jemnice 13 193

5064 Patrik 24 let DD Mikulov 21 000

5066 Nikolas 22 let DD Jablonné v Podještědí 49 500

5067 Gabriela 24 let DD Lichnov 50 000

5071 Roman 23 let DD Lichnov 15 000

5073 Maryna 20 let DD Písek 28 445

5074 Šárka 23 let DD Šance, Olomouc 25 965

5075 Hana 26 let DD Senožaty 26 000

5076 Šárka 21 let DD Kašperské Hory 43 639

5078 Rostislav 20 let DD Šance, Olomouc 25 897

5080 Martina 21 let DD Tišnov 16 363

5083 Aneta 24 let DD Šance, Olomouc 31 000

5085 Alice 22 let Děti mimo DD 43 000

5086 Ema 22 let Děti mimo DD 46 000

5087 Klára 18 let DD Šance, Olomouc 24 319

5088 Marie 19 let DD Lichnov 22 537

5090 Sandra 22 let DD Domino Plzeň 16 243

5092 Michaela 22 let Děti mimo DD 47 443

5093 Adéla 26 let DD Senožaty 41 838

5094 Patrik 24 let DD Racek 11 020

5098 Kristýna 26 let DD Kroměříž 47 539

5103 Anna 18 let DD Dolní Počernice 24 535

5104 Milan 17 let DD Most 29 000

5106 Světlana 18 let DD Radost Dolní 
Měcholupy 22 437

5107 Kamil 22 let DD Domino Plzeň 42 739

5108 Jaroslava 20 let DD Jemnice 41 699

5109 Kristýna 22 let Děti mimo DD 25 643

Poskytnutá plnění v rámci
Stipendijního programu celkem

1 003 222 Kč

Poskytnutá plnění v rámci
Startovacích balíčků celkem

490 550 Kč

Poskytnutá plnění v rámci
Startovacího bytu celkem

466 083 Kč

   Podpora ve Stipendijním programu zahrnuje 
plnění studentům v kalendářním roce 2021, což 
může zahrnovat jak plnění za školní rok 2020/21, 
tak za školní rok 2021/22.

   Startovací balíčky mají každý rok jinou hodnotu, 
případně je do jejich ceny započítána i doprava, 
kterou hradíme.

jméno dítěte věk dětský domov částka
Kč

Adéla 26 let DD Senožaty 16 314

Alexandr 19 let DD Jemnice 15 717

Dominik 19 let DD Dolní Čermná 16 314

Hana 23 let DD Hodonín 15 717

Jakub 20 let DD Šance, Olomouc 16 314

Jan 20 let DD Frýdek Místek 16 314

Jirka 18 let DD Kašperské Hory 15 717

Jiří 19 let DD Plumlov 16 314

Jiří 18 let DD Tachov 16 314

Josef 19 let DD Tuchlov 16 314

Karolína 18 let DD Tuchlov 16 314

Kristýna 19 let DD Frýdlant 16 314

Kristýna 26 let DD Kroměříž 17 372

Kristýna 22 let Děti mimo DD 17 372

Lenka 19 let DD Ústí nad Labem 16 314

Linda 19 let DD Žatec 17 373

Lukáš 19 let DD Zlín 16 314

Martin 25 let DD Senožaty 16 314

Michal 21 let DD Zlín 16 314

Miloslava 18 let DD Tišnov 16 314

Nikola 0 let DD Tuchlov 16 314

Patrik 18 let DD Hrotovice 16 314

Petra 18 let DD Most 17 657

Roman 23 let DD Lichnov 16 314

Sára 21 let DD Kroměříž 15 717

Simona 19 let DD Mariánské Lázně a Aš 16 314

Stanislav 19 let DD Mariánské Lázně a Aš 15 717

Tomáš 18 let DD Přerov 16 314

Veronika 21 let DD Moravská Třebová 15 717

Veronika 24 let DD Fulnek 16 508

jméno dítěte věk dětský domov částka
Kč

Adéla 26 let děti mimo DD 10 746

Andrea 23 let DD Jemnice 102 377

Jaroslav 25 let DD Vizovice 74 103

Maryna 20 let DD Písek 102 377

Patrik 24 let DD Mikulov 74 103

Šárka 21 let DD Kašperské Hory 102 377
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Poskytnutá plnění v rámci projektu Přál(a) bych si celkem 2 543 300 Kč
V. S. jméno dítěte, dětský domov přání

finanční
plnění

Kč

materiální 
plnění

Kč
36792 DD Most zábavný den v Praze 13 100

37005 DD Nová Ves u Chotěboře keramická vypalovací pec 40 000

37017 Veronika – DD Hodonín startovné na závodech 20 000

37064 Alexandra – DD D. Čermná kroužek jezdectví – roční členství 10 000

37114 Jiří – DD Plumlov řidičský průkaz skupiny B 12 000

37206 Martina – DD Kroměříž zubní protézy 10 000

37212 Linda – DD Žatec řidičský průkaz skupiny B 12 000

37234 DD Plumlov jarní výlet do Prahy spojený s kulturou 11 000

37299 DD Lichnov psychologická péče 60 000

37300 Patrik – DD Mikulov notebook 20 000

37321 DD Lipová u Šluknova logopedické pomůcky 14 057

37323 DD Lipová u Šluknova dětské atletika – soubor her 24 745

37392 Matěj – DD Kroměříž pomaturitní studium angličtiny 12 450

37396 Marie – DD Hrotovice letní tábor se zaměřením na tanec 12 000

37398 DD Most pobyt na chatě U Bačmana 11 600

37403 Michaela – mimo DD jazykový pobyt v Kanadě 54 215

37404 Michaela – mimo DD kapesné na jazykový pobyt 20 000

37409 DD Chomutov posilovací prvek na zahradu 55 658

37412 Lucie – DD Frýdek Místek odlehčený notebook s příslušenstvím 30 000

37414 Tadeáš – DD Senožaty řidičský průkaz skupiny B 12 000

37420 Dagmar B. – DD Hrotovice letní tábor v Náměšti nad Oslavou 10 000

37424 Kateřina – DD Písek notebook 15 000

37435 DD Lichnov sportovní vybavení 50 000

37437 DD Plumlov kola – Kolofix pomáhá 10 695

37456 Martina – DD Tišnov notebook 11 000

37470 DD Most kosmetika Yves Rocher – kazety 16 137

37471 DD Žatec kosmetika Yves Rocher 24 357

37472 DD Boršov kosmetika Yves Rocher 15 234

37473 DD Písek kosmetika Yves Rocher – kazety 16 302

37474 DD Domino Plzeň kosmetika Yves Rocher 13 402

37475 DD Tachov kosmetika Yves Rocher 11 268

37476 DD Frýdek Místek kosmetika Yves Rocher 10 305

37504 DD Šance, Olomouc kosmetika Yves Rocher 13 557

37506 DD Lichnov kosmetika Yves Rocher 24 953

37507 DD Jeseník kosmetika Yves Rocher 13 552

37509 DD Hrotovice kosmetika Yves Rocher 11 187

37510 DD Jemnice kosmetika Yves Rocher – kazety 17 675

37511 DD Hora Sv. Kateřiny kosmetika Yves Rocher 13 556

37512 DD Tuchlov kosmetika Yves Rocher 14 032

37513 DD Nechanice kosmetika Yves Rocher – kazety 15 557

37515 DD Kroměříž kosmetika Yves Rocher 11 403

37516 DD Plumlov kosmetika Yves Rocher 13 242

37517 DD Lety kosmetika Yves Rocher 12 435

37518 DD Chomutov kosmetika Yves Rocher 15 157

37519 DD Mikulov kosmetika Yves Rocher 12 352

V. S. jméno dítěte, dětský domov přání
finanční
plnění

Kč

materiální 
plnění

Kč
37520 DD Hodonín kosmetika Yves Rocher 10 152

37522 DD Unhošť kosmetika Yves Rocher 22 925

37571 Pravoslav – DD Přerov notebook 20 000

37573 Yhorbelin – DD Tachov řidičský průkaz skupiny B 11 000

37579 DD Tuchlov workoutové hřiště 50 000

37580 DD Zlín kosmetika Yves Rocher 11 739

37581 Pavel – DD Lipová u Šluknova otoplastika – plastická operace uší 14 000

37597 DD Senožaty párty stan 12 698

37598 DD Tuchlov párty stan 12 698

37599 DD Boršov párty stan 12 698

37608 Alexandr – mimo DD matrace 14 380

37616 DD Racek kosmetika Yves Rocher – kazety 13 579

37617 DD Unhošť kosmetika Yves Rocher – kazety 17 772

37618 DD Tuchlov kosmetika Yves Rocher – kazety 18 520

37619 DD Hora Sv. Kateřiny kosmetika Yves Rocher – kazety 17 772

37620 DD Hrotovice kosmetika Yves Rocher – kazety 18 000

37621 DD Nová Ves u Chotěboře kosmetika Yves Rocher – kazety 18 160

37646 DD Ústí nad Labem kosmetika Yves Rocher – kazety 26 915

37647 DD Dolní Počernice kosmetika Yves Rocher – kazety 18 000

37669 DD Šance, Olomouc školní a sportovní výbava 35 750 35 750

37670 DD Tuchlov školní a sportovní výbava 24 150 24 150

37671 DD Tachov školní a sportovní výbava 53 850 53 850

37672 DD Hora Sv. Kateřiny školní a sportovní výbava 25 150 25 150

37673 DD Zlín školní a sportovní výbava 47 750 47 750

37674 DD Hrotovice školní a sportovní výbava 24 850 24 850

37675 DD Mariánské Lázně a Aš školní a sportovní výbava 58 600 58 600

37676 DD Nová Ves u Chotěboře školní a sportovní výbava 25 850 25 850

37677 DD Racek školní a sportovní výbava 27 850 27 850

37678 DD Frýdlant školní a sportovní výbava 33 750 33 750

37726 DD Kroměříž sportovní dresy 12 000

37727 DD Staňkov dvě jízdní kola 20 000

37731 DD Boršov kosmetika Yves Rocher 10 992

37732 DD Česká Lípa kosmetika Yves Rocher 10 992

37733 DD Frýdek Místek kosmetika Yves Rocher 10 992

37734 DD Fulnek kosmetika Yves Rocher 10 992

37735 DD Chomutov kosmetika Yves Rocher 10 992

37736 DD Kašperské Hory kosmetika Yves Rocher 10 992

37737 DD Lichnov kosmetika Yves Rocher 10 992

37738 DD Mariánské Lázně a Aš kosmetika Yves Rocher 10 992

37739 DD Most kosmetika Yves Rocher 10 992

37740 DD Písek kosmetika Yves Rocher 10 992

37741 DD Plumlov kosmetika Yves Rocher 10 992

37742 DD Tachov kosmetika Yves Rocher 10 992

37743 DD Tišnov kosmetika Yves Rocher 10 992

37744 DD Ústí nad Labem kosmetika Yves Rocher 10 992
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V  této tabulce prezentujeme plnění vyplácená v  roce 2021 
mladým lidem z  naspořených peněz v  projektu Podporuj 
mě. Do celkové podpory dětí v  projektu Podporuj mě 
započítáváme částku naspořenou dětem v daném roce, která 
je deponována na účtu projektu pod v. s. jednotlivých dětí.

V. S. jméno dítěte věk dětský domov částka
Kč

1003 Michaela 21 DD Dolní Počernice 10 000

1007 Jan 21 DD Dolní Počernice 16 000

1030 Vendula 25 DD Dolní Čermná 20 000

1052 Markéta 21 DD Frýdek Místek 76 380

1063 Patricie 18 DD Hora Sv. Kateřiny 17 600

1064 Stela 19 DD Hora Sv. Kateřiny 15 200

1101 Petr 25 DD Ústí nad Labem 88 000

1187 Jan 22 DD Kašperské Hory 20 000

1188 Jirka 18 DD Kašperské Hory 14 200

1206 Veronika 24 DD Fulnek 40 000

1256 Jan 27 DD Domino Plzeň 75 900

1258 Richard 26 DD Hora Sv. Kateřiny 40 000

1262 Marie 22 DD Most 19 870

1263 Jaroslav 25 DD Vizovice 19 000

1279 Monika 19 DD Frýdek Místek 19 800

1281 Lucie 20 DD Most 26 500

1293 Patrik 24 DD Mikulov 25 500

1328 Jakub 20 DD Šance, Olomouc 33 500

1341 Alice 22 Děti mimo DD 24 000

1342 Ema 22 Děti mimo DD 24 000

1343 Michaela 22 Děti mimo DD 24 000

1399 Hana 26 DD Senožaty 23 800

1457 Kristýna 22 Děti mimo DD 20 000

1468 Jaroslava 20 DD Jemnice 35 000

1470 Josef 19 DD Tuchlov 24 000

Poskytnutá plnění v rámci projektu
Podporuj mě celkem

761 882 Kč
 

V. S. jméno dítěte věk dětský domov přání částka
Kč

70 Mirka 18 DD Senožaty Kombinovaná chladnička 13 790

795 Kristína 25 DD Dolní Počernice Myčka nádobí 12 990

1165 Veronika 18 DD Unhošť Pračka se sušičkou 16 990

1357 Tomáš 21 DD Dolní Čermná Chladnička 10 999

1363 Jirka 22 DD Dolní Čermná Pračka se sušičkou 13 990

Poskytnutá plnění v rámci projektu
Strom splněných přání celkem

1 903 234 Kč

V rámci projektu Strom splněných přání v OC Novo Plaza žádné 
přání nepřesáhlo hodnotu 10 000 Kč. Poskytnutá plnění celkem

780 385 Kč

Poskytnutá plnění v rámci projektu Narozeninová přání celkem

76 059 Kč
V. S. jméno dítěte věk dětský domov přání částka

Kč

21030 Tomáš DD Přerov notebook 10 789

Poskytnutá plnění v rámci soutěže pořádané DDŠ celkem

84 262 Kč
Poskytnutá plnění při čerpání kreditů na nákup u Rohlik.cz celkem

302 467 Kč



Loga našich dárců a podporovatelů

vcv VEPŘEK
CASKA
VLACHOVÁ

zeleň  RGB -  R: 171   G: 218   B: 77     zeleň  CMYK -   C: 32,9%    M: 1,2%    Y: 23,3%     K: 0%

šeď  RGB -  R: 153    G: 153    B: 153      šeď  CMYK -   C: 35,3%    M: 25,5%    Y: 22,6%     K: 6,7%



 

V :

V

LOGO COFIDIS 

Nº dossier : 20100444E

Date : 26/05/11

alidation DA/DC 

alidation Client 
C O F I D I S

0 20 100 0

0 100 80 0



www.DEJMEDETEMSANCI .cz

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4, IČ: 22903844
T: 734 734 856, E: info@dejmedetemsanci.cz,  facebook.com/DejmeDetemSanci.cz

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., pobočka Národní 9, 110 00 Praha 1,
číslo účtu: 6072121001/5500

Manuál užívání označení
Prověřená

veřejně ProsPěšná organizace




